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Macdonaldi tähtis kõne.

Naelsterlingi stabiliseerimine oleneb rahwuswahelisest tegurist.

Ml Ma VruAe lii SM rtttolfwt MttleMizWmÄtt.

London, 9. 11. Londoni nnS lord-major
str Manrice Jenks aStns täna ametisse. Hooli
mata wihmasest ilmast olid lord-majori traditsioo
nilist korteeshi tnlnnd waatama svnred rahwa
hulgad.

Lord-mayori aastabanketil, millest wöttis osa um
tes 800 kutsutud isikut, nende hulgas kõigi riikide dip
lomaatlikud esindajad, peaminister Macdonald
esiueS tähtsa kõnega. Macdonald ütleS
muuseas: „Suur-Britannia praegune walitsus on ainu
laadiline walitsus, walitud ainutaadilises olukorras,
et lahendada aitmlaadilist seisukorda. Meie pöördusime
rabwa poole rahwusliku üleskutsega ja saime rahwusli
kud wolitused. Meie oleme rahwuSlik wglitsuS. Meil on
lahendada kaks suurt probleemi, ja meie, mi«u ameti
we»Mad ju mina, wõtme teile kinnitada, et meie tabame
need probleemid lahendada. Esimene ppsbleem on eel
arwe tasakaalustamine, teiste kauba
bilansi parandamine."
Majandusliku seisukorra, kohta Macdonald ütles:

majanduSlll seisukord tuled jalule seada ja rat
sionaliseerida, enne kui ükski Euroopa rahwas wõikS
aluse panna stabiilsele majanduslikule ja tööstuslikule
seisukorrale. Saksamaa praegune seisukord muu maall
ma suhtes, peab tulema põhjalikule uurimisele, millest
ka Saksamaa ise hea tahtega peab osa wõtmst. Tuleb
sõlmida lõplikud kokkulepped, miS oleksid wastuwõeta
wad ja praktilised, mis nende teostamisel ei tekitaks
rahanduslike ega kaubanduÄße raskusi ja mis ei ta
kistaks rahmusmahelise kaubawahetuse stabiliseerumist ja
normaliseerumist. Meie tahame, niipea kui paras aeg
selleks tulnud, tarwitufÄe wõtta abinõusid Inglise
raha stabiliseerimiseks kindlal alusel, mis
teeks meie raha rippumatuks spekulatiivsetest manööw
ritest ja päewatehinguist. Meie rahandusprobleem on
teMnud maailma seisukorrast, ja meie ei saa seda prob
leemi edukalt lahendada, niikaua kui maailma seisukord
ei ole paranenud. Walitsufel on õigus nõuda pahwalt, et
ta temale aega annaks plaanide ja kamade walmimiseks,
vii et walitsuse töö wöiks täiesti korda minna. Rael
sterlingu stabiliseerimise aeg oleneb suurelt osalt tegu
neist, miS on wäljaSpool ja mis seepärast ei kuulu meie
bentrolli alla."

Olles meele tuletanud sünwnused, mis tekitasid
praeguse rahanduskriisi maailmas, Macdonald ütles:
*29. weebruaril lõpeb Saksamaale antud lühiajaliste
krediitide tähtaeg, ja mis tuleb siis? Wäga raske was
tutus langeb uue ja mana maailma walitsuStele, kes
peawah katastroofi ära hoidma. Wõimalik, et tulewal
kuul juba meie seisame äikesetsooni serwal. Briti
walitsus uurib hoolega seisukorda. Kuid esmajoones
»» otsekoheselt huwitatud walitsuste Prantsusmaa
Ja Saksamaa asi kokku tulla ja uurida erapooletult
Määratumat probleemi. Nemad peatvad kokku leppima
kelle kohta, mida tuleb teha nüüd ja pärast, kui Hooveri
moratoorium lõpeb. Siin ei tohi aega kaotada. Osalised
jn ajutist laadi kompromissid ei lahenda seisukorda. On
Wrwis täielikku ja jäädawat lahendust. Kõik riigid pea
wad järele andma, sest muidu maailma seisukord halwe
»eb kuni kokkuwarisemiseni, ja siis on ainuke pääsetee
rewolutsioonis. Kes on see walitsuS, keS julgeks endale
wõtta niisuguse waStutuse?"

Tollitõkete. heakStcgemiSmaksude, sõjawõlgade sa
julgeoleku küsimuste kohta Macdonald ütles: Kõigi
rahwaSte riigimehed peawad leidma ühiselt kindla alu
se, millele wö idaks ehitada maailma tulcwik. Euroopa
wajab poliitilist rahu, mis wöimaldaks temale korralda
da oma majanduselu ja teha lõpu sunnhviisil pealepan
dud kohustustele, mida wõimatu on täita, ilma tõi
gile rahwastele kahju tegemata. Seepärast Briti walit
sus on tunnud suurt headmeelt Prantsuse peaministri
Lavali külaskäigust Washingtonis. Briti tvalitsus loodab,
et sellele külaskäigule järgneb kokkulepe Prant

fusmaa ja Saksamaa wahel, mis on
Euroopa ülesehitustöö oluliseks eeltingimuseks. Briti
ivalitsus teeb kõik, mis wöimalrk, et kindlustada korda
minekut tulewal aastal peetumale maailma drsarmeeri
miskontverentsile. Tulewal aastal peetakse Ottawas do
mmioonide kowderents. millest ka «reie Kanada walitsu
se kutsel osa wõtame. Enne seda dominioonide riigisek
rotär Thoma? külastab mitmesuguseid dominioonc, et
tutwuda esimestest allikatest koigi Mõimalustcga."

Wõlgade ümberkorraldus?
London, 10. 11. Macdonaldi eilset kõnet Lon

doni lord-mayori aastabanketil kommenteeritakse ajatir
janduses kiitwalt. WaStasrindliku tööliserakonna hää
lckandja „ Daily Herald" leiab kull. et peaministri köne
on olnud liig Adist laadi. Kui aga Macdonald wõlga
dekÜsimufe põhjalikku ümberkorraldamist tahab saamu
tada, siis wõiwat ta tööliserakonna toetuses kindel olla.
ükS juhtiw wabameelne leht seletab, et Macdonaldi köne
kõige tähtsam lause on see. milles kõneldakse sellest, et
kõik riigid olenewad majanduslikult üksteisest, ja et see
pärast kõik riigid peawad järele andma, üks manameel
ne leht kirjutab, et kuski maailmas ei wöi tähele pane
mata jääda Macdonaldi hoiatus, et walida tuleb nüüd
wõlgadeprobleemi mõistliku ja kestwa lahenduse ning
kokkuwarifemise ja rewolutsiooni wahel.

Keste! wajakul Londoni senine lord-major sir Phene Nea!; temast parema! uus lord-masor
Maurice Jenks.

Endine Leedu peaminister
Petrulis kohtu alla.

Ka u nas, 10. 11. Endise peaministri ja
rahaministri Petrullse süüdistuse asjus alustatud
eeluurimine on lõpetatud. Petrulis antakse kohtu
alla seadusewastase tegowuse pärast. 1923. ja
1924. a. kõrgetel kohtadel asudes on ta annud
üle saja loa igasuguste asjade siSfewedamifeks
Leetu, mis tol ajal maksnud määrustega polnud
kooskõlas. Peale selle Petrulist süüdistatakse wä
lismaalt piirituse ostmises hindadega, mis ületasid
maailmaturu omad. Edasi Petrulis on ministriks
olles 100.000 litti riigi raha mahutanud Klaipeda
panka ja wõtnud sellelt makstud kõrged protsendid
(35%) omale. Lõpuks on Petrulis Kaunase laos
tunud Tööstus-kaubanduspangale laenanud 2 mil
jonit litti wäärtuseta weksli wastu.

Miöa mette sisie weett.

Väliskaubanduse ülewaatest käesolewa aasta
kohta leiame järgmisi kaupu, mis meile on sisse
weetud.

Wähid, lõhekala, makaronid, nuudlid, käänu
ned, seenekonserwid, keedujuurwilja. konserwid,
presspärm, äädikas, mooniseemned, kruubid, odra
tangud, wärsked silgud, soolasilgud, kunstwõi, hei
nad, põletispuud, schokolaad ja kompwekid.

Kogusummas on makstud wäliswaluutas
987.276 krooni.

Meil aga otsitakse samadele ainetele wälis
turgu ehk kurdetakse lihtsalt, et pnuduwad turun
damise wõimalused koha Peal.

Ameerika kongressil demo
kraatidel enamus.

New-D ork, 5. 11. Terives veas osariikides peeti
eile üldisi valitsuse ja omavalitsuste valimisi, peale
selle wiies osariigis järellvalimisi saadikutekotta. Kuno
tuleval aastal on üheudriigc une presidendi ivaliminc,
siis jälgitakse praegusi valimisi suure huwiga. Wali
miste tulemused näitavad mõõdukat dcmokraatlikkudc
häälte kaswu.

„Märgade" demokraatide üllataiva wöidu taga
järjel „kuivade" vabariiklaste üle Michigani osariig'
valimistel on uue kongressi koosseisus ette näha demo
traatide ühehääleline enamus. Demokraadid saatval
216 kohta, 215, andes sellega kongress,
esimehe ja komisjonide esimehed, Kuna senatis tvaba
riiklastel ülimalt ainult ühehääleline enamus, siis tn
leb president Hoaweril ligemal kongressi istungjärgul
arwsetada parlamenti, millega wäga raske leida koos
kõla.

F. Johansoni maalid waate
aknal.

9tagu juba teatasime, oli kunstnike ja sihtka-
Pitali sügisese kunstinäituse jury wahel kokkupõr
keid, et jury maalide wäljapanekul Praakis kõr
wale ka sarnaseid täid, mis näituse kunstilisele
ilmekusele kasuks oleksid tulnud. Et Päris häid
maale jury poolt kolikambrisse oli saadetud, siis
lahkusid kogu oma produktsiooniga näituselt Ak
berg, Kaigorodof ja F. Johanson.

Et kunsti produtseeritakse Publik:: jaoks, riik
lik sihtkapitali walitsns oma juryga aga õhkkonda
loob, kus see takistatud, on F. Johansen niiüb
oma maalid publiku jaoks lvälja pannud Jaani
tän. Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse (..Päcwa
lehe") raamatukaupluse waateak::ale.

Kunstnik on oma seisukorraga wäga rahul.
Waateaken pakub kõige soodsama walgustuse ja
pitblikut on tal nüüd nii elawalt. nagu mitte ku
nagi iihel kunstinäiwsel kinnises ruumis.

Et osa wäljapandud maalest seisab märgitud
ka sihtkapitali näituse kataloogis, siis on Johan-

seni näitus waateaknal nagu jätkuks sellele, mis
on näha sihtkapit. näitusel Rataskaewu tänawal.

Soome-Poola liginemine.

„Uusi Suomi" teatel asutatakse Wiltio instituu
dis, mille ülesandeks uurida ja tutwustada Poo
las ida-euroopa keeli ja rahwaste elu, tulewal aas
tal soome keele õppetool. Praegu wiibib Helsingis
instituudi lektor dr. Kuharska. kes siin juba neli
kuud soome keelt õppinud ja jatkab õppimist kewa
deni. Laupäetoal sõitis Helsingist Tallinna kaudu
kodumaale tagasi poola etnoloogia doktor Zawisto
wicz, kes kuus nädalat Soomes wiibides tiüwus
soome rahwaluule ja muinaswaraga.

Jango on wnlntis wõisilemn.
Elukutseline maadleja, seitsmekordne maail

mameister Jaan Jaago on malmis mõistle»na
amatööridega reedel, missugune tähtpäew on esi.
tatud Ekraweliidu raskejõustiku osakonna poolt.

Amatööride teise tingimusega ei ole Jaago
nõus. Nimelt tahab Jaago maadelda mitte w.-s.
Spordi ruumes, tvaid „Grand-Marinas", kus
matschi korraldamine annaks suurema sissetuleku,
mis elukutselisele maadlejale oluline.

4. november Momns. Itaalia riigipühal 4. novembril laulis juur, 4000-ft lapsest koosnen? koor
Itaalia hümni Vittorio Emmanueli ausamba suures Roomas. Pildil naha selle suure laste

koori esinemine.

Oktoobripidustused Moskwas.

Suur Stalin. Hiiglaparaad Punasel platsil.
Maskwast saabunud lehed, mis pühendatud oktoobri

riigipöörde 14. aastapaevale, on kõik ühe plaani järele
koostatud, rohkem kroonulikud kui kunagi enne. Kirju
tiste sisu on ühe ja sama aine teisendiks. Isegi lehtede
pildiosa erineb vaevalt milleski. Kõige iseloomustavam
selles on, et kõigis lehtedes on esiküljele paigutatud ainult
ühe elusa juhi Stalini pilt. Tema karmal on juba
surnud Lenini pilt. Elav Stalin ja surnud Lenin,
ainult neid prohveteid Nõukogude Wene kodanikud tohi
wad tunnustada. Stalini Pildi mahutus on filmnähta-
Walt sündinud Kremlist tulnud käiv järele. „Waba
dus" pildi mahutamisel on seisnud ainult selles, et ühel
pildil Stalin on frentschis, teises sõdurifinelis, lipp kaes
ja lipul Lenini pilt.

Kõik lehed kirjutawad wiisaaStaku ..õnnistusest" ja
„sotsialisiMest saavutustest" Nõukogude Wenes. Mida
takse, kuis Läänes kõik „lagunemaS" ja
Nõukogude Liidus kõik ülesehitusel. Kirjutatakse kom
monistliku partei kaSwust. Praegu on partei liikmele ja
kandidaatide arm 2% miljonit, kuna 1917. a. ta oli
ainult 25.ÄXZ. Nõukogude „wöitudc" ülistamiseks on
mobiliseeritud ka wälismaalased ja „ spetsid". Romain
Rolland saadab tervituse „tõ«swale päikesele" ja kinnitab
enamlastele, ?t nad «kannatavat" inimsoo eest. Stefan
Aweig räägib sellest hirmust, mis olewat praegu haara
nvd Euroopa. Hirmu seisukorras ei saa luua midagi
suurt. Akadeemik Josfe kirjutab teaduse õitsengust"
Nõukogude riigis ja wäljasurewusest „kustmdas Läänes".
Endast mõista ei puudu ka Kremli kojalaulik Temjan
Bednõi, kes täidab „Jswestija" Nõukogude Wene saa
wutuSte ülistamisega.

Pidustuste päema hommAul oli Moskva nii tihe
das udus, et anti raadio teel teada paraadi edasilükka
misest Punasel platsil tunni Mõrra. Kett 10 ilmusid
Nõukogude juhid oma harilikele kohtadele estraadil, Le
uini mausoleumi juures. Nende seas olid Kalinin, Moto
tow, Ordshonßdse, Jenukidse ja teised. Kõige eeS, maStu
lama barjääri, seifis Stalin.

Wosuessenski marumast ilmuS hobuse seljas sõja
komissar Wovoschilow, sõitiS piki mäeosasid ja tervitas
üksikuid rühmi, kes wastasid talle „h«rraaga"> Nüüd
hakkas defileerima suur paraad, mille möödumiseni läkS
2 tundi. Kõigepealt tuli sõjakomissariaadi ja sõjaaka
deemia liikmetest kombineeritud rühm, siis kõrgemad sõja
koolid, tööstuse ja teede kaitsvmäed, Mõskma garnison.
Matsist wõtsid osa ka GPU rügement, kahurvägi, mitu
kümmend rasket tanki, üle saja kerge fardi, raske-kah ur
mägi, proshektorite osakonnad, raadiotelegraafiStid jne.
Neile järgnesid sõjaväelised üliõpilaste brigaadid, ttö
liSte miilits, kodanike sõjaväelised liidud jne. Siis jälle
ratsaväe rühmad, kuulipildujate kolonnid jne. Olid wÄja
toodud ka Poola-Wene vabadussõjast osa võtnud kuuli
pildujad.

Neid meeteawaldusi waatas pealt ka diplomaatlik
korpus estraadil. *TSj«wäelittele rähmadele järgnenud
eraorganisatsioonide ja wabrÄutSSliste rongkäik oma

Lääne kodanlasi pllkawate lippude ja plakatitega jäi dip
lomaatidel nägemata. Nad laekusid paraadi sõjamäelise
osa möödumisel. Õhtul oli kesk-täidesaatwa komitee poolt
korraldatud waStuwõtt diplomaatidele.

1 Eitetenansnino ..MODERN" jL.:,-sg.;: / . ü=T

Kuusad näittejao

£it ®a&on>er, SAeodor Soos, Jltexander JKurski

„3£otonet (ftedti kuritegu"

uur teos Dr. Schiroiaueri käsikirja järele. Film, mis paremini seni nähtuist käsitab salakuulajate tragöödiat. Eriliselt huwi
* *w, sest et põhjeneb ajaloolistele faktidele. Kuidas wõis juhtuda, et edurikas a kohusetruu ohwitser sai oma isamaa ära

ndjaks ? Milleks waias ta neid suvri rahasummasid? Kas on sõprus 50- ja 23-aastase meeste «vahel loomulik ? Kas oli
- Redl oma ebaloomuliku kire ohwer, kui ta end 24. mail 1913. a. maha lasi?

mm J 11. ,vParamountia-Hellriäcla)aringwaacle. Maailma wiimased uudised.
V- \ j Seansside aigus kell 5. 7, :a S. Kassa awatud kella 10

K NOTEATER Suurepärane elegantne kahekordne eeskawa.
—B— S' Kogu maailma kinopubliku lemmik MK _   _ _ (Pariisi sUUtused). Nüüdisaja draama 12 i. Ükski, ke

tal%Un9la Maurlce Chevaaer I3UI. 0° s»inud Maurice Chevaiier'd Armastuse paraadis'4
oma parimas 'öökfiimis ®  •lae Wllll ei jäta ka seda filmi «vaatamata
mii m. 31. j) ae» » Romaan 8 laos «Fox» helifilm. Peaosades Lols

Algus k< 5, pühap. «ell 1 9|llVl9f Q 6 VVl6lvOal9 e Moran, Joseph tttags aff |a Doroth* Burgess

Bolletlortlst LEONID LEJfIR

tagasi jõudnud Pariisist ja teatab, et avrab

mtt iffli timt

Era- ja õldgrapid Siasekiriutamine kl.
12—3 ja 6—9 Lai tiaaw 49—1, tdef.
442 6 Äigas gruppidega neijap, 11
skp. kl. 8 Õhtul. Eragruppide suhtes
palutakse eriti kokka leppida.

Viimased uudised Pariisist ia BrõsseHst.

*%TA PEETI
a seinapappi ostate kõige soodsamalt

mUT Konst. BrandiesM
M tapeedikanploseat Tallinnas

fIMT Äri asub 'MW MM
w 5. Tartu mnt, nr. žo.

Kõige paremini hoiate pesu ja ideaalselt
puhtaks pesete ta, kui pesemisel tarwitate
mag. W. WiecHmann'l pesupulbrit

„LumiwalgM
>eda tõendab 23 a. praktika kel e

pesupulbriga.

(H li DII ..®lll WMU'.

lil II 11 UI II Enneolemata helioperett 12 jaos. armastust, laulu, humoorit ja tantse. Peaosas
,lV> 11 I» 11 111 parimad näitle,ad: iludus Charlotte Susa, kuulus wini ooperist

Villi II li 111 jos6 Wedorn, Gretl Thoimer, Ernst Verobes ja
WiRU TSN. lO koomik SxOKe Ssakatl.

Telef. 24-70* ' Peale selle: ..AURUHOBU". Lõbus heligrotesk 1 jaos.

Kinoteater Suur 166 eeskawa ekraanthiiglaste ViOtOr Varconi ja Buster Keetont
A Ä kaastegevusel 0 „Warssawi kindlus*'. Wägetv armastuse- ja kangelaslitruseD Dk draama tõene elust 10 j Hiilgav ballett ja vene tantsud .. . Rewoiutflonäärtde tagakwsa

.... , mine, nende saatmine Siberisse sunnitööle. Peaosades VlCor Varconi Li Jii»
Hospidali L2-a Kiida Rosett ia Harry Hardi, i) Maailma parim koomik Bustor Kaater
*igus te» &. oma uusimas, lõbusamas löökfilmis ..Kaameramees". 8 i. katkestamatut nae >

Kinoteeter Ite Rina, Cialre Rommer, Hans SiClwe ja t. katkest»
suurfilmis

..Skala . „Walsside-kunlngas".
VX/nhrikn tnn 8 12 haarawat waatust geniaalse waissidekuniDga Johann Straussi elust, armastuses)

seiklustest Wiinis ia Wenemaal. Film on tuiwil tuksu wat, hõöguwrat kirge
Algus kell 5, pühap kell 1. II Heligrotesk. 
Kinoteater 10 skp alates suurim k,HttmNa Reid oli 13 meest. põrutav inimkonna kuri
Kinoieaie kahekordne eeskawa „VIIUIUC kölil mäng 12 j. Isamaa-arma-tuse. vapruse

Viiaiia eneseohwerduse hümm! Peavs.: kuulus traagik Konrad Velde ja ekraani uus tS
 |ftrl9llQ Karin Ewans. li) Heligrotesk ja uUla nädaiarinr

Kopi. tän 2 waade 1 waatuse

 ——— Täna jookseb meil 2 erakordset suurfilmi! Ainu» täisealistele I
Kino j) WSimas kirgede ja annastu

ARSM> 9,wviieiaaiua KIPS   
" mnt ,q " 2) Publ. lemmikud Maria Paudier, Georg Alex- flyttlflttlK lllßlOt'

Pa!dlsk mnt '9 ander ja Livio Pavanelli lõbusas pikani farsis- 1111111»

2SJJJ2   MM Paul A.bratiami muusik.
"Tal Teist nödaiat ptlrane edul M M?M _JL p?o":,wt"Petr

reklaa- II ||f VAAMa 19 ¥9 fl||f flflf

.SSI ""«» on nende arwa- MM M 
gSg| mine, kesnSinud filmi! MM MM MW MM MMM MMM JVI    



Kas rinde wahetus?

PSSedetd Saksa stsepolittikas.

.PSowalehele" Berliinist kirjutanud dr. Ernst Feder

Mtjävgnotv artMel on kirjutatud enne
odinrud nädala lSpul ipeeMid Pentiumi par

i kongressi. Kuigi kongressi vÄ atoaldaü
iaoamrsi wõunalckrst uxoStööft Hitleri ja

«vahel, fii» iongves» afuS fe* stchteö
Tga täiesti eitawale sorsnkohaile. Bruning
a tsentrumi juht KaaS dkillareeristd et tsent
rum ei sootvi laiendada pvaeguft toalitfiooni ei
pahemale aga paremale poole, mida kinnitas
üksmeelsest ka kongress.

Toime tn S

ouba neliteist päowa on Saksamaa sisepolii
tilises elus walitssmas pööre, mis enamusele ül
latuseks ja paljudele tveel tajumatu, kuid millel
küllalt suur tähtsuS, et ta ülehindamisest rääkida
oleks palju. Asi seafab rahvussotsialistliku Partei
riit de wähetamiseS, ta eemaldumises jaksa rähwuS
lastest ja pöördumises tsentrumi poole. ..Rahvus-
Itkust wastasrinnast" Hitler PlusS Hugenberg Brü
ningu wastu, näib nüüd tahtwat tekkida uuS kom
binatsioon Nnming Pluss Hitler ilma Hugen
bergito.

Pööre tuleb enamusele üllatusena. Kuid ta
ci niit siiski arenenud ilma ettevalmistuseta, ilma
eelsündmusteta. WarSti pärast mulluseid sep
tetnbrikuu wcrlimisi, milles esmakordselt ilmnes
rahvussotsialistide suur kafw, mis tegi parteist
tugevama erakonna sotsiaaldemokraatide järgi, leidis
tsentrum end olowat seatud küsimuse ette, kaS neist

walimistest ei saaks tõmmata positiiwseid taga
järgi. Tol korral langeS otsuS, mis weel Pole
üldiselt teada, BadenweileriS peewd nõupidamisel.
Siin kohtus kolm meest: mõlemad tsentrumi ju
hid Briming ja Kaas ning üks saksa diplomaat.
Wiimane, kes oma kaine asjalikkusega üldiselt
hinnatud, tõi ikka weel kõhklevale Kaasile ja juba
meeudunud Brüninguke lõpliku tõestuse, et rah
wussotsialistidele liginemisega wöi koguni liitu
mi sega iga wil-jakaS wäliSpoliitika tehakse wõima
utks. Nii langesid tol korral tsentnmü liginomis
püüded rcchwttSsotsialistidega mängust wälja, ku
na ei tahetud loobuda aktiiwse wäliSpoliitika wõi
maiustest. Wõi aga lükati see otsus ainult edasi?

Viimaste nädalate arengu järgi näib Pea
aegu, nagu oletkS tol korral ainult tehtud ajutine
otsus. Harzburgi kongress, mille! niinimetatud
..rahvuslik wastaSrind" Hitleri ja Hugenberg: ju
hatusel tuli kokku ja tömbaS kui magneet rauakild?
teistest laagritest omale pooldajaid kokku, pidi ?u
-junema wõitluSliikumise haripunktiks Brüningu
süsteemi waStu, kuid kujunes lõpupunktiks. Sõ
ja sarwest sai rahupasun. Kõrwu käimisest saksa
rahwuSlaste ja rahwussotsialiStide laagris sai
kokkupõrge. Südamlik wcchekord saksa rahwuSlas
tega, kelle laagrisse kuuluwad rasketöösturid,
wiis rahwussotsialiStide lipu alla kogunenud saksa
rahwuSlikud töötajate rühmad wastasrinda, ni
melt need äriteenijate liidu liikmed, kes oma juhi
Stöhri läbi rahvussotsialistlikus parteijuhatuies
esindatud.

Neil rühmadel tvõis nüüd oma ühiskondli
kult ja maailmawaateliselt seisukohM olla ainult
üks hmdsõna: «Pigemini toetada ametiühisuslasi
Brüningllt ja Stegerwaldi, keS on liha meie li
hast ja weri meie sverest, kui sörkida Hugenbergi
ja tema suurtööstuslike pooldajate sabaS, pärast
seda, kuS nende suured isud Brauuschwei
gis peetud kongressil meile täies ulatuses silmade
ette maalwld". Selle suuna kaitsjad rahwussot
sialistide ridades nägid end sattuwat raskustesse.
Httgenbergist lahti öelda oli wõrdlemisi kerge, kuid
seda raskem liginemine Brüningule. Kuis seda
põhjendada oma nende pooldajate ees. kes pole
äriteenijad? Millega seletada, et nüüd korraga
otsitakse liitu tsentrumiga, mille wastu seni nii
suure ägedusega wõideldud, et nüüd sõja asemel
tahetakse endiste «vastastega sõlmida rahu ja sõp
rus, anda soe tuleroaks, mida seni jumaldatud, ja
kuulutada ideaalideks, mida seni hukka mõis
tetud ?

Mis puutub ristiusu waStu ivõitleiuisse. siis
see kuulub rahvussotsialistidel küll minewikku.
Neile kontpromiteeriwatele parteitegelaste!? on
Hitler armuu aunud hundipassi ja kristlikule ki
rikule selja pööranud Ludendorff kaebab oma nii
dalalehekeses juba mõnda aega. et ta endised
rahwussotsialistlikud liitlased on talle truudust
murdnud ja Roomaga lepitust otsinud. Kuid Po
liitiline wastasrindlus tsentrumiga oli alles hiljuti
wäga äge ja tugew. Nüüd püütakse sellest tekki
nud peawangutusi kohata põhjendusega, et ~waad
ake Itaaliat! Sealgi rajas Mussolini faschis
mtle tee liidus olles popolaridega. itaalia
tsentrumiparteiga, ja wiskas orna liitlased pära»!
wälja".

Samasugused kaalutlused, nagu ühest fiUjeu
rahwussotsialistidel. olid teisest küljest tsentrum i
partei juhtidel. Nemad näevad keskerakondade
kodanlust ja mõõdukat parempoolsust aina enam
ja enam kokku sulawat. Wiimased walintised An
halt'is ja Mecklenburgis on seda jällegi näidanud.
Nii näeb tsentrum, et ewangelistlik osa rahvast,
nii palju kui ta Pole sotsialistlik-kommunistlik. lii
heb aina rohkem üle rahvussotsialistide laagrisse.
Nii ei jää tsmtrruuil, kui ta tahab end hoida wöi
inul, inuud üle kui rahvussotsialistidega otsida
liitu, enne kui see hilja.

RcchwuSsotsialism ja tsentrum liiduna see
on omapärane haruldus! See on liit, milles
üks Pool peab etendama löwi, teine eesli osa,
ainullt, et kumbki liitlane on selles eriarwamisel,
kes neist lõwi, kes eesel. Hugenberg oma saksa
rcchwuslastega näeb end sellest ligema tulewiku
kombinatsioonist samuti wälja lülitatud, nagu
Dmgeldey oma rahvaerakonnaga, mis Stresemanni
surmast saadik abitult wõngub siia-sinna. See
on ajaloolise arengu Pilge, et mõlemad kodanlikud
parteid, kes rahvussotsialistid aidanud sadulasse,
temalt hobuse selga istumisel saawad esimese sala
löögi.

Mll on areng, mis me siin märgime, n>ed
alles saamisjärgus. Tugewad on need jõud, mis
Põrkawad raskelt wastu seda suuna. Suured on
takistused. Kõlgepealt mõlemas laagris ise. On
raskusi rahivussotsialistide parteis. Wee! suure
maid raskusi tsentrumi parteis, kui mõelda, et
see Preisimaal, seega kahes kolmandikus riigist,
juba kümme aastat seisab Weimari koalitsioonis
ja järelikult ägedamas wõitluses rahwussotsialis
tide wastu. Saksa rahwuslased, kes lahkunnnekust
rahwussotfialistidega rängasti pettunud, püüa
mad liginenxlle abielule raskusi teele ette meere
tada. Sotsiaaldemokraadid on lvõtnnd äraootama
seisukoha. Nad ei usu weel hästi, et seni nende
poolt osalt kannatatud, osalt toetatud walitsus
korraga enesest raputab maha mõõdukad ollused
ja wiökub parempoolsete radikalismi käte wahele.
Sotsiaaldemokraadid tahawad weel uskuda, et siin
on tegemist mingi niiidendi-manööwriga.

Saab flirdist, mis mõlemalt poolt kõheldes
alustatud, kindel side, siis asuks sotsiaaldemokraat
lik partei sedamaid ägedasse wastasrinda, sotsia
lism ja kommunism, senised waenlikud weimad,
asuksid ühistele roobasjoontele ja nende senist
toastasrindluse kadu tähendaks Saksamaale ras
keid sisepoliitilisi konflikte, mis aheldaks wähemalt
esialgselt Saksamaa wälispoliitilise aktinnteedi,
milline Hoove ri-La vali läbirääkütliSte eitawate
tulemuste järgi nüüd kahekordselt tattvilik. Seda
Brüning ja ta sõbrad näewad wäga hästi. See
pärast on nende püüded esmajoones juhitud kind
lakstegemisele, millist wälispoliitikat rcchwussor
sialistidega wõiks teha. Ei ole arwata, et raip
wussotsialistid, hoolimata kõigist oma suure kella
külge riputatud hüüdsõnadest, waikses kambris
oma senistele wastastele ei annaks küllalt paindu
wat tagatist. Rahwussotsialistidegi silmis tege
likult Pariisis määrib palwernndamist.

Kõike kokku mõttes Saksamaa sisemine seisu
kord on waewalt fiutnfli olnud nii pinguli fui
praegu. Senised liitlased seisamad umbuskliku
luurmuisega mastastiffu, umbusklikult silntitseivad
üksteist ka tulemused liitlased. Otsejoon. mida
Brüningu walitsus seni cnna poliitikas pidanud,
mõõdukas kesktee hoolimatus wõitluseö nii Pahem
kui pareinpoolse radikalismi wastu, on saanud
nõksu, mis manitseb äärmisele ettewaatlikknsele.
Kuid pole tvee! kindel, kas uus poliitika hakkab
käima nii wildakat rada. nagu see praeguses wäl
jawaates näib, wõi aga snistitatakse küllaltki kiud
lad eesmärgid, et leida teed tagasi otsejoonelistc
sihtide ajamiseks.

Legionöörina Indo-Hiinas
Mu hea Põlwe lõpp

leegionis.

35. Thai-RguhemS
Pärast matka jõudsime lõpuks hommikul kell

10 Thcn-Nguyeni. See on wäike Jndo-Hiina kü
lake, mis asub kitsal jõekesel. Leegioni kasarin
asus siin kohe jõe ääres, mida futhiti ..Punaseks".
Juba kaugele enne küla oli meile UHis-tit saadetud
leegioni orkester «clique", mille helide saatel mars
silime külla sisse.

Dlgu tähendatud, et mitte alaliselt ei ole ol
und see küla legionääride käitise all. Waremini
011 asunud siin prantsuse kolomaastväeosa ja legio
nääride kaitse alla anti iee küla ' alles uis. kui
siinse koloniaalwäeosaga juhtus õnnetus. Nagu
tähendatud eelpool, elaivad koloniaaliväeosad siin
Jndo-Hima linnades ja kalakestes laiska härras
uteesre elu. neil on boyd ees ja taga. nad ei wiitsi
ise puhastada püssigi. maid jätawad sellegi tege
wuse boyde hooloks. Samuti laiemad nad doysid
ka oma sõjariistu malwata.

Kord tungisid hiina röömlid üle 
piiri ja ründasid Thcu-Nguyeni kiudlilstawd ..Pos
ti". Nende poolt olid ka kohalikud olnmfuö-ana
miidid. Kuna kindluses wedeles sõdurite aieaiel
ainult täissöönud laiskade kari. siis röõtvlid :val
iutasid kindluse kerge waewaga sa lõikasid kõigil
koloniaalwäoosade sõdureil kõrid maha. Viimasel
silmapilgul, fut koloniaalwäeosa tahtis rööwlitele
irnistil hakata, selgus, et ruum. kus asusid nende
püssid, oli boyde poolt lukku pandud ja boyd ise
olid kadunud. Nähtawasti olid nad rööwlitega
ühenduses ja olid nende kamatsetawas rünnakus
teadlikud juba oninut rnarcm.

Kõik selles rünnakus langenud koloniaalmäe
osade sõdurid olid maetud siia jõe kaldale kasarmu
aeda ühishauda. Kogu koloniaalwäeosast oli pääs
mld eluga ainult kokkmnamiit. kel õnnestus para
jal ajal põgeneda. Ta oli ka nüüd meile siin ko
kaks. Oli Paks, heasüdamline moes ja jutustas
meile kordluvalt sellest õudsest loost.

Õnnetuse tagajärg oli see. et Thcü-Nguyeni
ei toodud kaitseks enam uut koloniaalwäeosa, maid

siia saadeti nüüd legionäärid, kelle keskel walitleb
hoopis ise distsipliin fui koloniaastväeosndes.

Seda karmi distsipliini saime siin tunda jube
warSti. Ülemaks oli meil siin prantslasest leit
nant, kelle nimi oli Garros. Seda hüüti üle kom
panii «tiigriks". Kui ülem tuli, ei õeinub keegi
«leitnant tuleb", maid «tiiger" tuleb. Teda kar
deti kui tuld ja legionäärid hoidsid temast eemale
kui wähegi said.

Ta raksus kui püss ja oli kole äkiline ja
nõudlik. Leitnant Garros oli warem mitmeid
kordi käinud Dap-Cau ohwitseridc kogus, kus ma
olin ülewaatajaks ja tundis mind ivälimusolt
hästi. Juba esimese! päewal nähes mind teiste
legionääride seas inarssimas Thcü-Nguyem, asus
ta mulle juure ja ironiseeris: ~TH sina kah siin.
noo nüüd läheb drill lahti, oled küll seal seanahka
wenitanud, aja nüüd jalad wpest wälja. ei siin
saa enam laiselda!"

Tõepoolest nägingi, et siin Pole enam war
jugi, sest endisest heast legionääri elust, mida seni
olime maitsnud Dap-Cau's. kui juba järgmisel
päetoal algas reaõppus. Esialgu pidime tegema
ir»äge»västi günulastikat. See seisis hüppamises,
jooksmises, ronimises, turniinises jne. Gümuas-

tikat tegime kuumuse tõttu ihualasti, peas ainult
troopika kiiwer. miS kaitseb päikesepiste eest. Me
hed pandi jooksma ja nad pidid kihutama kobe
kolmmeerand tundi ühtjärge, millele järgnes 10
minutit Puhkust. Jooksule sunniti aina kiiremini
ja kiiremini. Kes ei jõudnud, maid wäsis, selle
wõttis kapral eraldi kasile, wiis kuhugi nurga
taha ja tegi sea! õige fännit «utsinat". Kes tõr
kus ega tahtnud, fee wiidi ilma pikema jututa
marjule („ä l'ombre"), kuidas kutsuti siinses lee
gioni scbargoonis kartserit-„auku". Eriti tegemist
oli meil n.-n. ..hiina müüriga", mis oli umbes
l 1 mehe kõrgune. Sealt tuli mälkkiirolt üle ka
rata ja fui ei saanud, tuli minna «marju". Eriti
häda oli lähemail meestel, nagu minul. Eemalt
hooga joostes, ei ulatunud müüri äärest kinni
haarata ega keha müürile minnata. Esimesel õh
tul säärase drilli järel olime kõik haiged, kondid
pildusid kiri tuld ja liikmed hõõgusid. Kuid ini
mene harjub kõigega, mureli jooksime kui põdrad,
hüppasime üle müüri kui jänesed, kasime konna
moodi ja tegime muid mõtteid. Meist pidid saa
ma igas suhtes karastatud mebed. et Marokkosse
jõudes olla head sõdurid.

Kuigi teenistus oli mõimatult raske ja kur
nani. leitnant äge ja karm mees. peab ta kiituseks
siiski ütlema, et ta toitis meid häöti. Tawalisti
oli meil lõunaks kaks lihatoitu ning raskemail
päemadel saime kahekordsed wiinaportsjonid. Pu
nasele weinile lisanud toeerand liitrit walget
wemi. Samuti leitnant ost helde nende meeste
wastu, kes õppimisel näitasid häid tagajärgi. No
uis keegi üksik siledal, püsti löödud palgil kõrge
male kui teised, wõi jooksis kiiremini kui teised,
leitnant kinkis talle karbitäie sigarette.

30. EestlasedKegiouäärid.
Kohe kiri olin jõudnud teiste legionääridega

komvoeeritult Thcü-Nguyeni ja meid wastu wõttiS
..clique". nägin selles eestlast Jntclli, kellega wa
rem olin saanud tuttawakS juba Dap-Cau'S. Ta
oli „clique'is" trompeedi mängija ja ühtlast sel
lega ka meie kompanii signalist. See ei ole lee-

gioniS mitte halb koht, kuid finna wõetoHe
häid muusrkamehi, kes üfitTctfi wõib ka ala mängida

ka „c!igue'is".
Veel teisi eestlasi kohtasin nin. MinneS Pa

rast kobale jõudnust magasinist warustust saama,
kohtasin siin eestlast Peret. Ta oli kmnpaini
warahoidja ja andis meile maruswst. Ka 
kohta kompaniis ei saa laita, kaptenarmuse j>õü
on mitu korda kergem ja mabam kui lihKegumaan
oma.

Kolmandana kohtasin siin eestlast B e a e r i 
Ka teinal oli hea koht. ta oli sõdurite kooperaitttm-.
müüjaks. Ta käsutuses oli kaks boyd, olles te
nõnda siis härra. Ta oli suur, paks ja heasüdam

line mees. . ,
Neljas eestlane, kellest on olnud meri iuoa

wareni juttu Koomann oli siin kingsepa
töökojas. Ka tenia põli oli kergem. Üldse wmb
öelda, et eestlastel kõikjal, kus ma trendega lee
gionis kokku puutusin, oli eriline närw soetada
endid kergemaile ja soojemaile kohtadele. AmuU
kaks eestlast, kes weel siin leegioniosas teenisid, olid

lihtlegionäänd. Need olid Lehtmets ja keegi K-s.
Viimane on ammu juba kodumaale jõudnud ja
teenib kuski meierina. Olen teda näinud ajut'.
liikuwat Tallinnaski ja tõstnud mõnigi kord ma
nade leegionimälestuste elustamiseks õllepotti.
K-s ei teeninud oma aega leegionis täis. ta Põge
nes leegionist parajasti siis kiu legionäärid lae
maga läbi Suetzi Ninali sõitsid Indo-Hiinast Ma
rokkosse teenistuse jätkamiseks. Temaga ühes Põ
genesid tol korral lveel ka Intal, Becker ja 
somnlane, kes ka teenis nüüd siin ja kelle nimi
oli Gelfström. Nad lihtsalt hüppasid laewalt ka
nali ja ujusid kaldale. Kanali kallas aga kuulub
juba inglastele ning sinna ei tohi legwnääri lasta
järele püssigagi.

Legionääride põgenemine Suetzi kanalis nn
harilik asi. Ükski legionääride laav ei lätnsta
kanali muidu kui keegi legionääridest ei põgene.
Põgenemine on siin ka kerge, sest kohati on kanal
nõnda kitsas, et julge põgeneja wõib hüpata lae
walt otse maale, saamata märjaks.

Kultuurnõukogu kaalus kultuurkapitali.

Pikad waidlufed ..Töölisteatri" toetussummade pärast. Pen
klubi, NENIi sa Töölismuusikute Liidu otsustamatud soowid. 

Harutati populaarteaduslike teoste kirjastamisküsimust.
Esmaspäeival, 9. nowembril, peeti haridus

ministeeriumis järjekordne kultuurkapitali nõuko
gu koosolek. PäewakorraS oli kultuurkapitali
käesolewa poolaasta eelarn>e läbiwaatcnnine.-

Koosolekust lvõtsid osa haridus-sotsiaalminiS
ter. J. Piiskar, siseiuinister Hünerjon, professor
Konil, rkl. M. Martna. O. Gustawson, J.

Soots ja Schilling ning aruandjana haridusmi
nisieeriluni teaduste ja kunsti osakonna direktor
G. Ney.

Lloosolek algas kell 10,15 ja kestis kuni kella
2ni p. I. Selle kestes harutati läbi üksikasjali
selt kõigi sihtkapitalide eelarwed ja kultuurkapitali
walitsuse ossa üles wõewd toemssummad.

Sihtkapitalide eetarwed kinnitati sel kujul,
nägu kultuurkapitali nõukogu eelarwe-komisjon
nad wastu wõtnud, nii saawad sihtkapitalid käes
olewal poolaastal toetust järgniisel määral: heli
kunsti sihtkapital 15.000 kr., kujutama kunsti siht
kapital 14.078 kr., kirjanduse sihtkapital 17.722
kr., näitekunsti sihtkapital 29.200 kr., kehakultuuri
sihtkapital 10.000 kr. ja ajakirjanduse sihtkapital
5000 krooni.

Pikemad waidlused tekkisid koosolekul kultuur
kapitali selle eelarwc-osa harutamisel, mis kuulub
malitsuse käsuwsse. Waidlused keerlesid peaasja-
Ilselt ..Töölisteatri" toetussummade ümber ja kest
sid mitu tundi.

..Töölisteatri" toetussummade asjus küsimus
otsustati anda wabariigi Malitsuse kätte lõplikuks
otsustamiseks. Põhimõtteliselt ..Töölisteatri" toe-

tussummade wastu ei waieldud, kuna kõne all oli
peaasjaliselt toetamise moodus.

Wõrdlemisi elawad waidlused tekkisid ka Eesti
Kirjanduse Seltsi palwe puhul. Karjanduse SeltS
oli kultuurkapitalist palunud toetust populaartea
duslike teoste seeria wäljaandmiseks. Küsimust
igakülgselt kaaludes wõeti wastu otsus: Kultuur
kapitali nõukogu teeb ülesandeks kultuurkapitali
nõuk. poliitilisele komisjonile wälja töötada popu
laarteaduslike teoste kirjastamise ja wäljaandmise
korralduskawa.

Koosolekul tuli kõne alla ka Pen-Klubi, Üle
nlaalise Eesti Noorsoo Ühenduse ja TööliSmuusi
kute Liidu palwe, täiendada wastawaid sihtkapitale
nende kolme asutuse esindajatega. Küsimus otsus
tati wõtta harutusele kultuurkapitali nõukogu
järgulisel korralisel koosolekul. Ühenduses sama
küsimusega wõeti tvastu soowiawaldus, et organi
satsioonid, kes ülaltoodud palwe esitanud, onne kü
simuse harutusele tulekut weel kord pöörduksid
sama soowiawaldusega wastawate sihtkapitalide
walitsuste poole.

Kõile all oli ka Tartu rahwuslaste klubi pro-
test ..Loomingu" toimetamise suuna Vastu, kuid
sel puhul Valitses koosolijate enamuse hulgas
peaaegu üksmeelne arwamine, et kirjanduslike
teoste Väärtuse ja laadi hindamine ei ole nii
lihtne küsimus, et see Võiks kuuluda ainult wäi>
kese. kirjanduse arwustamiseks ettewalmistamatu
poliitilisi sihte taotlema kildkonna määramisse
ja kompetentsi.

Wõllas ootab.

PH. MACDONALDI ROMAAN THE NOOSE.
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Kuid Pike katkestas teda: ..Mitte millestki
pole ma loobunud, sir. Rõõmustan alati, tohti
da teiega töötada. Ma olen ju ometi puhkusel.
Wõi ehk näen wälja kui politseinik?" Ta maa
tas healmeelel oma mõnusat spordiülikonda ning
pruune kingi.

Anthony naeris. ..Ei. tõepoolest ei." Siis
muutus ta hääl äkki tõsiseks. ..Hea küll siis.
Pike. olete kord siin. Hakkame pihta, üht asja
peame aga esimeses järjekorras silmas pidama.
Lühike aeg. mis meil on kasutada." Äkilise lii
gutusega kargas ta püsti. ..Hakakem tööle ja
ärgem lakakem enne. kuni!... Mis teate teie
sellest asjast, Pike?"

..Ainult, mis seisab aktides."
Anthony noogutas pead. ..Palju rohkem

pole ka mina saanud teada. 3a missuguse ar
wamise olete kujundanud asja suhtes?"

..Süüdi!" ütles Pike.
Jälle noogutas Anthony pead. ..Seda ma

ootasin. Kena. korrapärane, selge juhtum. Juh
tum ilma aukudeta. Harwa leidub mõni mõrt
sukatöö. kus kõik tõendused on nii selged, kus
kõik nii suurepäraselt ..sobib". Välja 'arwatud
muidugi, kui keegi tülitsedes teise tapab wõi
maha lööb."

..Mis sel korral ka wäga hästi wõib olla
juhtunud." tähendas Pike. ..Nad olid kahekesi
üksi metsas. On teada, et nad teineteist ei sal
linud, ja see Blackatter näib, kõige selle järele
otsustades, mis kuulda, paha inimene olewat."

..Muidugi, aga me peame algama hoopis
teisest otsast. Peame asuma sellele seisukohale,
et Bronson, kui ta üldse suudab inimest tappa,
poleks seda iial teinud salalikult selja tagant.
Peame seda ikka ja alati meeles pidama. Kui
me seda mitte päris kindlasti ei usu. siis ei
suudaks me iial koguda nii palju seesmist jõu
du, et sooritada imet. Kas mõistate. Pike?"

Pike noogutas pead, kuid weldi kaheldes,
ja tegi lühikese waheaja, enne kui ütles: ..Mui-

dugi mõistan seda... aga rohkem teoreetiliselt
nõndaöelda. Kas ma suudan nii wäga sisse
elada..Ta kehitas mõttes õlgu.

„Kui härra Pike ehk räägiks proua Bron
soniga..." pani nüüd Lucia waikselt ette.

..Suurepärane mõte." hüüdis Anthony mai
mustunult. ..Seda peate tegema. Pike. Kui te
südamest ei usu asja õigusse, siis on teie abi
wilskümmend protsenti wähem wäärt. Ja us
kuge mind. ma wajan sadawiiskümmend prot
senti teie abi."

Pike naeratas. ..Tahan katsuda, sir."
Anthony wahtis hetke kaminaleeki. „3ah.

te peate kõnelema proua Bronsoniga. Pike.
Enne aga wõtame asjaloo weidi meel käsile.
Kui te weel ka pole weendunud, Pike. siis
oletame ometi seniks, nagu oleksite seda. Nii
siis: Kuna Bronson Blackatteri üldse pole tap
nud. siis ei wõinud ta seda teha ka tülitsedes
ja järelikult ei tapetud Blackatter mitte pärast
sõnawahetust. nagu kohus armas, maid ta lan
ges ohwriks äärmiselt kamalule plaanile, hä
witada kaks inimest. Blackatter ja Bronson."

Pike hõõrus mõttes lõuga. Alles tüki aja
pärast ütles ta: „Ei meeldi mulle hästi, sir.
Ma ei suuda uskuda uut mõrtsukat, keda te
äkki seal lasete kerkida silmapiirile. Kui ta on
olemas, siis oleks ta! ju palju kergem olnud
meelitada mõlemad metsa, nad maha põmmu
tada, ja ise jalga lasta, selle asemel, et Bron
soni meelemärkusetult, kuid wigastamata sinna
lamama jätta. Ta pidi seda armestama, et
Bronson teda siiski ära tunneb."

Pike oli rääkinud õige ruttu. Jälle oli ta
näost punaseks läinud. Ta arwustas mehe teoo
riat, keda austas rohkem kui iiales ühtki teist
surelikku ja tundis enesel seepärast mitte päris
mugawa.

Anthony naeratas talle sõbralikult, rapu
tas aga pead. ..Te pole juhtumit meel maadel
nud igast küljest. Pike. Muidugi, teie seletuses
on mõndagi õiget. X. oleks kindlasti wüinud
tappa mõlemad mehed, kui oleks tahtnud, sest
selge on. et nad tulid metsa kas tema kutsel,
wõi et ta wähemalt teadis, et nad tol öh
tul wiibiwad seal. Nii siis. nagu öeldud, on
kindel, et ta oleks wöinud mõlemad tappa,
kui oleks tahtnud. Aga öelda, et X*\, kui ta
seda pole teinud, pole olemaski üldse, siis see
on wabandage, armas Pike on rumalus."

..Võimalik." pomises Pide natuke häbe-
tikult

..Waadake, Pike," jatkas Anthony, „te ole
te unustanud lähtekoha. See lähtekoht seisab
meie weendumuses, et Bronson pole tapnud
Blackatteri. Järelikult on tapnud 36. Lähen na
tuke edasi ja ütlen, et 36. katsus wötta ka Bron
soni elu. ainult et kasutanud siinjuures mitte
rewolwrit. waid palju kawalamat relwa: ta män
gis Bronsoni timukate kätte. Kui 36. oleks ot
sinud mõnd juhuslikku patuoinast, siis oleks
ta wüinud leida palju uskumiswäärilisema kui
Bronson. Tuletage ometi meele, mis seisab ak
tides Blackatteri iseloomu üle. Polnud sugugi
meeldiw inimene, koguni mitte. Mees wäga
küsitama elukutsega. Vaheldamisi nimetatakse
teda põllumeheks, hobuseparisnikuks. ametni
kuks-pensionääriks ja rentnikuks. Nähtawasti
ott ta seda kõike ühel ajal. igast ühest natuke.
Nsna kindlasti oli ta aga tume isik: salakütt,
tüdrukute wörgutaja ja toores mees. Säärasel
inimesel peab olema hulk waenlasi ümbruskon
nas. Tõelisi waenlasi. mõtlen ma. kuna tema
ainus kokkupuutumise koht Bronsoniga roima
päewal oli, et Bronson oli talle keelanud as
tümast oma wöörastemajja. Ei, 36. oleks wõi
nud kergesti leida uskumiswäärittsemaid isikuid,
kelle kaela weeretada kuritegu. 3a siiski lau
ges ta liisk otse Bronsonile. Tema siht ott nii
siis kahekordne mõrtsukatöö, kahekordne mort
sukatöö kahe täiesti teatud isiku kallal 
Blackatter ja Bronson. Ons see loogiline?"

Pike naeratas nukralt. „Te teate ju isegi,
et see on loogiline, sir."

„Aga miks siis nii mures nägu, Pike?"
Pike wiiwitas: „Et... et... ma hakkan

aegamööda asja nii nägema... nagu teie näete,
sir, ja siiski mitte päris..."

..Ainult julgust. Pike! Veidi enesesugges
tioonl, ja küll ta läheb! Pomisege wahetewahel
endamisi: ..Me teame, et Bronson pole. Bla
ckatteri tapnud, ja et. asi läheb ikka ja ikka
paremini!"

..Katsun teha. sir! Nii siis. te arwate, et
see oli ettekawatsetud kahekordne roim. nünda
ütelda! 3a edasi ma mõtlen kas olete
mõtlemisega jnba kanaemale jõudnud, kui to
hin küsida?"

..Natukene jah, usun," noogutas Anthony.
..Kui Blackatter teadis, et Zt-il oli põhjust teda

teelt koristada, siis ei wõinud Bronson seda
mitte teada. Kas mõistate, kuhu sihin? Loo
dan seda. sest kui see arwamine on õige. siis
wiib see meid hoopis imelikule, ülimalt riskant
sele, täiesti hullumeelsele järeldusele, mis siiski

peab olema ainuõige!"
..Ja muidugi, ma hakkan aru saama, sir!

Te arwate, et kui Bronson oleks tunnud 36-i
nõrka külge. Blackatter aga mitte, siis oleks
wanker teispidi kummuli läinud ja 36. oleks
Blackatteri jätnud ellu ning tapnud Bronsoni."
Pike mõtles kramplikult.

..Kui seewastu," arutles Lucia. ..niihästi
Blackatter kui Bronson oleksid tunnud härra
wõi proua wõi preili 36-i, kui inimest, kellest
wöib uskuda roima, siis oleks ta pidanud ko
ristama mõlemad teelt, kartes, et ellujääja wõiks
öelda..

„3a inimesed ütlewad, et naised ei suuda
loogiliselt mõelda!" hüüdis Anthony imetelles.
„Sul on täiesti õigus. 3a Pikel kah." Üsna
pikkamisi, iga üksikut sõna rõhutades jatkas ta:
..Asjalugu on nii: 36. kartis Blackatteri nii kan
gesti, et pidi tema surmama ise oma käega. Ta
kartis küll ka Bronsoni. aga sel juhul wõis
lubada endale toredust, jätta mõrtsuka osa pi
kätiselt, kuid seda kindlamalt tõötawale kohtu
masinale."

..Nii peab see olema!" Lucia kattis mõtteid
pingutades silmad käega.

..Veidi riskantne järeldus, sir. kuid näib
Jumala pärast, sobiw!"

..Õigeks tunnustamine eest täname." nac
ratas Anthony. ~Kas mul polnud õigus, kui
ütlesin, et järeldus on imelik ja hullumeelne ja
siiski ainuwõimalik? 3a nüüd tahaksin kuulda
teie arwamist, härrased, selle üle. kuidas olu
kord praktiliselt oleks wüinud wälja näha! Teil
on sõna. madam!"

Lucia mõtles hetke. ..Bronson teadis wõib
olla midagi nurjatut kellestki, aga ta ei tead
nud, et see keegi oli X. X. kartis siiski, et
Bronson wöiks aja jooksul seda asjaolu teada
saada."

..Peaaegu märki tabanud!" möönis Antho
ny. ..Nüüd on kord teie käes. Pike!"

Pike hakkas kohe rääkima: ..Bronson tun
dis arwatawasti mõnd tumedat kohta 36« i mi
newikus, aga kuna tal polnud aimu. et X wõis
kuidagi wiisi kokku puutuda Blackatteriga, siis

ei tulnud talle uneski meele ühendada Blackat
teri surma sellega."

..Ka teie olete suurepärane märkilaskja. ar
mas Pike! Nüüd aga asetame teie hüpoteesid
ühes wäikese üksikasjaga, mis te mõlemad olete
unustanud, hetkeks lõikelauale ja ma pakun
teile kõigepealt meie seniseid teadmisi wäikese
jutu wormil. Nii siis: Blackatter tundis Zt-i
minewikus mõnd tumedat kohta. Bronson sa
muti. Blackatter mäletab iga üksikasja. Bron
son on teist laadi inimene, on ammu juba unus
tanud wöi mäletab ainult mõnd tõsiasja, il
ma oskamata sellest järeldusi teha. Nii palju
minewikku. Nüüd olewikku: Blackatter läheb
5-i juure ja annab talle mõista, et teab asju
F-ft. mis wöiwad wiimase häwitada. See üt
leb pärast seda. kui esimesest ehmatusest on toi
bunud: „Kes usub teid? Te waletate lihtsalt?"
Seepeale Blackatter: ..Oh ei. mu armas, nii
see asi ei ole. On weel keegi, teatud Bronson."

..Bronson on siis teiega ühe mütsi all?"
..Seda mitte, aga kui tarwis tuleb, kinnitab ta
mu ütelusi. Ta peab seda tegema, sest ta on
korralik inimene." X. mõtleb asja üle järele
ja ütleb lõppeks Blackatterile: ..Oodake mind
täna õhtul metsas seal ja seal". Metsas lööb
ta Blackatteri maha ja juhib kahtluse Bronso
nile. Et asja teile selgitada, tahan abiks wõt
ta wäikese wormeli. Nks silmapilk!"

Ta wüttis taskust pliiatsi ning õhukese
märkmiku ja kritseldas raamatust.rebitud le
hele:

X. teadis, et Bronson midagi teadis, aga
X. teadis ka, et Bronfon kas

a) ei annud sellele teadmisele suurt täht-
sust wöi

b) ei ühendanud Blackatteri nime Zt-iga
ei selles ega mönes muus asjas.

Anthony ulatas sedeli esmalt Pikele, ja
kui selle Pikelt nöusolewa peanoogutusega ta
gasi oli saanud. Luciale. Lucia uuris märkust
tiikk aega. kuid wiimaks tõstis ka tema pead.
Siis noogutas ta samuti pead. Tema tumedad
silmad wäljendasid pingutust, ürewust ning imet
tust ühtlasi. Weidi lõõtsutades sosistas ta:

..Nüüd siis! Nks algus on meil käes? Ma
arwan... esmalt näis. nagu ei olekski üldse
mingit toetuspunkti! Anthony, sa oled suu
repärane!"
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Uusi juudiwastaseid üliõpilaslööminguid Poolas.

Meesüliõprlased Peksawad naisüliõpilasi...

WtgM üsülmmde MimlWilii» l«W.

f WarSsaw, 9. 11. Warssawi s ja Wil«oS
!41 töiu uusi stutbitoattmUft rahutusi. Mitmes

kvhaS oli lööminguid,
i Warssawi ülikooli senat awaldas üleskutse,
! Milles terawate sõnadega wümaste päewade sünd
! Nmsed h«Ka mõistetakse ja akadeemiline noorsugu
vahu ja korda pidama kutsutakse. Erilise paha
»«lega tähendatakse juhtudele, kus meesüliõpila
ftfc naiSüliapilaStele on kallale tunginud ja neid
peksnud, milliue ülalpidamine ei ole kooskõlas
Poola rahwa ruMilike ja kristlike traditsiooni
daga.

WarSfatv, 9. 11. Lehtede teatel on eilse-
DÄ jmünwaStaStÄ rahutuste! hulk meeleawaldajaid
haawata saanud, sest politsei tegutses wäga ener
giliselt. Wangistatute hulgas on ka üliõpilasor
ganisatsiooni „Bratnia Pomocz" esimees. Üks
üliõpilane, kes wiimaste päewade meeleawaldustes

sai raskesti haawata, on surnud haawadesse. Üli
kooli hoones Peab distsiplinaarkohus istumisi.
Peale selle wõetakse märatsejad harilikus kohtu
korras wastutusele.

..Berliner Tageb!att'i Warssawl Kirjasaatja Kir
fvtab oma lehele:

Warssawi juudilinnaosas walitseb suur ärewus.
Turunaised, woorimehed, kingsepad, lihapoodnikud. te-
Mwuseta väewawargad nälgiwad lapsed ja mõttetar-
Md, koduloomad ja -linnud kõik liiguwad. Oleks
Warssawi juudilinnal wüimalik, ta weereks mine
ma. Kuna tal aga pole kohta, kuhu weereda, siis
jääb ta paigale.

Linnas tekib siin-seal järjest rahutusi. Juudisoost
elanike nägudelt, liigutustest ja hirmunud kõnest näed.
et kogu nende mõte liigub pogrommide ümber. Rää
gitakse lööminguist sel ja sel tänawal. Würtspood
nikud seisawad oma poe ustel, rätsepad wahiwad
akendest iga hääle ja sammude kaja puhul üul. Naised
ajawad Karjuwaid lapsi wärawast sisse, seitsmekümne
aastased, pika, halli habemega juudi -wanamehed pst
riarhaalsetes kaftanites põgenewad komberdawal sam-

mul üle munaktwtde. Nad ei tea. Kelle eest ega
Kuhu, nad teawad ainult, et pogromm tuleb...

Juute on juba 800 aastat pedsetud. Kui wanad
juudid midagi imestawad, siis pikka waket wiimasest
pogrommist saadik. Juute on peksetud sõdade
aegu. on peksetud kuberneride walitsusasjade sassi
minekul, miks ei peaks neid peksetama maailma
kriisi löökide all? Viimastest tsaariaegsetest pogrom
midest on möödunud liig pikk waheaeg. Uute pogrom
mide toimijad leicnvad, et praegune juutide peks
mine on naljamäng tsaariaegsete körwal. Ja mis
põhjust oli tsaariaegse kuberneri aegu juutide peks
miseks? Praegu on kriis ja tööpuudus inimesi rd
humas, praegused ühiskondlikud plahwatusjöud'on tn
gewamad.

Keset uulitsat liginewad üliõpilased. Nad tule.
wad rühma-kaupa. kepid käes, mantlihõlmad lahti, müt
fld wähwalt kuklasse lükatud. Inimesi on nende eneste
hädad ajanud uulitsale. Akadeemikute monopol on
Poolaski ammu lõpnud, haritlased kannatawad ras
ket puudust ja tumedat tulewikku ee»? nähes tundu
wad kannatused weel pigistawamad. Oma meelehär
male ja kannatustele woli andes minnakse wälja
..patuoinaid" juudi ärimehi ja käsitöölisi majandus
kriisi eest wõtma wastutusele. Vähemalt tuleb oma
maal olla isand... Rongkäikudest ja protestihüüetest
noorsugu saab jõudu, iunneb enese tugewust.

Kuid waewält küll on juudid õppima noorsoo
eest kohti wötnud. Neil ei ole endalgi kohti. Poola
juutide suur enamus elab niisuguses wiletsuses. et
poola proletariaat tundub nende körwal eesõigus
tatud kihina. Paota üliõpilased nõuawad, et juudi
soost üliõpilaste arwu ülikoolides piirataks. Et poola
haritlastele jääks üle rohkem arstide, õigusteadlaste
ja teiste akadeemikute kohti.

Poola juutide, eriti ülikooliharidusega isikute seas
on palju neid. kes oma sugu salaawad. Sajandite
wanune waen murrab israeli rahwusliku selgroo.

Mitte asjata ei räägita Poola juutide seas wee
rand-, pool- ja täisristitud juutidest. Juudi ususal
gajad on Poolas harilikuks nähteks. Eriti salaawad
emantsipeerunud joodisoost üliõpilased oma rahwult.
Palju on.Poolas neid, aadlisugusid ia magnaate, kelle
soontes woolab juudiwerd. Nii ei saa rääkida, nagu
demonstreeriksid juudid Poolas oma rahwust la kut
suks fee ülikoolides esile rahwusliku waenu. Ainu
keseks pogrommide tekitajaks on majanduskriis.

Segane seisukord Kauges-Idas.

Hiina käre noot Rahwasteliidule.
London, lv. 11. Seisukorra kohta Mandfhuu

ria» ja üldse Hiinas on praegu wõimata täiesti usaldus
toäärseid teateid saada. Mõned telegrammid seletawad,
et teated rahutustest TientsiniS ei wastawat tõele. TeiS
teS lehetelegrammides kirjeldatakse üksikasjaliselt mäSsu
ja kokkupõrkeid TientsiniS. Teatatakse, et ka Pekingis on
pttramiSkord wälja kuulutatud kartusel, et rahutused wõi
wad puhkeda ka seal, kuna Tientstn ei ole wäga kaugel
Pekingist. Samuti käiwad üksteisele wastu teated
Mandshuuria wõitlusfronditt. Wiimase teate järgi ole
vat raudteesild Nonni jõel nüüd okupeeritud Kiina wi
<ede poolt. Teised telegrammid jälle eitawad seda.

Hard i i n, 10. 11. Jaapani tväed tõmmati seitS
»« miili wörra Nonni jõe raudteesillast lõunapoole.
Teisest küljest teatatakse, et jaapanlased walmiStawad uut
edasitungi Tsitfikari sihis.

Genf, 9. 11. Rahwasteliit sai täna Hiinalt uue
«oodi, milles terawate sõnadega korratakse süüdistusi
Jaapani wastu. Hiina kutsub riike saatma wiiwitamata
vma waatlejad Mandshuuriasse. Hiina loodab, et Rah-
WaSteliidv nõukogu astub otsustawaid samme Jaapani
leiSmapaneknks.

Blücher Moskwas.

Mofkwa, 10. 11. Usutluses, mis söjakomis
|c»r Woroschilow andis Ameerika ..United Pressi"
direktorile, öeldakse, et Nõukogude Kauge-Ida armee
ülemjuhataja Blücher, keda Hiina walitsuse sõjalise
nõuandjana 1924.—1927. aastani tunti Galini nime

all. witbiwat praegu Moskwas za sZäwat siia mõ
neks nädalaks.

Nähtawasti on Blücher kui Kauge-2da tundja
ja ..hiinlaste-wõitja" Mandshuuria sündmuste puhul
kutsutud Moskwa. Edasi Woroschilow on teatanud, ti
Wenemaa oleks imperialistlike riikide eeskujul sa
mutt wõinud osa wõtta Hiina jagamisest, kuid Hiina
suweräniteeti tunnustades ta seda ei tee." Wene mä
gesid Mandshuuriasse koondatud ei olewat. Nõuko
gude edaspidised sammud Mandshuurias olenewatlaa
panist, kas ta soowib Nõukogude walitsusega hea
naaberlikku wahekorda alal hoida wõi mitte.

Komiutern Mandshuuria
okupeerimisest.

Moskwa, 10. 11. Kominterni täidesaatew ko
mitee awaldas oktoobri-rewolutsiooni aastapäewaks
kõigi maade töölistele üleskutse. Selles üleskutses
kapitalistlike maade kriisi kirjeldades komintern üt
leb, et ..kapitalistid otsiwad wäljapääsu kriisist sõjas.
Selleks imperialistid ongi Idas sõda alustanud. Prant
suse imperialistid on rabwahulke Briandi rahukõne
dega uimastades tegelikult Jaapani okupatsiooni
Mandshuurias õnnistanud. Jaapaniga saagi-jagamise
asjus kokku leppides kinnitatakse nüüd maailmale, et
..Mandshuurias ei olewat mingit sõda". Rahwasteliit.
kelle juhiks Inglis- ja Prantsusmaa, organiseerib
Hiina jagamist. Mandshuuria okupatsioon on Hiina
rewolutsiooni kägistamiseks sõjaks töötawate hulkade
wastu."

Briti kuninga troonikõne.

„Minu ministrid on saanud selged ja Pofitiiwsed wolitused".
London, 10. 11. Inglise uus parlameut

uwati täna traditsioonilise tseremoniaaliga ja kn
uiuga trvonikõnega. Knninga kõues öeldi:

„Minu suhted mälisriiNdega on endiselt sõbralikud.
Minu walitsus kawatseb jatkata poliitikat, mille eesmär
giks on rahu ja hea tahte edendamine. Minu walitsus
tahab ka tulewikus aktiiwselt osa wõtta RahwaSteliidu
töödest. Walitsus piihendab erilist tähelepanu eelseiSwa
deSarmeerimiskonwerentsi cttewalmistuscle. Selle kon
werentsi tulemus, mina usun, osutub õnnistuslikukS
kogu maailmale. Maailma tõsine rahanduslik ja majan
dnslik seisukord teeb suurt muret minu walitsnsele, kes
tahab teha kõik mis wöimalik, et koos teiste walitfnStega
ja wastastikkuse aitamise waimuS leida abinõusid rah
wuswahelise kaubanduse täielikuks jalalcscadmiseks.
India ümmarguse-laua-konwerents jatkab oma töid.
Kõige lähemal ajal tuleb kokku Birmaania esindajate
konwerents. Minu wline soow on, et mõlema konwe
rentsi tõid krooniks kordaminek. Minu dommioonide esin
dajaile 1930. a. antud lubaduse kohaselt esitatakse parla
mendile seadus 1926. ja 1930. a. riigikonwerentstde teata
tvate deklaratsioonide ja resolutsioonide maksmapanekuks.
Gelle seadusega peab selgesti ära määratama dominioo
nide parlamentide wõimupiirid ja ergutama waba koos
tõõ waimn Briti Commonwealthi liikmete wahel. Minu

walitsus sai Kanada walitsnsett ettepaneku, et majandus
konwerents, miS 1930. a. edasi lükati, kutsutaks Otta
waS kokku, niipea kui wöimalik. Minu ministrid wötstd
selle ettepaneku soodsalt waStu. Seda ettepanekut kaalu
takse kõige paremas waimuS ja tulise soowiga jõuda do
minioonide walitsustega mingile kokkuleppele, miS olekS
kasulik kõigile asjaosalistele."

Valitsuse majandus- ja rahanduSpoliitiliSte üles
annete kohta öeldi ttoonikönes: ~Uutel üldwalimistel
kutsuti rahwas toetama abinõusid, mille eesmärgiks on
kokkuhoiu teostamine ja riigi eelarwe tasakaalustamine.
Need on kaks kõige tähtsamat ülesannet majandus- ja ra

handusprobleemi lahendamisel, mida maa ootab. RahwaS
kutsuti walitsnsele wolitusi andma kd poliitika jätkamiseks,

mille eesmärgiks on uuesti ja täielikult jalale seada
usalduS meie rahanduse stabiilsusse ja wälja töötada
plaanid soodsa kaubabilansi kindlustamiseks. Minu mi
nistrid nõudsid rahwalt ka täielikku wabadust kõigi ette
panekute uurimiseks, mis wõiksid aidata nende küsimuste
lahendamist. Minu ministrid on nüüd saanud selged ja
pofitiiwsed wolitused ses asjas. WalitsuS on juba asu
nud lahendustootawaid probleeme üksikasjaliselt uurima.
Otsused tehakse ja pannakse maksma wõimalikult wähema
wiiwitufega, ja igasugused seadused, mis wöiwad osutuda
tarwilikuks, esitatakse parlamendile heakskiitmiseks."

Harjumaa põllutöötaja walimiswõitlus.

Kandidmttide nimekirju sajab kui wihma.
harjumaa põllumeestekoja walimiskomiteel

algas käesolewal nädalal kibe töö. Esmaspäewal
algaS nimelt põllutöökoja kandidaatide nimekirjade
wastuwõtmine. Nimekirju esitati kohe esimesel pae
woil 14 ja teisipäewal kuni lõuttani tuli weel 10
«imckirja juure. Kandidaatide nimekirjade wastu.
wõtmine lõpeb täna kell 1 ja selleks ajaks arwataksc
tulewat nimekirjadele weel tugewasti lisa.

Põllutöökoja walimised on toonud elewuse kogu
Maakonnas. Walimisel wõistleb kolm poliitilist
rühmitust: põllumeeSte-kogud, sotsialistid sotsialist-

like maaharijate nimekirjaga ja asunikud, kristlased
ning rahwaerakondlased lähemad walimistele üksi
selt põllumeeste, asunike, wäikemaapidajate ja rent
nike nimekirjaga.

Eilseni oli Harjumaa walimiskomiteele esita
tud ülaltähendatud koonduselt 14 ja põllumeeste
kogudelt 8 nimekirja. Sotsialistid olid esitanud
2 nimekirja.

Walimiswõitlus on eriti pinew koonduse ja
kogude wahel ja harjulased ootawad huwiga, kumb
pool siin wõüjana wälja tuleb.

Hädaabitööd algavad laiemas

ulatuses.

VallinnaS algab acrobroomi ehitamine. Teede-
Mimstri korraldus raudtee- ja weeteodewalitsusele.

Teisipäewal tegi teedeminister raudtee- ja
tzoeeteedewalitsusele ülesandeks alustada hädaabi-

Wõde korraldamist laiemas ulatuses. Raudteewa-
Vtsusele määrati selleks otstarbeks lisaks seni awa-
Kub krediitidele weel 5000 krooni. Ühtlasi tegi
Geedeminister maanteede- ja ehitusosakonnale üles-

Onbeks alata kohe Tallinna awaliku lennutvälja
MOmÄbamis. ja ehitustöid hädaabitöödena.

Nowembri alul määras teedeminister Tal
linna linnawalitsusele hädaabitööde korraldamiseks
eelmise aasta krediitide ülejäägist 10.500 krooni.
Tallinna linnawalitsus ei ole aga seni weel saa
nud alustada hädaabitööde korraldamist kawatse
tud laiemas ulatuses mõnesugustel põhjustel. Se
da arwestades tehtigi raudtee- ja weeteedewalit
süstele korraldus alustada hädaabitõid laiemas
ulatuses, et wõimaldada tööta töölistele hädawa
jalist tööd laiemas ulatuses.

Peale Tallinna on teedeminister seni korral
dused teinud hädaabitööde alustamiseks ning sel
leks määranud esialgsed krediidid mitmetele asu
tustele Nõmmel, Nartvas, Tartus, Pärnus, Rak
weres, Haapsalus, Põltsamaal ja Kundas.

Diplomaatlik kroonika.
Wälisministri 3. Tõnissoni juures Käis

teisipäewal Rootsi saadik parun Kosk uil, wä
lisministri abi A. yellati juures Läti saa
dik K. Sarinsch.

Eesti ühines meresadamate
konwentsiooniga.

Eesti esindaja Genfis A. Schmidt andis
Rahwasteliidu sekretariaadile üle ratifikatsiooni
kirjad Eesti ühinemise suhtes meresadamate rah
wahelife korra ja konwentsiooni ja statuudiga.

Sellel lepingul on tähtsust nende riikide
suhtes, kellega Eestil seni puuduwad kaubalepin
gud.

Gildide waranduste küsimus.

Riigikogu üldkomisjoni alamkomisjonis tuli
eile arutusele seadus gildide waranduste kohta.

Kanuti gildi waranduse kohta tegi 3. 
mant ettepaneku, et see jäetaks walitsuse ka
sutada. Eelnõu aruandja A. Rei waidles selle
wastu. ning küsimus jäi lahtiseks.

Börsi-maja kohta otsustati, et see jääb ka
sutamiseks Kaubandus-tööstuskojale.

Jäid lahtiseks Tartu suure-gildi ja Narwa
gildi waranduste kasutamise küsimused.

Lõpp waheltkauplejate
hjiglakasudele.

Täna õhtuks on kutsutud kokku ETK ruume
Tallinna tarnntajate-ühingute juhatuste esindajad,
et ühiselt otsida abinõusid, kuidas reguleerida ko
dumaa esmajärgulise tähtsusega tarbeainete hin
dasid. Praegu walitseb siin ebaloomulik olukord.
Walmistaja müüb saadused odawalt, alla oma
hinna, kuid tarwitaja peab maksma nende eest
hinnad, mis kõneleb ebamääraselt kõrgest waheka
sust. ETK on wõtnud algatuse selles asjas en
dale ja loodab siin tuua peatset parandust.

Eesti kommunistide tank.
Oktoobri-rewolutsiooni 14. aastapäewa pii

hul ilmunud ..Edasi" numbris teatatakse, et esi
mene tank sellest kolmest, mis eesti kommunistid
Wenemaal otsustanud ..Nõukogude piiri wal
wawatele punawägedele" kinkida, on walmis
ja antakse punamäele pidulikult üle. Tank on
ehitatud ~25 Irboskas eesti kodanluse poolt
tapetud seltsimehe mälestuseks". Tantzi ehita
miseks tarwisläinud raha kogumise algatajateks
ja organiseerijateks olid ..eesti endised puna
kaartlased ja partisaanid". ..Edasi" iga number
on jutustanud neist sunduslikest ..wabatahtlikest"
annetustest eesti kolhoosnike ja wabrikutööliste
poolt, mis tanki ehitamiseks wälja pressitud.

Irene Waldmani ohwer kaotas
riigikohtus.

Tartu, 10. 11. Täna Kuulutas riigikohus
wälja otsuse endise kaitsewäeametniku Willem
Reetsi kaebusele kaitseministri teguwiisile te
lna mitte-rahuldawalt atesteerimises. Riigikohus
jättis Reetsi kaebuse tagajärjeta.

Teatamast? on W. Reets sama kaitsewäe
lane, kes pummeldas Nõmmel Irene Wal d -
manniga, kui wiimane lõi kaitsewäelastelt
üle suurema summa riigi raha. Selle tagajär
jel muutis minister tema endise ..hea" atestat
siooni ümber ..mitte-rahuldawaks".

Surmamõistetu edasi kaebus.
Tartu, 10. 11. Täna anti riigikohtule

edasi surma mõistetud rööwmõrtsuka Pawel
WissitsKi kassatsioon. Asi tuleb arwata
masti kiirendatud korras riigikohtus arutusele.

Tulekahi Nursis.
Wöru, 10. 11. Esmaspäewa õhtul Kella

7 ajal süttisid põlema Nursi walla Lauri Kü
las Jaan Soele kuuluwad 3 aita ühes kuu
riga. Sisse põles wilja. linu, riideid, heinu,
põllutööriistu jne. Kahju üle 1500 krooni.

Oletatakse süütamist.

Wenemaaga wõib kaubelda
ainult sularahas.

New-Dork, 10. 11. „Daily Telegraphi" New-
Norgi kirjasaatja teatel on ühendriikide walitsus saanud
teateid, et Nõukogude majanduslike katsete tagajärjel
Wcnemaa ligineb täielikule rahanduslikule kokkuwarise
mifrlc.

Ameerika kaubandus- ja rahanduSdepartemendi poolt
septembris alustatud hoolikas uurimine on ameerika
rahandusteadlased wiinud otsusele, et Nõutogude Wene
maal on see aeg kätte jõudmas, kus kaupade wäljaweost
enam ei saa kulda, millega maksa toorainete ja masinate
eest, miS tarwUiknd wiiSaaStaku teostamiseks.

Kaubandusdepartemcnt on tehe teatel amccrifa truste
hoiatanud, et nad ei riskiks Wenemaaga wõlgu kaup
lemrsel, waid nõuaksid oma saaduste eest mats» sula
rahas.

3 esikohta Landskronas.
RahwuSwahelistel uMIÄuSNw istluste! Landskro

nas tuli kolm eestlast wõitjateks W. Wa l i kerge
kaalns. A. Knkk kergc-keskkaalns ja A. Reo poolras
kekaalus.

„Lüüfi" leiutaja suri.
New» Kork, 9. 11. Hobokenis suri äkki

Uae Newton Lewis, automaatpüsfi leiutaja.

Sissewedu piiratakse suuremas ulatuses.

Ministrite erikomisjon wõttis monopoli-kaupade nimestikku 30 stsjeweoartiklit, mis moodustab
4O Prots. sisseweo koguwäärtusest. Walitsus astus eile kell 1 päewal kokku, et anda lõplikku

kuju määrustele.

Arusaamatusi tollil. Majandusministri tõlgitsus seadusele.

Wabariigi walitsuse poolt moodustatud nelja
ministri erikomisjon lõpetas oma töö kaupade

sisseweo reguleerimise alal alles es
maspäewa õhtul. Wiimasel nõupidamisel Toompea
lossis riigiwanema K. Pätsu juhatusel kuulati
ära selles küsimuses arwamifi Eesti Panga presi
dendilt J. Jaaksonilt, Tall. pankade ühingu
esimehelt G. Westelilt, kaubandns-tööstuskoja
esimehelt J. Puhkilt ja ETK direktorilt J.
Nichtigilt.

Kunu komisjoni töö wiibis, siis ei saadud sa
mai õhtul kutsuda kokku wabariigi walitsuse kooS
olekut, nagu seda päewal kawatseti.

Lõppotsuse tegemiseks selles küsimuses tuli wa

litsus kokku eile kell 1 päewal.
Nagn kunleme, on komisjon koostanud kau

pade sisseweo korraldamise seaduse teostamiseks kaks
määruse eelnõu, mis peale heakskiitmist walitsnses
wististi juba täna awaldatakse „Riigi Teatajas"
ja pannakse kohe maksma.

Esimene määrus reguleerib kaupade ostu wä
lismaalt, mille juures on wõetud põhimõtteks see,
et meie ainult sealt ostame, kuhu saame müüa oma
kaupu, ühtlasi sisaldab see määrus nimestikn nen
de kaupade kohta, mis monopoliseeritakse sisseweo

korraldamise seaduse alusel. Komisjoni poolt was
tuwõetud nimestik sisaldab umbes 30 sisseweo
artiklit 9 asemel, mille reguleerimise nägi ette
riigikogule walitsuse poolt tutwnstamiseks saadetud
kawa. llus eelnõu haarab meie sissewedu hoovis
suuremas ulatuses kui senine kawa. Kui walitsus
kiidab heaks komisjoni määruse eelnõu, siis mono
poliseeritakse ümmarguselt 40 prots. meie
s i S s e w e o st.

Komisjon wõttis nimestikku sisse ka need
maSsiartiklid, esimese järgu tarbeained,
mida sisaldas endine kawa, kuid nende sisse

weo piiramist ei tahetawat sellega
taotleda. Suhkur, sool, petrooleum jne. on
wõetud mouopolikaupade nimestikku, nagu meile
seletatakse peamiselt selleks, et registreerida nende

sissewedu ja ainult niisugusel juhtumi! kui on
märgata neude kaupade kuhjumist ladudesse wõi

sissewedu üle tarwitusnormi, wõtta tarwitusele re
guleerimiswahendeid. Järelikult waibub nüüd
igasugune „snhkrupalawik", mida teatnd määral
wõidi panna tähele nädala wahetusel, monopoli
seaduse wastuwõtu järele, kus wähesed tagawarad
osteti ära ja kõiki tellimisi ei suudetud rahuldadagi.
Hindadele aga see kunstlikult tekitatud elewus min
gisugust mõju ei awaldanud. Eile said ärid oma
saadetise 8500 kotti Poola suhkrut Danzigist ja
nõudmisi wõidakse jälle täita. Kuna suhkru hind
wälismaal tõusu ei näita, müüakse ka uut saadetist
endise hinnaga.

Otsekohe kitsendatakse aga niisuguste
kuapade sissewedu, mida kodumaa tööstus ise hea
eduga wõib walmistada. Samuti kuuluwad kit
sendamise mõttes monopoli-kaupade liiki mitme
sugused lnksusesemed. Siin on nimestikku
wõetud sisse terwe seeria kosmeetilisi tarbeid, siid
kaupu, põllumajandus-tooraineid. Ka jalgrataste,
raadioaparaatide, grammofonide, karusnahkade ja
paljude teiste sissewedu piiratakse. Need artiklid
wiifid meilt iga aasta sajad miljonid wälisraha
wälja. Kitsenduseta jääwad tööstusliknd
toorai ned. Kaupade nimestik on jaotatud
kolme üldisse gruppi. Iga grupi kohta pannakse
maksma erinormid.

Teine määrus käsitab kaupade sisseweo korral
damise tehnilist protseduuri. Seadusega on sisseweo

korraldamine pandud wabariigi walitsnsele. Te
gelik töö määruste kohaselt on jäetud majandus
ministeeriumi hooleks.

Sisseweo korraldamise seaduse maksma
hakates on tollil tekkinud suuri aru

saamatusi ja ärewust. See kestis esmaspäewa
hommikust kuni eile keskpäewani. Tollil tõlgitseti
uut seadust oma moodi ja kaupu ei lastud tollilt
wälja. Kaupmehed pöördusid majandusminister
riumi poole, mille järel asi lahenes majandus
ministri instruktsioonide kandu maksude walit
snsele.

Nagu meile seletati, olewat riigikogu poolt
wastuwõetud seadus ebatäpne. Esmaspäewa õh
tnni arwati tolliringkondades, et kaupmeestel peab

olema eriline luba majandusministeeriumist, mille
järel wõib anda wälja kaupa tollilt. Seega igal
üksikul juhtumil ärimeestel oleks tulnud hankida
majandusministrilt eriluba. See oleks aga tekita
nud asjata rahwarändamise Toompeale.

Asi lahenes majandusministri eeskirjaga
maksude walitsusele, mis kõlab järgmiselt-

UuS seadus jaotab kaubandusliku teotsemise õlgu
sed äritmmistuSte liikide järgi sarnaselt, et seaduse
maksmahakkamise järele on kaupade siSseweo õigus ai
nult neil äridel. Sellel on esimese järgu kaubanduslik
äritunnistus.

Seadus ei nwnda äritumristuste wormi, hinda ega
nende lunastamise korda. Samuti ei ütle seadus, et
siSseweo õiguse annaksid ainult esimese järgu Sritun
nistused. mis on lunastatud 1932. aastaks.

-ärid, kes omawad 1. järgu kaubanduslikud äritun
nistused. omawad kõik õigused, miS järgnewad seadu -
ses. ning nende õiguste kitsendamiseks pole mingit alust.

Sellega wöiwad ärid. kes on lunastanud 1. järgu
äritunnistuse 1931. aasta peale, wedada sisse .'Nupu
kitsendamatult. See seisukoht oli seaduse kokkuseadmise
aluseks ja selguv ka seaduse seletuskirja mõttest. Sea
duse teine ja kolmas osa Wib ainult nende äride kohta,
kellel pole lunastatud 1. järgu äritmmiStust 1931. a.
peale. Seaduse teine osa on mõeldud kergenduseks teise
ja kolmanda järgu äritmmiStusi omawaile äridele. kcS
kawatsewad järgmisel aastal jatkata sissewedu ja soo.
wiwad lunastada selleks aastaks 1. iärgu kaubandus»
liku äritunnistuse.

Seaduse kolmas osa on mõeldud nende 3. ja 3.
järgu aritunmstusega äride olukorra kergendamiseks,
kes soowiwad lõpetada sisseweo, kuid olewate äriside
mete tõttu ei saa seda teha otsekohe wõi ka küll soowi
wad jadata sissewedu, kuid pole suutnud lunastada
1. järgu äritunnistust 1932. a. peale esimese kuu jook
sul. arwates 7. nowembrift.

Kuna riigi arimaksusvadnfe § 449 lisa 2. käib ai
nult kaubanduslike ettewõtete kohta, fiiS ei käi uue sea
duse eeskirjad loomulikult isikute Lohta, kes ei wea kav
pu sisse edasimüümise» otstarbel, waid isiklikuks tarwi
tamiseks. Samuti ei puuduta seadnS ettewõtteid. keS
omawad tööstuslikud äritnmnstused ja weawad kaupu
sisse tööstuslikeks otstarwetoäs.

Selle tõlgitsemisga eile keskpäewast areneb tõö
tollil jälle loomulikku rada. Teatawaid arusaamatusi
tÄkis weel äritmmistuSte wäljaandmifega Tallinna
lmnawalitsnsest, kus samuti seadust seletati omamoodi.

üldse need arusaamatused põhjenewad sellele, et
seadus hakZas enne maksma, kui walrtsuS ja majandus
ministeerium oleksid suutnud panna maksma une komm
ja anda uusi eeskirju.

Maapank teeb ettewalmistusi pantlehtede emisjoniks.

Lastakse wälja 50=, 100= ja 250-kroonilised kopüürid. Maalt tu
leb juba ümberlaenustamise Paltoeib.

Eesti Maapank on juba alustanud eeltöid
pantlehtede emisjoniks, millega lae

nustatakse ümber talumajapidamiste wõlakoorem.
Wastawa seaduse wastuwõtmist riigikogus kahel
lugemisel oli oodata eile õhtul.

Ümberlaenustamise seaduse teostamise mää
ruser katvad on juba koostatud. Walitsus waatab
need läbi ühel lähemal koosolekul. Määrus näeb
ette terme rea tehnilisi üksikasju pantlehtede emis-

joni kohta, mun-seas ka pantlehtede kopüürid, mis
kawatsetakse 50-, 100. ja 250-kroouilised.

Kui seadus wöetakse wastu tänaseks, siis
Maapank loodab lühikese ajaga olla walmis eel
töödega nmberlaenustamise algamiseks. Seaduse

järgi wõlgnik peab leppima koikkn wõlansalda
jaga pantlehtede waStnwõtuks, mille järele pauk
fiis annab wälja pautlehed 60 protsendini tva
randnse wäärtnsest. üldse wSidakse anda pant
lehti 15 miljoni krooni wäärinses 20 aasta veale.
Pantlehed kannawad 8 prots. intressi, knna Maa
paak ise saad neilt 6 prots. Wahe kaetakse asun
dnskapitalist.

Talumajandusel lasub lühiajalisi wõlgu 23,2
miljonit krooni.

Eesti Maapank ongi juba saanud palweid ta
lumajapidamistelt ümberlaenustamrseks pantleh
tede kand».

Esimene õnnetus Tartu-Petseri raudteel.

Kaks mootordresiinat põrkas kokku Tartu ja Reola jaamade wa
hel. 1 mees sai raskesti, 3 kergemalt wigastada. Ehitusette

wõtjate dresiina sõitis Tartu jaamaülema teadmata.
Esmaspäewal, 9. nowembri õhtupoolikul, kl.

6 paiku põrkasid waftawatud Tartu-Petseri laia
roopalisel raudteel kokku kaks mootordresiinat.
Kokkupõrke tagajärjel sai raskesti wigastada ühe
dresiina juht Kristjan Peep. Kergemalt said
wigastada teisel dresiinal asuwad raudteelased
Max G ens s, Richard Raba ja Lõoke.

*

Tartu-Petseri raudtee-cchituse ettewõtja firma
Leigart & Schulzäle kuuluwa mootordresiinaga
sõitis Kristjan Peep, ilnta Tartu jaamaülemale
teatamata uuele liinile wälja. Samal ajal sõitis
teinale wastu raudteewalitsuiele kuuluw teine moo
tordresiina, milles asus kolnl raudteelast.

Pimeduse tõttu põrkasid mõlemad dresiinad
Tartu ja Roela jaamade wahel kokku, kusjuures
mõlemad sõidukid said tublisti wigastada. Krist»
jan Peep paisatt kokkupõrke ajal kahe dresiina wa
hele ja ta sai seetõttu raskemaid wigastusi.

Mõlemad dresiinad sõitsid kokkupõrke ajal
kaunis suure kiirusega, olles arwamisel, et tee
on waba.

Peep, kelle wigastused on kõige raskemad,
toimetati Tartu ülikooli haigemajja. Peebu oma
woli ja kokkupõrke üksikasju juurdleb raudtee
politsei.

Seminari asjaajaja raiskas riigi raha.

Väikesepalgaline ametnik kõrwaldas isiklikeks otstarweteks 2280
krooni seminari summasid. Puudujääk tuli ilmsiks riigikont

rolli rewisjonil.

Tartu, 10. 11. Riigikontrolli ametnikn
korraldusel wõeti wahi alla Tartu õpetajate semi
nari asjaajaja 44-aastane Oskar Truu, kes
raisanud paari aasta jooksul 2280 krooni 17 sut.
riigi raha.

*

Laupaewal alustas riigikontrolli esindaja
Tartus õpetajate seminari asjaajamise rewideeri
mist. Selgus, et seminarile kuuluwaist summadest
on puudu 2280 kr. 17 sut. Raiskamises langes
kahtlus asjaajajale Oskar Truule.

Truu tunnistas üles ka puhtsüdamlikult oma
süü, seletades, et raiskamine sündinud kahe wii
mase aasta jooksul. Natukchaawal omandanud
ta isiklikuks otstarbeks riigisummade awansse, ja

seminari erisummasid. Raiskamine olewat olnud
tingitud Truu raskest majanduslikust olukorrad,
sest tema kuupalk oli kõigest 75 krooni, kuna tal
tuli toita s»liikmelist perekonda. Wanem poega
dest käis keskkoolis. Mõni aasta tagasi saanud
ta ka asunduskoha, teinud selle peale wõlga, kuid
kohapidamine polewat end tasunud. Müünud siis
koha wekslite wastu maha. kiud mskslid osutunud
määrtusewks. Eesti Pangas tehtud laen tulnud
aga tasuda, ainult laenu protsendid hakanud käima
üle jõu. Hakanud siis «ajutiselt" kasutama riigi
raha. Üle 2 aasta osanud ta maskeerida puudu
jääki kuni laupäowase relvisjonini.

Oskar Truu elas naise ja 3 lapsega Filosoofi
tänawal. Tartu seminari asjaajaja kohal teenis
ta juba üle 10 aasta.
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Neville ja Austen Chamberlainid.

Utte soo riigimehi Inglise walitsuses.

Inglise walitfuse pingil on
istrmud Pikk rida RuSsel'eid ja
Stanley'sid. Kuninganna Elisa
bethi ajast alates on terwe rida rii
gimehi: William Burghley, Sxe
ter, Essendme, Cranborne, SaliS
bury. kaasaegne lord Chelwood
j. t.. olnud Ceeili sugukonnast.

Chamberlain'id aga ei kuulu
manadesse, suurtesse ja juhtima
tesse sugukondadesse. Pole ei ema
ega naiSte kaudu nendega sugulu
ses. nagu seda näiteks on Balfour
Cecil'idega, Gladstone Pitfidega
ia Palmerstone Melbourne'dega.
Chamberlain'id on uuS sugu.
Nende isa Joseph nägi rohkesti
waewa, elas üle nii mõnegi piina,
enne kui ta kord-kordset arengut läbi
tehes wäikesest radikaalsest partei
tegelasest, endisest ..mässulisest Ma

bariiklasest" jõudis juhtimaks impe
rialistiks. Joseph Chamberlam^
elul polnud kuski kindlaid juuri. Ta oli sünnilt
londonlane, kuid esindas Birminghami linna parla
mendis. Ta pojad teadsid juba ette, kuhu nad kuu.
lusid. Nad olid ehtsad dirminglased, sündinud wa
nameelsed, ja tõmbasid juba koolipingil liikumi
sega kaasa.

Austen, ainult kuuS aaStat Neville'ist wanem,
sai juba 29-aastaselt oma kodulinna rahwasaadi
kuks. Isa polnud tol ajal toeel kaugeltki oma Po
liitiliste toõimate tipul ja kaStoaS üheS Pojaga.
Wana isaisadeaegne põhimõte, et poeg toõib oodata,

kiini isa talle oma kuulsuse pärandanud, jäi Aus
teni suhtes tarwitusele toõtmata, sest teda oli liht
salt waja. Kui isa kabinetist lahkuS, et tariifi
reformi wäljastpoolt paremini agiteerida, sai pojast
warakantSler, kuna nõnda loodeti toana Chamber
lain paremini toaos hoida. Austen pidi, nii-õelda,
mängima pandi osa, ja mängiski. 

Ka Neville, warakantSler Maedonaldi uueS
kabinetis, on juba kord ennem lühikest aega sellel
kohal olnud, nimelt Baldwini ministeeriumis. Ta
astus poliitikasse 25 aastat hiljem kui ta toend,
kaua parast isa surma, ja alles pärast maailmasõda.
ESmalt Bahama, fiiS Birminghami kaupmehena
alustas ta oma karjääri linnawolinikuna, jõudes
wiimaks linnapea kohale. Birminghami kui puht
tööstuslinna peana Neville Chamberlainil oli oma
kodulinna korteriolude ja elamiswõimaluste pa

rändamiseks paljugi teha. Tema saawutused sel
alal olid eeskujuks kogu Inglismaale, samuti nagu
esimene linnapank, mille ta asutas. Ministrina
posti- ja terwishoiu-departemendi asutamine oli
uueks järguks ta poliitilises tõusus, mis nüüd ta
toimud riigimeeste esiritta.

Austen ja Neville on oma elu tõusu alguseS
kahtlemata isale tanu toõlgu. Kuid seda, miS nad

praegu on ja enne seda olnud, nad wõlgnewad ik
kagi oma suurele tublidusele ja iseloomu kindlu
sele, millega nad ületawad oma isa. Kuid toeel
rohkem on nad toastoluS oma isa iseloomule sellega,
et arweStatoad otse haiglaslikult, nagu nende sob
rad ütletoad, teiste artoamist. Manast Joseph
ChoTnberlainist seda toõiS waewalt öelda.

Austenil oli oma elu jooksul olnud palju äpar
dufi. On isegi loodud kõnekäänd, et ..Chamberlain
istub pigis". Manameelsete juhtimisest, milleks tal
olnud rohkem õigust kui nii mõnelgi ta kaaslasel,
on ta järjest pidanud astuma tagasi. Esmalt ta
Pidi taganema Walter Long'i, siis Bonar Latv' ja
lõpuks Baldwini ees. Sellest hoolimata Austen
Chamberlain ei ole toeel kaugeltki oma wiimast sõna
öelnud. Ja mis Puutub Neville'isse, siis ei jää
fee mees riigiasjade juhtimisel oma senist organi
saatori-praktikat kasutades kellestki maha.

Susten ja Neville Thamberlaintd

Rahwasteliit rahwuswahelisi
teid ehitama.

..Gazeta Polska" teatel Poola awalike tööde mi
rtisteerium pöördus Rahvasteliidu poole järelepärimi
sega, milliseid awalikke töid rahwnswahelise ulatusega
kcrwatsetakse Poolas ette wõtta. Nimelt on Rahivaote
liiduS asutud plaanide wäljatöötamise kallale, mis näe
toad ette terwe rea awalikke rahwnswahelise tähtsusega
töid eririikideS tööpuuduse kaotamiseks. Nende töödena
on mõeldud rahwuswahelised auto- sa raudteed ning
sillad.

Poolas oleks rahwustvahelise tähtsusega töödeks
Berliin-Mosktva kiwitee parandamine, mis läheks maks
ma 7.600.000 zlotti, ja Wiin-Balti (riikide)-Leningradi
tee parandamine ia asfalteerimine, mis läheks maksma
5.500.VV0 zlMi. Edasi tahaks Warssawi linnawalitsus
asuda ehitama Warssawi maa-alust raudteed, mille ehi
tamine laheks maksma 78.000.000 zlotti.

Omawalitsuste Teenijate Liit
palgakärpimise wastu.

Kuna mõne omawalitsuse woltkogu üksik po
liitiline rühm on päewakorrale tõstnud palkade mä
hendamise küsimuse, siis Eesti Omawalitsuste Tee
nijate Liidu juhatus seda küsimust arutades leidiS,
et omawalitsuste teenijate Palgad pole kunagi ol
nud küllaldased nende ametikohast? tarmete rahul
damiseks. Hindade tõusu ajal on omawalitsuste
teenijad pidanud tooma ohwreid palkade tagant jä
rele reguleerimisega.

Omawalitsuste Teenijate Liidu juhatus pöör
dub kõigi linnawalitsuSte poole palwega omawalit
süste teenijate palkasid mitte wähendada, kuna see
suurendaks majandusliku kriisi ja looks loodetama
kasu asemele kahju ka omawalitsuste arengule ja
riiklikule heaolekule, töö produktiivsuse langemise,
terwiSliku seisukorra halwenemise jne. tõttu.

Lehemehe wa randus tuleroaks.
Wõru. 10. 11. Õöl wasw pühapäewa

põleS UrwaSte walla Truuta asunduses maani ma
ha ajakirja „Olioni" wäljaandja Georg Naela
peale kuuluw kiuin ja Jüri Naelapeale kuu
luwad 2000 puuda heinu. Kahju üle 2000 kr.
Kuidas sai tuli alguse, pole teada.

Rootfi insenerid Perstasse
raudteed ehitama.

„DagenS Nyhateri" t«rt«! kuulab Persia
walitsus praegu oma esindaja kaudu Rootsist inse
nere. Raatsi insenere Persia walitsus wajab raud
tee ehitamisele Teheranis! jkaSpia mere ääre. Kuna

raudtee ehitamine kestab mitu aastat, siis peawad
insenerid, kes walmis Verstasse minema, sõlmima
lepingu pikema aja peale.

Mingit rootsi kapitali Persia raudtee alla ma
hutatud ei ole. Rootsi inseneride kutsumise põhju
seks Persiasse on nende hea kuulsus Idas, kus rootsi
insenere tuntakse heade organiseerijatena ja teede
ehitajatena. Türgimaal on rootsi insenerid juhti
nud mitme raudtee ehitamist.

Boodetaw ilm
kvlmopäewal, 11. nowembril.

Merel kõwad, maal kestmisest kötvani kagupoolsed
tuuled, piltvine, kohati tvihma ja soe ilm püsib.

Jlmaiilrwaade teisipkewal, 10. nowembril.

Lääne-Euroopas madalrõhkkond wäga tugetvasti
jmoenedeS laienenud Skandinaaviasse ja Kest-Euroo
passe. Tema keskkoht asus hommikul lirimaal ja näib
sealt liikuwat Põhjamerele. Samal ajal on oodata tu
getva ääremiinimumi laienemist Läänemerele. Lääne
ja Kesk-Enroopas sajab laialdaselt wihma ja puhuwad
koivad lõunakaarte tuuled, millised ulatulvad ka Lääne
merele. Kõrgrõhkkond asub endiselt Wenes ja suundub
nõrgenedes idapoole. Temperatuur üldiselt tvähe tõus-'
nud. Eestis oli eile päetval 4—7 kr., öösel 2—5 kr. ja
täna hommikul s—B kr. sooja.

Poola saatkond ja konfalaat

on täna. kesknädalal, suletud Poola rahlvuspüha tõttu

Johannes Karma: Lembitu.

Viisi näyföttä (T kuraeiraaa). Porvoo, Verner Sõ
da strßm oeakeyhüö. Hinta 35 mk.

See on meä seni vähe tuntud kirjaniku teoe
Eesti ajaloost. Teoses kujutatakse Eesti vanema
Lembitu traagilist võitlust maale sissetungivate
mõõgavendade vastu ja ta langemist Paale lahin
gus. Seega on valitud siin käsitamisele kurvini
lehekülg meie kaugemast ajaloost, KUS eestlased
kaotasid oma iseseisvuse.

Teos on nimetatud ktffi näidendiks, kuid selle
õigem «imetus õleks tragöödia. See on kirjutatud
väga jõuliselt ja ta lehekülgedelt õhkub sangarite
vaimu ja kannatusi.

Teose keskkujuks, nagu väljab pealkirigi, on
tehtud Sakala vanem, ja teisest vaatusest peale
Eesti kuningas Lembitu. Talle vastukaaluks ja
võistlejaks on seatud Liivi kuningas Kaupo, kes on
ristitud, painutanud enda piiskopi Alberti võimu
alla ja saanud ka Lääne haridust. Lembitu unis
tab suurast liidust Soome hõimlaste, eestlaste, liiv
laste, hämelaste, saarlaste ja karjalaste vahel, kes
ühise võimsa löögiga pühiksid merre maaletunginud
mõõgavennad ühes piiskopi, munkade ja Jeesuse
usuga. Sellele on aga suurimaiks takistuseks ees
liivlaste kuningas Kaupo, fees ise pretendeerib kõigi
hõimude kuninga võimule.

Näidend (esimene vaatus) algabki eesti ja hoian
laste vanemate suure nõupidamisega Raiküla maa
linnas, mille on kutsunud kokku Lembitu ja millest
võtab osa ka Kaupo ja hamel aste pealik Jämin
Karhu. Jämin Karhu teeb eVtepaneflcu valida Lem
bitu hõimude kuningaks. See on Kaupole vastuvõt
matu ja ta lahkub oma meestega nõupidamiselt. Liit
teostub küM, kuid ütma lidvlasteta, mis valmistab
Lembitule suurt meelehärma. Ta näeb oma ideaali
kaugenevat, kudd ei kaota lootust kord saada oma
liitlaseks ka Kaupot. Äge Jämin Karhu teeb Lem
bitule ettepaneku alustada otsekohe rünnakut saks
laste ja Kaupo liivlaste vastu, kuid Lembitu sellega
ei soostu, ta ei taha tõsta mõõka oma vennasrahva
ja selle kuninga vastu, vaid jääb äraootavale seisu
kohale.

See esimene vaatus mängib suvel 1211. Teine
vaatus on aasta hiljem ja algab Lembitu võidurikka
tagasitulekuga Pihkva retkelt, kus ta on saanud
suure võidu ja sundinud pihkvalased kapituleeruma.
Vahepeal aga on mõõgavennad ühes Kaupoga käi
nud röövretkel Eestis, põletanud maha linnu ja kü
lasid, tapnud mehi ja lapsi ning naernud naisi.
Kaupo ei ole jõudnud oma meeste ja saagiga veel
kaugele, kui teda hakkab taga ajama Jämin Karhu,
kes purustab liivlaste väe, võtab Kaupo vangi ja
toob seotuna Lembitu kätte. Lembitu aga käitleb
Kaupot kuninga kohaselt ja laseb teda kohe vabas
tada köidikuist. Seda ei kannata aga Lembitu naine,
Saaremaa valitsejatar, ta haarab pussi ja lööb sel
lega Kaupole selga. Hoop ei ole aga surmav ja
h-embltu laseb Kaupo terveks arstida. Ta näeb
Kaupo surmas oma idee luhtumist ja verise venna
sõja algust. Seda Lembitu ei taha, sest Kaupo on

ainuke, kee võib tuua liivlased eestlaste liitlasteks.
Kolmas vaatus mängib Kaupo maalinnas Riia

lähedal. Lembitu on vahepeal vangi langenud mõõ
gavendade kätte ja teda hoitakse tornis kinni. Kau
po naine aga käib piiskopi jutul ja vahetab Lembi
tu välja oana poja vastu, kee jääb mõõgavendade
kätte pantvangiks. Seda Kaupo ei tea. Lembitu
naine Louhi, keš on ühtlasi ka saarlaste valitseja
tar, tuleb Kaupo jutule. Ka Louhil on Lembitu ees
kujul suur hõimuliidu idee, ta tahab näha hõimu
rahvaste üle ühist kuningat, kes suudaks ühendada
rahvad sakslaste vastu. Ta katsub seda ideed teos
tada aga oana viisi puh anaiselükult. Ta avaldab
Kaupole, et poeg, kelle ta pantinud Lembitu vastu,
ei ole Lembitu, vaid Kaupo oma. Saarlaste valit
sejatar on rikkunud abielu Kaupoga ja sellest see
poeg on sündinudki. Kaupo on üllatatud ja rõõmus.
Tal on vana anm Louhi vastu, sest oana noorpõlves
ta on käinud Louhil Saaremaal kosjas, kuid Louhi
isa ei armud oma tütart Kaupole, kuna see oli ris
titud, seega äraandja. Louhi läks siis hiljem me
hele Leanhitule. Nüüd Louhi teeb Kaupole ettepa
neku kasvatada nende pojast eestlaste, saarlaste,
liivlaste ja muude hõimude kuningas, saata ta
Läände, kust ta kümne aasta pärast tuleks tagasi
vahva rüütlina. Niikaua aga peaks hoolitsema maa
rahu eest: Lembitu valitseks eestlasi, Louhi saar
lasi ja Kaupo liivlasi. Kaupo peaks hoolitsema ka
selle eest, et mõõgavennad ei tülitaks Lembitut.

Parajasti ilmub nüüd Lembitu ootamatult oma
meestega Kaupo juure läbirääkimistele. Lembitu
pakub Kaupole Raiküla kuningaimõõka, kui Kaupo
saab vasalliks ja tagab soomesugu rahvastele va
baduse. Kui Kaupo sellega tuleb toime poole aasta
jooksul, siis Lembitu loovutab Kaupole ka Eesti
kuninga võimu ja jääb ise uuele kuningale sõjapea
likuks. Kaupo ei võta aga mõõka vastu, sest ta lu
bab ülbelt selle ise hankida Raikülast. „Nõnda siis
võitlus!" ütleb Lembitu, nähes oma viimse sobingu
katse asjatust Kaupoga ja pistab kuningamõõga
tuppe tagasi. Nüüd tähendab aga Kaupo, et juhul,
kud ühegi eestlase mõõk tõuseb liivlaste vastu, sur
matakse Lembitu pandiks antud poeg. See ärritab
Jämin Karhut, kes on Lembituga kaasas, ta haa
rab mõõga ja tahab röövida Kaupot, et teda siis
hiljem Lembitu poja vastu välja vahetada. Lembitu
aga sellega ed soostu, vaid ütleb, et ta on tulnud
kuninga jutule ja läheb ka kui kuninga jutult, jät
tes Kaupo vabadusse.

Neljanda vaatuse esimene pilt mängib jälle
Kaupo linnas. Kaupo joob viina, on purjus, ja ta
süles istub tantsijanna Barbara, kelle ta endale ost
nud Roomast. Tuleb piiskop Albert oma saatkon
naga liivi kuningale visiidile. See, mida nüüd Kaupo
kuuleb piiskopilt, jahmatab teda. Kaupo kuningana
on kaotanud piiskopi armu ja usalduse. Piiskop
alandab ta au, võtab kuningatiitli ja ütleb, et ta on
määratud liivlaste pealikuks ainult kuhugi Riiast
kaugele põhjapoolsesse maalinna, mida ta peab kaits
ma Lembitu vastu. See masendab Kaupot ja temas
sütib ürgviha nii piiskopi kui kõigi sakslaste vastu.
Talle on nüüd selge, et lõplikult on langenud vette
ta unistus saada kuningaks kõigi soome hõimude
üle. Ta näeb, et Lembitu poliitika on olnud õige,
sakslased ei mõtlegi tunnistada mingit kohalikku

kuningat, vaid ahmivad kogu võimu ja vara rahva
käest ainult enda käte. Kaurpo haarab oma mõõga
ja saadab selle noore käskjalaga Lembitule ja käsib
öelda, et siit peale on Kaupo Lembitu liitlane ja
teeb eestlaste ja liivlaste kasuks mis võib.

Neljanda vaatuse teine pilt mängib Lembitu
maalinnas Leholas. Halvad teated tulevad siia.
Paavst on surnud, piiskop on käinud uue paavsti
jutul Roomas ja tulnud sealt tagasi 3000 raud
mehega. Ka mujalt ahistavad Eestit vaenlased 
rootslased, pihkvalased ja daanlased. Lembitu so
bing novgorodlastega on ebaõnnestunud, need ei löö
liitu. Eesti kuningas ei näe nüüd muud kui tuleb
alustada kõige kiiremas korras sõda. Esimene hoop
tuleb anda sakslastele ja liivlastele, et need purus
tada ja merre pühkida, eirnekui jõuaksid kallale tei
sed vaenlased. Louhi aga tuletab Lembitule meele,
et ta poeg on pantvangina Riias ning esimesel
mõõga tõstmisel Lembitu poolt surmatakse see.
Lembitule on aga rahva tulevik ja vabadus kallim,
kui ta enda lihane poeg. Ta otsustab alustada sõda.
Endast väljaviidud Louhi siis avaldab, et pandiks
olev poeg ei olegi Lembitu, vaid Kaupo oma. See
on hoop Lembitule, mis viib ta tasakaalust välja.
Ta annab Jämin Karhule käsu hukata abielu rikku
nud naine, nagu nõuab vana komme. Ennegu aga
Jämin Karhu saab tõsta kätt naise vastu, hukkab
see enda ise.

Viienda vaatuse esimene pilt mängib samuti
Leholas. See on öö enne Paala lahingut. Siin toob
Kaupo käskjalg Lembitule Kaupo poolt saadetud
mõõga ja teate, et Kaupo oma meestega lahingus
teda toetab.

Ka viimane pilt mängib Leholas, kuid juba
peale Paala lahingut, milles on langenud Lembitu
ja ka Kaupo. Kaupo on oma meestega ületuleku
puhul mõõgavendade poolt maha löödud selja tagant.
Võim on Lehola üle nüüd lätlaste ja mõõgavendade
päralt ning sinna ilmuvad piiskop Albert ja Orla
mündi krahv ühes munkadega.

Nõnda on lühidalt selle näidendi sisu. Peab
ütlema, et see on ehitatud üles õieti põnevalt ja
kinni on peetud ka ajaloolistest daatumitest. Näi
dendi kestes kasvab Lembitu sangarkuju aina kuni
hävib lõpukatastroofis. Idealiseeritud Lembitu kõr
val on Kaupo võetud rohkem inimlikuna, ta oa au
ahne, juba läänekultuuriga kokkupuutumisest riku
tud, tahab usurpeerida võimu.

On iseloomulik, et selle näidendi on kirjutanud
soomlane. Nende kirjanduses on maksmas teissugu
semaid traditsioone kui meil, teatud romantika elab
veel edasi Runebergist saadik ja ses laadis on antud
jõulisi teoseid. Tuletagem siin meele Lauteri Ivalo
klassikalist „Juho Vesaist", mis ilmunud ka eesti
keeles. Midagi Juho Vesaise laadi sangarlust tuk
sub ja õhkub ka Johannes Karma Lembitus.

See teos peaks olema tähelepanuväärne eriti
meile. See on õieti kunstiküpsim ja kujukaim pilt
meie minevikus, millise loomisega me ise ei ole saa
nud veel hakkama.

Kas ei võetaks meie teatrite poolt kaalumisele
selle näidendi tõlkimise ja ettekandmise küsimus.
Teos vääriks seda täiesti.

Alb. K.

"Eesti tööliste delegatsioon" Nõukogude-Wenes.

Hirmujutud Eestist ja kiidulaule Moskwale. ' »
Moskwas juurtele oktoobri-rewolutsiooni pidustustele

sõitsid meiltki «Eesti töörahwa esindajad": «Meie Aja"
toimetaja Jurjetv. kiutööline OtS ja transporttõölised
Laurson. PasS ja TootS.

Tallinnast sõitsid nad wälja huwireisijatena. kuid
sealpool traataeda muutusid «Eesti tööliste delegatsioo
niks". Ja kui juba tuleb Nõukogudemaale mingisugune
..delegatsioon". iiiS nõutakse temalt ka sellekohast esi
nemist.

Nagu «Edasist" nüüd näha. ongi ..Eesti tööliste
delegatsioon" esinenud kõigiti truualamlikult. Ta on
«Tallinna Ametiühisuste Kesknõukogu" ja «kogu Eesti
klassiteadliku tööliskonna poolt" annud edasi «palawa
mad terwitused N. Wenes tviibiwatele klassiwendadele
ning tunnistanud, et «Eesti tööliskond" saatnud neid
õppima, kuidas ehitatakse sotsialismi. Muidugi ei saa
too «delegatsioon" jätta ütlemata «kogu töörahwa nimel",
et Wene seltsimehed «jääksid kindlaks sotsialismi ehita
misel".

Niisugust .toetust" on kindlasti tartvis. sest ilma
selleta wõib Stalin jällegi tuisata wälja mõne wembu...

«Edasi" on wõtnud ..delegatsioonilt" ka jutuajamise.
Sellest selgub, et asi meil Eestis on üpris hull: töölised
elawat «ühe päetva plaani järgi" imis seal teha. kui
ei ole tviiSaastakutl) ning ..hirm leiwatüki eest" sundi
wat «tvähemteadlikku osa töölistest igasuguse näruse
palga eest tööle asuma ja igasugust irwitust ära kanna
tama".

«Delegatsioon" minnes wälja oma kohusetäitmiie
lähtekohalt, ei pea suurt lugu ka hädaabitöödest. Need
ei olewat muud. kui kodanluse enesepäästmise tööd. Ko
danlus olewat nõnda kawal. et tahtwat wiia linnadest
wälja «rahutute töötute karja" (wististi wastuseisu

tõttu tollele ..kawalale plaanile" ei leitagi wõborsilt tõd»

list metsatöödele). ..f .
..Delegatsioon" teab ka pajatada, et .nalja toüet»

suse wõidukäiguga. ootamata krahhidega sammub kaasa»
.tvabasurmade" kasw, ning kes julgemat tõsta häält. se<
heidetawat kohe türmi wõi paremal juhtumil wallcmda«

tawat töölt". .... - 
Kuid .delegatsioon" kohkub äkki ja annÄb oot®

..klasnwendadele" suure troosti: ..Eesti töölisteklasS 
siiski organiseerimistööd". Raske küll olewat. hitd ek»

ta ikka lähe. .
Ei jäeta loomulikult puudutamata ka mere 

liste. Neid nimetatakse .sotsfaschistideks". keS olewat
otsekohesteks nuhkideks. kaitsepolitsei paremaks käeks,
.Rahwa Sõna" koguni äsjitawat kodanlust pahempoole
sete ametiühingute kallale, haukudes, et .tööliste lehe»
kirjutawad põrandaalused kommunistid", et .pahempoole
sed ametiühingud töötawad Moskwa näpunäidete ja<

reie" jne. .
Lõpuks serweerib ..delegatsioon" oma lertvarfadelt

meel ühe troosti: ..Pahempoolsed ametiühingud on asue
nud oma poolt walimiste korraldamistele".

Jutt on eelseiewatest riigikogu-walimistest. mill«
puhul .delegatsioon" lubab, et .Eesti töölisklass läheb
ühiselt hääletama ja annab oma hääled enda poolt üleS«
seatud kandidaatidele".

Too .Eesti tööliste delegatsioon" peaks tingimata
jääma Nõukogude Wenemaale pikemaks ajaks ning seal
õppima ..sotsialismi" ülesehitamist. Weel parem oleks*
kui .delegadid" seal leiaksid rööd. mähemalr nii kmrakS,
kui meil möödunud riigikogu-walimised. Siis näeksid
..klassiwennad", kuiwõrd tõelised on need head lubadu
sed. mis annud Eestist wälja sõitnud .huwireisijad".

Rööwlisõda Korsika saarel.

Mitu laewatäit sandarme rahustama Napoleoni kaasmaalast. 
Pariis, 10. 11. Korsika saarel algas suur

..sõjakäik" rööwlite wastu. Eile saabus Äjacciosse.
Korsika pealinna, 600 Prantsuse sandarmi ja täna
oodatakse weel 800 saabumist. Röäwjüukude püüdmi
sest wütawad osa ka lennukid ja soomusautod. Kogu
Korsika on kuulutatud piiramisseisukorda. Aja irjandu»
ses pandi maksma tsensuur. Toimitakse massilisi «van
gistamist.

Korsika saar on juba ammust ajast elanud rööw
lite walitsuse all, mida siin peetud paratamatuks
paheks. Kuiv wlimaste aastate jooksul rööwlite terror
muutus eriti jultunuks. Saare metsades ja mägedes
rSöwlitel on suurepärased warjupataad ja osalt kait
fewad neid kohalikud elanikud, kellel rõöwlitega wäga
laialdased sidemed.

Möödunud nädalal Korsikas läks lahti lausa
rööwlisdda, mida maha suruma Prantsuse walitsus
nüüd saatis kaks laewatäit sandarme maale. Selle
rööwlisõja eelkälk on ..Matini" teatel järgmine:

Kahe aasta eest kohalik suurtööstur Simonetti
asutas Palneca metsas kaewanduse. See mets aga
on rööwlite peamiseks pesaks. Rööwlid olid kae
wanduse asutamisega metsas päri, kuid nõudsid selle
eest enestele kui „melsa peremeestele" maksu. Rööwli
pealik Bartoli käis selles asjas isiklikult Simonetti
jutul. Simonetti oli wngewa rööwlipealiku ähwardusi
kartes sunnitud nõutud summad wälja maksma. Möö»

dunud aasta jooksul ta maksis neli korda. Tänama
hakkas roöwlipealik uuesti maksu nõudma. Simo
netti keeldus maksmast. Juunikuus metsas oma autot
kaewandusse sõites pandi töösturil tee eest kinni.
Roöwlipealik oli teda teel oodanud ja puu teele
eite weeretanud. Kui auto peatus, astus Bartoli re
wolwrit käes hoides puude marjust wälja ja ähwardas.
Zimonetti maha lasta kui see kohe ei tasu ..wõlgu
olewatd makse". Kuna töösturil oli kaasas ainult
wöiksem rahasumma, siis lepips rööwel ..esialgsel'"
sellega, tehes aga tingimuseks, et teatawal tähtajal'
Simonetti peab tasuma kogu määratud summa. Töö**
tur kutsus kaewandusse sandarmid. Kuid kaewandu
ses asutatud sandarmide walwepostist hoolimata jäid
rööwhd seisukorra peremeesteks. Neil päewil nüüd'
läks Bartolil korda sandarmide walmest läbi hiilida
ja Simonetti kabinetti tungida, Kui see wiidis sent
üksi. Laskewalmis remolwrit käes hoides rööwel nõu
dis summa silmapilkset wäljamaksmist. Tekkinud waid
lustes läks töösturi! korda rüöwli tähelepanu het
keks kõrwaie juhtida ja laualaekast rewolwrit haa
rata. Kõlas kaks pauku, millest rööwli oma ei taba
nud. Rööwel langes samal hetkel surnult maha.

Oma pealiku surma eest kätte maksmises ründasid töötü
lid täies sõjawäelises «varustuses sandarmite walweposti
ja panid toime weresauna. See sundiski nüüd Prant
fufc walitsust astuma energilisi samme Korsika rööwli
walitsusele lõpu tegemiseks.

Põllusaaduste turu

konjunktuur.

VSitura seisukord endiselt nõrk. Luna Daanil
oli suuri raskusi oma või mahutamisega Inglise tu
rul, oldi sunnitud Kopenhaageni noteeringut alan
dama 5 ööri võrra kg-lt. Tallinnas langes ma
dalam ostuhind 3 sendi võrra 145 sendi peale kg.
Möödunud nädala võiväljaveost suundus Saksamaale
2815, Belgiasse ligi 100 tünni ja Inglismaale ainult
15 tünni. Kuigi võitoodang Skandinaavia ja raja
riikides tunduvalt vähenenud, ei ole märgata lild
pakkuanise lõdvenemist, sest meretagustest maadest
on Inglise turule juba kohale jõudnud suuremad saa
detised värsket võid. Võihindade paranemist takis
tab väga tagasihoidlik võinõudmine Inglise turul.

Peekonihinnad Inglise turul jäid endiseks. Ma
dalate peekonihindade tõttu on nõudmine peekoni
järele elav. Daanis tapeti möödunud nädalal roh
kem eelmisest 7500 sea ja meil 1700 sea võrra. Daa
nis makstakse käesoleval nädalal 1. sordi peekon
sea eest endiselt 78 ööri kg-lt, ehk 62 senti. Kuna

meie peekoni realiseerimine turu kauguse tõttu
nõuab vähemalt üks nädal rohkem aega kui Daanis,
noteeriti Tallinnas naela lõdvenemise tõttu ja pee
konihipdade languse kartusel 2 senti kg-lt madala
malt kui eelmisel nädalal.

Linaturul Lääne-Euroopas on kõikjal juba koha
likke uue lõikuse linu. Belgias nõutakse peamiselt
Kotrrijki veeleotuse madalamaid sorte (hinnaga 60
—9O Eesti senti kg või 9,84—14,76 Ekr. puud) ja
ostjatena esinevad peamiselt Inglise ketrajad. Kuid
kõigi tööstusmaade ketrajad on eriti huvitatud vene
linast. Ida uutest linadest pakutakse juba ka Eesti,
Poola ja Leedu linu. Möödunud aastaga võrreldes
on kvaliteet tänavu kõikjal parem. Poola ja Leedu
linad näivad olevat ka paremini puhastatud ja sor
ditud.

Läti linamonopo) on õnnestunud müüa
Sotti mõned väiksemad partiid vanu linu hinnaga
£46 schwaneburgi ja £43 livoonia ristna eest cif
Šoti idasadamad. Kui kaua riiklik linamonopol Lätis
veel tegutseb, selle kohta puuduvad esialgu andmed.
Kinnitatakse, et riik möödunud linakaubanduse aas
tal (1. okt. kuni 31. sept.) 6,2 milj. latti monopolile
on juure maksnud. Säärane suur kaotus on tekki
nud sellest, et monopol on talumeestele maksnud
ristna alusel kuni £ 56,2 tonn, kuid ise müües on
saanud £ 36—39 tonn.

Läti käesoleva aastast linasaaki hinnatakse 15
tuhandele tonnile, millest peaks väljaveoks jatkuma
30%, s. o. 12.000 tonni.

Eestist on möödunud nädala! välja veetud
4 vagunit linu, nende hulgas 2 vagunit uuest saa
gist. Nimetatud uued linad on päritud viimaselt
Petseri laadalt (2. nov.), kus üldse osteti kokku
190 kaalu linu hinaga Kr. 73—75 kaal.

Seni kokku ostetud linadest selgub, et käesoleva
aasta saagi kvaliteet keskmiselt võttes on kõrgem
kui möödunud aastal.

Linaseemneid on samal laadal kokku ostetud
umbes 2000 puuda, hinnaga 170—175 senti puud
90% puhtuse alusel. Et välisturu madalate hin
dade tõttu linaseemet seni välja veetud ei ole. on
kokkuostuhinnad langenud.

Kartuliturg. Novembrikuu esimesel nädalal on
jälle kartulite väljavedu kasvanud. Inglismaale läks
2286 kvint, ja Rootsi 750 kvint., kokku 3036 kvint.
Käesolevas nädalal tõuseb väljavedu veel tunduvalt.

Valmis on pakitud 5500 kvint, saatmiseks Inglis
maale Rulli (varem on ainult Londoni saadetud )-
Nädala lõpul läheb kindlasti rohkemal määral ka
Londoni ja Stokholmi.

Kartulite sortimine ja pakkimine praegu sün
nib juba osalt maal» raudteejaamades. Meie suu
rema kartuli-eksportfirma a.-s. Rumberg, Tuberg ia
Ko poolt on Rakvere, Püssi, Sompa ja Jõhvi raudtee
jaamades vastavad kartulite laduruumid ehitatud.
Suurem ladu ruum asub Rakveres, telliskivi ehitus,
auruküttega, kuhu mahub kuni kümme vagunit kar
tuleid. Seega oleme sammu paremuse poole edasi
jõudnud, sest väljaveoks kõlbmatu materjal jääb
koha peale, kus seda tärklis- või piiritusvabrikud
ära kasutavad, kuna ainult korralik kartul välja
veetakse.

Nagu näha Tallinna fondibörsi kursiscdclilt. ei ole
üldine olukord waluutaturul kuigi suurel määral muu
tunud. Inglise nael on jäänud peatuma madalamale
tasemele, mis ta wvttis kullaaluselt loobudes. Hinda
mine naelte järel on tagasihoidlik. Tahetakse oodata ära
eelseistoaid reforme Briti 'väliskaubanduses ja tagajär
gi, mis see toob kaasa endaga. Skandinaaw ia
waluntad jätkunud kõikumist kursis. Wiimane no
teering näitab jälle langust, 100 Nootsi krooni eest mak
keti eile üks (?esti kroon ,vähem kui eelmisel paewal.
Taani kroon langes õo sendi in Norra kroon 75 sendi
ivõrra 100 kroonilt. 10 punkti wõrra on langenud ia
Itaalia liiri oStukurss. Soome marga oStuiurss i&i ka
eile noteerimata.

Tallinna fondibörs 10. novembril.
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Tallinna teated.

AohVUSVolieliste lilkltmismörkiö? Slesseaömine.

Mis täheudawad punased ja kollased rattad uulitsa nurkadel. Sõiduteel käimist piiratukse.

Liitnud nädalas hakati Tallinna käidawamatele
nvlitsanurkadele üleS seadma peeneid raudtulpasid, mil»
ledele hiljem kinnitati ümmargused wöi kandilised plekk
tahwlid. Asi muutuS isegi pentsikuks, kui kodanikud nä
gid tahwlikülgedel mõne juudi ärimehe reklaami. Pal
zndki kehitasid õlgu ja imestasid. mikS tulpasid asetatakse
sinna, kuS elaw liiklemine, mis nõuab meelgi lahedamat
lSbipSSsu.

Õieti tähendab sääraSte tulpade ülesseadmine sam
mu lähemale aStumist Lääne-Euroopa suurlinnadele:
need on rahwuswahelised liiklemismärgid, millede teist
külge kasutatakse ärireklaamiks, miS annab linnakaSsale
sissetulekuid.

Juba aaStaid on TallwnaS maksew määruS, mil
loga juhitakse liiklemist uulitsatel ja platsidel. Senised
wäikesed nooled, mis näitasid suunda, ei ole sõidukite
6httmisel küllalt silmapaistwad, sest need on kinnitatud

rgele majaseintele ja koomad sageli siltide rägasse.
Wäljasttulijatel on alati sekeldusi olnud liiklemise

fuhteS ja isegi Tallinna alatised elanikud ei tunne kõik
neid suundasid ja selle tagajärjel on korrawalmureU alati
Ülearust tõõd, mis mõnikord sõnamahetusekS muutub ja
protokolliga lõpeb.

Nüüd on tarwitusele wõetud rahwuSwahelised liik»
UmiSmärgid, nii et wäljast sissesõitnud wõiwad wabalt
orienteeruda Tallinna kitsastel ja köweratel uulitsatel.

Juurelifatud joonistustelt näeb kodanik, miS tä
henduS on igal lilllemiSmärgil.

Näiteks keelab esimene märk punane rataS kol»
lase joonega keskpaigas sõidukiga sissesõidu uulitsale
märgipoolseS suuaaS, kuna liikumine sünnib teiseS suu»
naS. On aga uulitsa alul märk punane ratas ja
sellel kollane rataS keskel siis on uulits sõidukitele
suletud mölemaS suunas läbisõiduks.

Suuremate teede alule ja raudtee-ülesõidukohtadele
pannakse ÜleS kandilised tahwlid medurikujuga, milles
määratakse kindlaks kõrgem sõidukiirus, millega autod
tohimad liikuda.

Kandiline tahwel suure ~P" tähega tähendab autode
parki kohta, kuhu mõit jätta autosid seisma llma jä»
relewaatuseta.

Liikumissuundade näitajates on sinised ümmargu»
sed tahwlid noolega keskpaigas. Edasi kawatsetakse kit»
sendada jalakäijate liiklemist sõiduteedel, miS peab ära
hoidma sõidukite alla jäämist. Nagu kuuleme, kawatse.
takse autode alatisele tuututamisele lõpp teha sellega, et
uulitsanurkadel autod märku ei anna, küll aga mähen
dawad kiirust, ning jalakäijad peawad ise hoolsasti ette
ja taha maatama. Praegu aga kasutatakse sõiduteid öh»
tuti jalutusekS ja kurameerimiseks ning autodele ja muu
dele sõidukitele ei taheta üldse teed anda.

ühes liiklemismärkide ülesseadmisega tahetakse taien
dada ka snndmäärnst liiklemise kohta Tallinna linnaS.

Rahwuswahelise noorte tütarlaste sõbrataride seltsi ülesannetest Eestis.

„Oma kodu" rimmide muretsemine päewakorral.
Tihti-peale tulewad noored tütarlapsed maalt ltn

na tüõotstmtse. õppimise ehk mõnel muul ülesandel.
Hea on, kui neil sugulased ehk sõbrad ees, kuiv
fuhtub tihti, et noor inimene on wõüras linnas ja
et tea kelle poole pöörda Kuni kohasaamiseni. Nen
dele tütarlastele tahab Noorte tütarlaste sõbrataride
ehk kattseselt» wastu tulla. Tema poole pöördes, ta»
hob selts noorele inimesele odawahinnalist korterit
muretseda ja ka muidu igapidi ta eest hoolt kan»
da. teda waimliselt ja moraalselt toetades. Mõnigi
kord siirdumad noored tütarlapsed ka wälismaale õppi
mise wõi muul otstarbel. Et seltsi tegewus laialdane
ja neil üle Maailma sõpru leidub, siis on wõimalik
noori tütarlapsi rahuliku südamega suurtesse linna
desse saata, sest sellekohase palme peale on Noorte
tütarlaste kaitseseltst liikmed neid jaamades ja sada-

mates wastu wõtmas, neid oma hoole alla mõttes.
Niisugune laialdane seltsi tegewus on wõimalik ai»
nult sd tingimusel, et seltsil tgal Euroopa maal
on palju liikmeid ja sõpru, kes oma aega ja töö
wõimeid sellele suurele armastustööle on pühenda
nud.

1931. a. kewadest saadik on aga ka meil töö
intensiiwsemaks muutunud, veale seda, kui Schweitsi
seltsi esindaja prl. Kurz ka meie maad külastas
loenguid pidades. On asutatud osakondi Tallinnas,
Tartus. Pärnus. Haapsalus ja mujal, kuhu kõi
kide rahwuste esindajad kuuluwad. Selts Kawatsed
muretseda tulewikus endale kodu. Praegune on aju
tine ja asub Wismari tän. Z. kuhu ka tuleks pöör
da järelepärimistega.

Mardiõhtu pidutsemine pealinnas.

l LaSte wallatused waaamrmeSte osawõtal. 
Mardiõhtu pidutsemine leiab tänulikumat pin

da poisikeste ja plikade keSkel. MardisandikS ümber
riietatult käiakse õhtul warakult würtSpoodideS, kus

lauldakse ja lüüakse tantsu ka, kui ruumi wähegi jät
kub. Aga kaupmees peab kergendama oma komp
tvcki. ja muu maiuStuse tagawarasid. Hiljem siir
dutakse koridoridesse uste taha ja, kus lubatakse,
stnna astutakse ka korterisse. Mõnikord ka pilli
meeSki kaasas.

Ei puudu ka wanemaid inimesi, kes armaS
tawad teha tuttawaile ja mittetuttawaile mardi-
Shtu wisiite. GÄiStatud riietus on mees naise

ja naine mehe rõiwaisse, piip suhu ja kaelarätt
sõlme.

Garnane mardisanditamine on maad wõtnud
! alewiteS, kuna kesVinna publik eelistab restorani.
Traditsiooniline mardihane söömine restoranes.

kuS süüakse mardihane ja tantsitakse orkestri saatel.

. Ja sellest olidki pealinna restoranid täis pidutse
jäid politseitunnini ja weel kauemgi, kus see wõi°

. malikuks osutus.
Mardiõhtu pühitsemine laiemas ulatuses sün

dis juba laupäewa ja pühapäewa õhtul maskiballi
> dekl, mis peeti peenemates ja suuremates seltsimaja

! deS ja lokaalides.

Töötutele tööd ja lastele toitu.

Eile käisid töötute komitee esindajad linna
walitsuses nõutamas koosoleku ruumi. Kmvatse
takse koosolek kutsuda kokku tulewa teisipäewa hom

nukul pritsimajas. Teedeministeeriumilt teatati,
st puudustkanuatawate laste toitlustamiseks on
loomisel seltskondlikest organisatsioonest koosnen?
keskkorraldus, kuhu kutsutakse ka töötute esindaja.

Sotsiaalministeerium saatis eile omawalit
süstele kirja, milles juhitakse tähelepanu, et oma
walitsused wõiksid nüüd alustada juba konkreetse
malt eeltöid laste toitlustamise korraldamiseks.
Omavalitsused peawad koostama wastawad ka
wad ja esitama need ühes tarwiliste andmetega
haridus-sotsiaalministeeriumile hiljemalt 22. no
wembriks.

Majandusministeeriumil olewat wõimalus
määrata laste toitlustamiseks 75.000 krooni. Loo
detakse, et walitsus kinnitab selle summa.

Crikapital Postiamet konna
teenijate toetamiseks.

Posti», telegraafi-, telefoni- ja raadioseadufe alu
sel awaldatt ..Riigi Teatajas" postiametkonna teeni
iate olukorra parandamise erikapitalt määrus.

Tähendatud erikapitali ülesandeks on postiteeni
jäte haridusliku tasapinna tõstmine ning majandus
lik abiandmine. Toetusrahasid ja laenusid määrab
selleks moodustatud komitee palweklrjade põhjal. Eri
kapital moodustub posti kaudu läbikäimise tarbe

materjalide posti eraarttklite müügist saadud sum
madest, kapitali protsentidest eraartiklite müügist saa
dud wabade summade pealt ja kingitustest, abiraha
dest, pärandustest jne.

Peremeheta koerte kohta
palub Tallinna Loomakaitse Selts järgmist teatatvaks
teha:

Iga leitud koera kohta, kellest seltsile teatatakse,
fmrfittob selts leidmise üle ja kui omanik koera järele ei
ilmu. antÄse koer soowijaile ära, sest noorte ja terwete
koerte peale leidub alati tcchtjaid.

Haiged ja wanad koerad laseb selts loomakliinikus
huikata samuti ta peremeheta kas

sid, keda harilikult ükski n soowi omandada.

Mida tõi nõmmelastele
uus sõiduplaan.

Kõige suurem sõitjate mool linnast Nünrmrle on
kella 3—4 p. 1., mil amtenike-pere tvabaneb teenistusest.
Et raudteelt eemal ametiSolejad sageli kella 3.15 ja
isegi kella 3.28 rongile ei jõua, siis tunti suurt waja
dirst rongi järele, mil weel enne kella 4.20 wäljuks.
Haapsalu aurrivong läks küll 3.45, kuid ei peallmud
mujal kui Nõmmel. Talwise sõiduplaani järele on see
rong nüüd ka Järwel ja Hiiul pandud peatuma, kuid
millegipärast Rahumäel mitte, jaamas, mis sõitjate
rõhkuiega mõiftleb julgelt Jävtve ja Hiiuga.

PoatuS Rahumäel ei röäks tõesti mitte sõiduplaa
ni segi, oleks aga suurtele hulkadele sõitjaile õiguSta
tud MaStutulekuks.

Mõne reaga.
Sadamatööliste ooteruumiks ehitatakse ümber se

nine wälispostpakkide loaruum.
Ülemiste jiirwe weeseis oli teisipäewa hommikul

4SVt tolli üle nullpunkti.
39.930 raamatut loeti oktoobris linna kesk- sa

haruraamatukogudes.
Linna awalikes raamatukogudes oli !. now. raa

matutd 59.244 köidet. Rnamatulaenajaid oli 11.000.
Alliantsltidu wendade kursused algasid teisipäewal

Luise tän. ll palwelas. Lektoriteks on mag. Tärk.
öpetazad Marley, Kaups ja 

Kõned Soome ja Stondmaawi-a kodukäsitööst Tal
linna naiskutsekoolis on 13. nowembri õhtul kell 7.
Könelewad haridusnõunik J. Kiitvet ja pr. Wavma kodu
käsitöö olukorrast Soomes ja SkandinaawiaS.

Tallinna turg lv. nowembril.
Teisipäewane turg kaubalt rikas. PeaKaubaKs

mardihaned, ka silku ja kilu hakkab rohkem tu
lema. Hinnad pllsiwad. Lihaturul wdib märgata hin
dade langust, mis tingitud suuremast pakkumisest.

Hinnad olid üksikutel turuosadel järgmised:
Liha- sa muud karjasaadused (hinnad kilodes): ta

petud sead terwtkutena 48—52 f., lambad 36—42 s.,
wasikad 30—45 s. ja loomaliha 18—33 s.

Tapetud haned 100—120 s.. kalkunid 130— 140
s. kilo. Pardid 200 s. tükk, kanad ja kuked 100—
180 s. tükk. kanapojad 40—70 s. tükk.

Pütiwöi 130—160 s. kilo, pessitud koorewbi 165
175 s. kilo. Hapukoor 100—110 s. sa kohupiim
30-35 s. kilo.

Jänesed 150—175 s. tükk, nülitud jänesed 100—
125 s. tükk. Isatedred 125 s. tükk. ematedred 100
s. tükk. Mets- ja meripardid 25—75 f. tükk.

Kalaturul, kilodes: ahwenad 40 s., hawtd 50—
60 s., angerjad 200 s.. kohad 160 s.. siiad 65 s.. roim
mad 40 s., särjed 30 s., kiisad 30 s., latikad 50
s., linaskid 100 f., lõhed (marjata) 125 s., lutsud
35 s., karused 40 s., säinad 35 s., silgud 23 s. ja
kilud 25 s.

Zuurwiljad. Kilodes: wärsked kapsad B—lo s.,
sawoikapsad 30 s.. hapukapsad 18—22 s., kaalikad
10 s.. porgandid 10—13 s.. peedid 13—15 s.. keede
tud peedid 25 s., kõrwitsad 15 s.. greeka kõrwitsad
50 s., wäikefed tomatid 40—50 s., suured toma
tid 80—100 f., maerõigas 200 s., mustjuur 35
40 s.. salat 80—100 s.. sibulad 25 s.. küüslauk 150
sent».

Suurel hulgal ostes kapsad ja kaalikad odawa
mad. samuti ka peedid ja porgandid.

Sellerid, porrod, petersellid ja muud maitseained
tüki wiifl I—s s. tükk. Lillkapsad 10—20 s. wäike
pea.

Kartulid 45—50 s. mõõt, 4 s. liiter.
Kanamunad 13—15 s. paar. Seened 20—40 s

liiter sordi järele.
Tallinna sadam

9. nowembril.

Sisse klaaritud: Soome aurik ..Bellamo"
segakauba ja reisijatega Stettiinist. Saksa aurik
..Wartburg" segakauba ja reisijatega Stettiinist. Soo
me aurik ..Biola" segakauba ja reisijatega Helsin
gist. Persta aurik ..Õltul" tühjalt merelt. Greeka
mootor ..Seriphos" tühjalt merelt. Eesti pukser „Wi
king' pukseeris 2 praami plankude, laudade, põletts
puude ja tellisktwidega Wüsult.f Eesti aurikud „Stel
la" prowiantecrimiseks ja meeskonna wahetamiseks
Barry Dockist ja „Kai" kiwislltega Gdnniast. Eesti
vurser ..Edith" pukseeris 2 praami põletispuudega
Maiste rannast. Eesti mootor „Agu" tühjalt Helsingist.
Eesti purjekad ..Hemland" põletispuude ja pakidega
Keibo rannast, ..Manni", ..Tulewik" ja ..Nawigator"
põletispuudega Maistest.

Mälja klaaritud: Soome aurik ..Bellamo"
retsijatega Helsingi. Saksa aurik ..Wartburg" sega
kaubaga Wiiborgi ja Kotka. Persia aurik ..Oltul"
miinisadama talwekorteri. Eesti aurik ..Stella tüh
jalt Borga. Eesti mootorid ~Agu" tühjalt Turku ja
..Kalew siguritega Helsingi. Eesti purjekad „Welli"
tühjalt lllgaste ja ~Helga' segakaubaga Puulaidu.

Tallinna laewasõit oktoobris.
Wälissött.

- GiSse tulnud 162 lastva 60.774 netto regiSterton
ni mahutusega (eelmisel aastal 162 laewa 63.669 net
to registertomri mahurusoga); nendest 98 laetva laadi
tult ia 64 laewa laadimata.

Wälja läinud 172 laewa 71.368 netto register
tonni mahutusega (eelmisel aastal 140 laewa 57.313
netto reyiStevtonni mahutusega); nendest 112 laswa,
laaditult ja 60 laewa laadimata.

Rammsört.

Sisse tulnud 139 laewa 9.527 netto regiStertonni
mahutusega (eelmisel aastal 130 laewa 7.916 netto
vsgÄtertcami mahutusega); nendest 128 laewa laadi
tult ja 13 laewa laadimata.

Wälja läinud 133 laewa 8.433 netto registerton
ni mahutusega (eelmisel aastal 145 laewa 11.759 netto
registertomn mahutusega); nendest 57 laewa laaditult
ja 76 laewa laadimata.

WäliS- ja rannasött kõvu: SOS laewa 166.102
netto rsgiStertonni mahutusoga. Eelmise aasta olktoob
rikun üldcrrw oli 677 laetva 140.677 nstto rsgisterton
ni mahutusega.

Tallinna apteekide ööwalwe.
Teisipäewal waStv kesknädalat: R. Georgiini ap

teek. Wiru t. nr. 16, tel. 12)25-SS. A Jõksi adteek.
Paldiski mnt. nr. 2. tel. 431-18. W. Kuiki apteek, Lii
tvalaia tän. nr. 84 tel. (2)28-64. K. Schneideri ap
teek, Apteegi t. 1. tel. 431 -06. Haigekassa apteek, Estoo
nia puiestee W. tel. (2)31-66. Alaline õÄvastve.

Kesknädalal waStn neljapäewa: Kadrioru apteek.
Narwa mnt. nr. tel 303-01. J. Koitmetsa ja O.
Tusti apteek, S. Pärnu mnt. nr. 22. tel. (2)34-36. Cd.
Matsani apteek, Niguliste t. nr. 6 tel. 436-06. E.
Urmi apteek, W. Tartu mnt. nr. 23. tel. 308-65. Hai
gekassa apteek. Estoonia puiestee 28. tel. (2)31-66.
Alaline õöwaltoe.

Wõimlemisdemonstratfioon
Tallinna wüimlemisinstitundis.

Töö tanawu asutatud wõimlemtstnatituudis on
täies hoos juba teist kuud. Õppejõududeks on Ernst
Idla ja F. Alew. kes käis enne õppetöö algust
Berliinis tutwumas moodsate wõtmlemissüsteemtdega
ta kes on neid uudsust kasutanud ka juba wüimlemis
instituudi tegelikus töös. Instituudis töötab praegu
350 wöimlejat 10-nes rühmas, mis näitab suurt poole
hoidu instituudi tööle.

Et oma tööst anda ülewaadet ja selget läbi
lõiget, Koxraldab instituudi juhatus wõimlemis
demonstratsioont, kus estnewad mees- ja nats-muster
rühmav, kes töötanud E. Idla juhatusel juba kaks
aastat. Erilist tähelepanu määrib see demonstratsioon
wõimlemisõpetaja seisukohalt, sest esitatakse wõimle
mist töö-perioodil puhtal kujul ilma effektideta. See
tõttu kannab demonstratsioon puht-metoodilist ilmet.
Wõimlemisdemonstratfioon on reedel kell õhtul
W. Pärnu mnt. 18 0.-ü. ..Tööliskodu- wõtmlas (kino
..Kungla- õuel).

Ülikooli teateid.
ülikooli lõpetasid: õigusteaduskonna Gerhard

Jaagomägi, Udo Wolmer; 
Hsrmcmn Ewevt, Reinhold Liiwamägi, Anton Salvi;
filosoofia-teaduskonnas Marta Puusepp (oe»ti keel);
mat.-loodusteaduskonnas Mihkel Arenbevg; põllu
majandusteaduskonnas Oswald Klvmberg (citm lan
de) . Eduard Konsm, Eduard RubÄ ja Artur Rööp.

Eksmatrikuleeriti 238 üliõpilast, keS ei ole käeSole
tval poolaastal oma õppemaksu tasunud. Nimekirjast
kustutati 344 üliõpilast, kes käeSoleaval poolaastal õppi
misele pole ilmunud.

Diplomeeritud edastõppstad: mag. A. Kurwris
(pedagoogika alal) ja Walter Männik (tfitvill-õiguse
alal) kinnitati edasi üheks aastaks.

Raske haawamine wiinauimas.

Joobnud talusulane laskis traktorijuhile kuuli Pähe. Haawatu
meelemärkusele tulemata. Laskja wõeti wahi alla.

Õöl ivastu teisipäewa toodi Tallinna keskhaige

majja rawimisele Tallinnas elutsew Alfred Aleksei,
kes oli Keila walla Tuula asunduses saanud re
wolwrikuuli läbi Peast raskesti haawata. Noor
mehel oli kuul tunginud kuklasse, lastuna selja ta
gant, ning jäänud pähe peatuma. Noormees oli
haigemajja toomisel meelemärkuseta olekus. Tema
wigastus on elukardetaw.

Laskja Jaan Müra, kes elutseb Keila wallas,
wõeti Keila kriminaalassistendi poolt wahi alla.

*

Alfred Aleksei, kes 20 aastat wana ja elukutselt
autojuht, alatine elukoht on Tallinnas, Narwa mnt.
13—-8. Hiljuti läks ta Keila tvalda Tuula asunduses
se nmy astus ühe kohaliku taluamaniku teenistusesse
traktonjuhina.

Raskesti haawata sai ta Tuula külas taludotvahe
lisel teel. Salkkond noormehi, nende seas ka Alfred
Aleksei, tulid ühest talust õllejoomiselt. Nendega seltsis
oli ka samas külas elutsew Jaan Müra, kes oli Keilas
käinud ja seal napsitanud. Müra jõi taluS tveel õlut
ning oli seetõttu kaunis joobnud.

Salkkond sammus teed mööda edasi. Ees sammus

mitu noormeest, nende järele tulid AleSsei ja Müra ka
hekesi ning salkkonna lõpus sammus weel paar noor
meest. Korraga Mas salkkonna seas pauk ja kuuldi
hüüatust: „keegi langes maha." Kuul oli tabanud
Alfred Alekseid, kes kukkus toele pikali. Kaaslased leid
sid Aleksei meelemärkuseta olekuS, kuna Jaan Müra
jooksis sündmuskohalt ära.

Loost teatati nnibimata ametivõimudele ja kohale
kutsuti Tallinnast Punase RiSti auto, millega haowatu
toimetati rawimisele Tallinna keflhaigemajHa. Haige
majja toomisel oli Aleksei meelemärkuseta olekus. Sel
gus. et talle ali rewolwrikuul tungiirud kullast sisse,
jäädes pähe peatuma. Noormehe wigaStus on elukar
detaw elulootusi on tal õige wähe. Teisipäewa lõn
nani ei olnud ta' weel tulnud meelemärkusele.

Laskja Jaan Müra wõeti kriminaalpolitsei poolt
wahi alla. ülekuulamisel seletas Müra, kes oli laskmise
ajal wiinastanud olekus, et laskmine sündinud kogemata.
Tema olewat hakanud teel rewolwrit tühjendama, lü
kanud kogemata padruni rauda ja rewolwer läinud ko
gomata lahti. Meelega ta ei olswa-t lastmid ja ta ei
olewat teadnud, et ees sammub inimene, keda oleks wõi-
Md kuul tabada. Paugu kõlades olewat ta amült
kuulnud hüüatust, et keegi kukkus maha. Wahi alla
wõetud Jaan Müra on 32 aastat toana ja elukutselt
talusulane. Sündmust juurdleb kriminaalpolitsei.

Prof. Simpleton kriisi vastu

wõitlemisest

' Ameerikas ja Eestis, wiisaastakust ja mnudcst
plaanidest.

Mr. Editor,
Meie oleme nüüd ka ivahepeail Ameerikas see

suguse kuulmatu asja läbi elanud, et iga mees täna
wal teiselt Wsis, kaS dollar jääb Püsima wõi ei,

' ja mis ette wõtta, et oma n>aran.dusenatukest kind
< kätesse wäärtuSteSse mahutada, sest kiist wõtad sa

nüüdsel kõikuwal aja? kindla wäärtuse, kus kõige
kindlamad asutused ja ettewõtted üksteise järele kogu
maailma eeS oma taskud pahempidi põörawad, tõen

dusekS, et neis midagi ei ole. Siiskl wõideldi meil
! dollari pärast natuke teisiti kui teil krooni pärast,

kub peamiselt ad hoc kõnedega krooni stabiilsust
, toetatakse. Mr. Hoover muretses pankadele ühe

korrapäraselt ühiStegeliseil alusel tegutsewa erilise
giromafma rahmusliku diskonto-korporatsiooni ni
me all. mis pankade poolt wabritfeerrtawaid weks
leid Federal Reserve Panga jaoks diskonteerimis
kõlwuliseks hockkas tegema, hoiusummade omanikud

nägid ära, vt selle masinaga wõidujooks asjatu on
ja pankade kassad wärSkete dollarnootidega niisama

kiirelt täituwad, nagu hoiusummasid wälja suude-
takse maksa, ja jätsid seepärast oma katse panku tüh

( jakS pumbata kui lootusetu järele. Pealegi suudeti
, publiku huwi kõrwale juhtida uutele spekulatsiooni
l võimalustele, miS awanesid wiljabörsidel ja Middle

West'! õliwäljadel, kus hinnad kõige suuromas wai
, ikuseS ühe korraga nagu wälgust rabatuna üles
. hüppasid, kus 30—40%, kus 300—400%. Meile.
' ameeriklastele, söödeti nimelt wiimase aasta jook

sul wahstpidamatullt sisse, et wenelaste poolt wälja
Mõeldud wiie aasta plaan nii odawat wilja wSib
Valmistada, et seda isegi Chicagos wõib müüa, ja

ise olid et feffff pot&ft

tveenduma isegi Chicago wiljabövsi tuusasid, sest
kogu aasta joksul esinesid nad seal wahetpidamatult
suurte müüjatena * ctecouvert, ja panid iga kuu
kapitalistide paanikast lõigatud kenad kopikad tasku.
See spekulatsioon kapitalismi kokkuwarisemise peale

oleks wõinud ju wist ka järgmisel aastal weel
kesta, sest kapitalistlikud börsispekulandid on wäga
paanikaline rahwas, kui mitte ei oleks tulnud wäi
kest ootamatust Ameerika õpetlaste poolt Amee
rika Publikule ettekalluleeritud wene eksportwilja
lawiin ei hakanud sel sügisel mitte weerema ega
matnud Euroopa turgusid oma alla, waid selle ase
mel kergendasid wenelased toidupakkide saatmist
Wenemaale, ning Chicago ei saanud näha isegi
wene nisu proowe. Sellega oli wiisaastaku poh
melus läbi ja ameeriklastel ühtlasi ka see aukartus
kadunud, mille alusel wenelased seni olid saanud
nii wabalt krediite. Meie ameeriklased armastame
suurt joont ja kui meile meie oma targad mehed.
keS mõõda wene Potjomkini külasid ümber olid luu
finud, hirmu ja õuduse Pilte selle kohta maali
sid, kuidas plaanikohaselt üles ehitatud Wenemaa
kogu maailma oma odawate kaupadega üle uju
tab ja kapitalismile lõpu teeb, siis olid meie suur
ettewõtjad esimesed, keS Venelastele nende wabri
kute ehitamiseks ja projekteerimiseks super-amesri
kalikel alustel appi tõttasid, just nagu mõni aeg
tagasi Morgani pank, kes kontrollib meie kiwisöe
tööstust, tööstuses lahtipuhkenud streigi puhul, mis
oli kestnud juba ligi aasta, söetööliste ametiühisu
sele 100.000 dollarit laenu andis. Meie armas
tame suurt joont, awaldagu see kas wõi Pikas strsi
gis. Aga meil ei ole lugupidamist taskukunstnike
wastu ja paljastatud walekaartidega mängijatel
läheb Ameerikas räbalamini kui Euroopas. See.
pärast on wenelased ka, nii palju kui nende mäng
meisse puutub, läbi. niisama km läbi on meie lugu
pidamine nonde wiisaastaku ivastu, mis annab
astronoomilisi numbreid, aga ei anna kaupu.

Meie ameeriklased õpime wisalt, aga kaks aaS-
Kat kestnud SM on meid plaanimajanduse otstarbe-

kohasust juures pannud kahtlema, sest Peale wene
laste ajasid meie asjad muidugi hulluks Federal
Farm Board oma plaanidega ning Kanada uisu-
Pool. Nüüd on need mõlemad meil ka kaelast ära,
ning wabal wõistlusel jälle wähe lootust wahekor
dade korraldamiseks, mis plaanimajandus sassi aja
nud. Sedakord näib siis, et wähemailt meil Amee
rikas jälle pikkamööda iga mees wõib oma enese
asju hakata ajama ega tail pruugi pead murda
maailma probleemide üle. Et siin tõesti parane
mise tunnuseid on, wõib sellest järeldada, et meil
hiljuti Now-Norgis leiti ühe garaashi alt kõige
moodsamini sisse seatud õllelvabrik ning seal kää
rimas 150.000 liitrit wirret, mis wistiSti wastab
kogu teie õllewabrikute kapatsiteedile. Nii leidub
meil Ameerikas ikka weel inimesi, kes üldise ohka.
mise ja hädakisa kõrwal oskawad mind fheir own
business.

Meil Ameerikas on wnsrks. et kelleltki dip
loomi ei nõuta, waid nõutakse asja oskust ja wi*
lumust. Teie elate weel selles ajajärgus, kuS te
oma inimestelt nõuate, et nad kõik oleksid uni*
wersaalgeeniuled. Kui meie, näiteks, oma saadi*
kud ja konsulid wälja saadame, kes ühes ametni
kega mooduStawaü terwe armee, siis nõuame meie
neilt täpselt nende peale pandud ülesannete täit*
mist, aga meie anname neile ka täpsed ülesanded.
Teie aga saadate wiie riigi peale wälja ühe mehe
ja nõuate temalt kõik, mis kellelgi Peal teie mil*
jonipealisest majesteedist Pähe wõib tulla. Õnnetu
on see inimene, kui mõni teramasufeline ajakir
janik kuskil sellele saadikule usaldatud riigiurkas
leiab mehe, kes ei ole Eesti nime kuulnud. Kohe
lendab käre kiri lehte, et mis wcchib Eesti saadik
N N, kui ta mitte Eesti tutwustamiie eest hoolt ei
kanna, just nagu suudaks see waone. NN, kui ta
ka kõige geniaalsem inimene oleks, miljonid ini*
mesed Eesti suhtes toha kirjaoskajaks, ja just kui
oleks Eestil seda nii wäga waja. Ma olen ween
dumid, mr. Editor, et 99% eestlastest ei ole ku
nagi kuulnud Nsw-Aorgi osariigi pealinna nime.

Aga kuidas wõib selles süüdistada kohalikku Amee
rika chargs d'asfaires'i? Hiljuti tegi üks leht
Eestis wälissaadikutele ja lõppude lõpuks weel
isegi minule kibedaid etteheiteid, et nemad ei ole
wat hoiatanud Eesti Panka liginewa naela Lrah
hi eest, justkui oleks olnud maailmas üldse ini
mene olemas, kes seda krahhi just niisugusel ku
jul Mõis ette näha. Kui teie saadik Londonis
oleks olnud mr. Macdonaldi, mr. Snowdeni ja
mr. Normani pihtiisa, ka siis ei oleks ta wõmud
ega suutnud krahhist oma walitsust õige! ajal in>
formeerida, sest mr. Macdonald sõitis südame
rahuga 18. septembril Chequers'i puhkama, kuhu
temale telefoniga järele öeldi, et seisukord on
järsku muutunud katastroofiliseks ja tarwitab teisi
lahenduswiise, kui need, mis paari tunni eest ot
ssustatud. Shii sellest. kohe telefoniga oleks teata
tud Eesti saatkonda, siis oleks ka sttba olnud hilja
õigeid samme ette wõtta, sest seadus, mis anti
21. septembril, wabastab Inglise panga wastu
tusest kullastandardi seaduse rikkumise eest alates
18. septembrist, millest järeldan, ot seesugused rik
kumised leidsid aset. Et Inglise panga seisukord
oli raske, seda teadsid nii mõnedki peale nende
raamatute autorite, keda mr. Strandman teie par
lamendis tsiteeris. Aga et sellest raskusest misu
guse pöördega üle püütakse saada, seda ei teadnud

küll wist keegi nädalat aegagi ette. Tõendatakse,
et Prantsuse rahaminister ja Prantsuse pan? juba
neljapäewal teadsid, mis Inglismaal esmaspäewal
juhtub, kuid imelikul wiisil olewat just Prantsuse
pank oma wiiekordse põhikapitali naelsterlingi kur
st languse läbi kaotanud. Siin on küll wist mr.
Strandmani etteheited mr. Jaaksonile päris üle
arused, seda enam, et ma julgen wäita, et mr.
Strandman neid proihwetlikke raamatuid luges ai
les pärast naela krahhi ja alles pärast krahhi
nende prohwetlike ettekuulutuste tähendusest sai
aru, sest muidu oleks ta kui patrioot mr. Jaaksoni
hoiatanud.

Kõrvalistele waatlejatele on nii mõnigi aü

selge. Nii näiteks on minul juba ammu selge
olnud, et sotsialistide parlamendirühma walitse
mishimu üles kaalub nende klassiteadliku ilma
waate, aga et sellest walitsushimust mõis tekkida
praegu walitsew koalitsioon, seda juilgesid ennus
tada waid kõige suuremad fantasöörid. Aga ometi
osutusid just nemad prohwetiteks. Et sotsialistid
kergelt oma majanduspoliitilisi waateid muudawad,
oli ka teada, aga et nemad mõni kuu pärast pu
naste kaantega meriseid lööklauseid sisaldama raa.
matu ilmumist Strandmcmi tollidest oma walitse
mist wõisid alata töölisele mjuleiiwa keelawd toil
jaks kuulutamisega, seda ei suutnud muidugi ükski
prohwet ette kuulutada. Ja praegu seisab iga
uurija Eestis mõistatuse ees, milleks kujuneb
wälja riiklik sisseweo-monopol. Ühelt Poolt seleta
takse seda olewat maja sisseweo piiramiseks, teiselt
Poolt loodetakse tema kaudu edendada mäljawedu,
kolmandalt arwatakse, et monopoli kaudu waikselt
wõib ainetelt wõtta tolli, mida ükski sotsialist mui
du ei wõiks lubada, ning sellega riigikassat tema
raskes seisukorras toetada. Ühed walitsuse liik
med dellareeriwad, et sissewedu ei kawatseta kit
sendada, teised tõendamad, et hindade tõusu ei
tule, ning sotsialistide liider mr. Rei arwab, et
monopoli on maja krooni päästmiseks, olgugi et
hindade tõus monopoli tagajärjel on paratamatu.
See wiimane seletus on minu arusaamise järele
kõige loogilisem, sest milles awaldub krooni lan
gemine, teab muidugi iga mees, ja teab ka mr.
Rei hindade tõusus. Järelikult, kui monopol
hindu tõstab, miib ta krooni langusele. Asjatul:
aga arwab mr. Omas, et seadusega on saamuta
tud samm edasi plaanimajanduses. Seda plaani
just ei ole kuskil näha, mõi on kuremarjade ja
purawikkide wäljaweo Plaan just see Plaan, mis
teid teie majanduslikest hädadest wälja Peab ai
tama?

Narwa fo-fc cMus on aga plaan endine 
anda kontsesfiooa neile, M raha ei t&L

S&tttfetiHL
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Parimad Puhki suurweski kaerahelbed.
Jõurikas toit lastele. Täieline maius
roog wanadele

Inetuwärwiline hambakate

ja halb suulöhn Lõrwaldatakse hammaste puhastamise läbi wärskendawalt maitswa Chlorodont-ham
bapastaga. Hambad omandawad seeläbi puhta läike ka külgedel, eriti kui puhastamisel tarvitatakse
erilist selle jaoks konstrueeritud sakilist Chlorodont-hambaharja. Mädanewad toidujäänused hammaste
wahelt halwa suulõhna põhjuse körwaldab see hari. Eht ainult sinirohelises originaalpakiS,
pealkirjaga „Chlorodont". Saadawal igalpool.

J. Paul'i pgnlsda

Tallinnas, Kopil t. 8, lal. 888-88
oo aiooke pool ida Tatliooaa, koa kogu tegevus
sfloDib katuse all, seetõttu pood ilmastikust
olenematult ala I kulwad. Wõrre Ige meie

poode hinda ia kvaliteeti



19-aastate inglanna lennurekord.

Miss Valama» kattis Lm»do«— wahemaa 5 pSewaga.
Uusimaas lenmMnoat&wx fumchmvutnstkS on prae

gu 19-a. inglanna Peggv Galomani lend Londonist
Kaplinna. Neiu londaS >«õe maa maha 5 päeva v
tunni ja 37 minutiga, lüüeS nõnda kuulsa laümri
Glen KwStoni rekordi Sv tunni ja 23 minuti võrra.

Neiu laskus Kaplinna unele aevodroomile ja võeti
vastu vaimustatud rayvcchulaa poolt linnapea ja ta
naisega eesotsas. Kuulanud lumapea, Kaplinna lett*»
kondlike organisatsioonide ja naiste teaotwst, mst» Sa
laman istus autosse ja toflttil köige-peali oma Li>cko
tist välja huulepulga.

.Mee lend oli nii kummaline." ütles ta. ,M mul
on tundmus, nagu et seisaks ma nüüd jalgadel, vaid
peal. Kogu matk oli lihtsaks MusõidukS."

Peggy Malaman veetis ÄhuS 64 tundi. Sellest
ajast iStus ta 82 tundi tüüri taga ja teist m tundi ta
kaaslane lendur Gordon Store.

..Esimene osa matkast 1&&0 miili, Londonist
Rooma oli tüütav." jutusta? misS Galamann.
..Kogu tee me ei näinud midagi ja alles RoomaS ma ka
sutasin hetke püha Peetruse peakiriku vaatamiseks. Atee
nas ma vaatasin Akropolist. Sealt me lendasime Kai
rosse ning edasi Assuani. Sellele neljale etapile meil
kulus kaks ööd-päeva ja ma ei saanud kogu aja pea
aegu silmagi kinni.

Kolmandal päetval tuti lennu raskeim osa. Selle
päeva jooksul lendasime maha 1380 miili Assuanist
Djubasse. Hartum taga me sattusime troopika pala
vuse vöösse. Ma tundsin end nagu põrgu lävel.

Jäin tüüri taga istudes väsimusest ja rcmrmew
sest tukkuma. Ärgates nägin, et olin kaotanud kitsa tee.
mida pidin jälgima Djubasse jõudmiseks. Reservuaaris
oli ainult 17 gallonit bensiini. Mõtlesin hirmuga
dshunglis ööbimisest. Wihnasel hetkel õnneks märka
sime jälle Djuba teed ja maandusime linnas õnnelikult.
Pärast kõiki läbielatud ärevust meile näiS, et maailmas
pole kaunimat paika. Mälestuseks võtsin sealt kaasa
kaks väikest lõvipoega.

Järgmine etapp Djubast MpiguSse pidi peaaegu
lõppema katastroofiga. Kui me sacSusstne, M juba pime
ja me leidsime suuri vaevu väikese lagendiku metsas.
Õnneks me suutsime häSti laskuda. Pääsesime ainult

«väikese auguga liiwas, mille lõikas sinna raiutud puu
känd."

Wahtvale naislendurile telegrafeeriti Londonist
Kaplinna järele kutse, et ta astuks ühe inglise filmi
seltsi teenistusse Talle pakutakse uues helifilmis pea

osa. .
Pildil miss Peggh oma emaga onne Londonist

«väljalendamist.

Unenägu paljastas roima.

Mõne nädala eest leiti Itaalias Arpino kuristikust
(Arpino on Cicero sünnilinn) talupoeg Nikolaus Greco
laip. Surnu oli näiliselt «väliste haawadeta ja hoidis
kramplikult rohututti käes. Llgkübar lamas ta körtval.
Rähtawasti ost mees mäest alla kukkunud. Ja wiStiSti
purjuspäi, artvasid inimesed.

Polstseinikud jõudstd samccke otsusele, kui arst oli
amsa surma põhjusena kindlaks teinud sisemise tverejook
su. See oli muidugi tulnud kukkumisest. Mingeid wä
gitvaldse surma tundemärke laiba juures polnud näha.
Sellega arwati afi olewat lahendatud ja Nikolaus sän
gitati surnuaiale igawesele puhkusele. Muide, see iga
«vene puhkus wöib Itaalias kesta 20 kuni 30 aastat.
Selle aja möödumisÄ kaewotakse haud Ämber ja kondid
«visatakse surnuaia luukambri. Nii mõtles ka küla ela
nit ChriStaphoruS Acini. keS atvaldaS silmapaistwat röö
mu arstide otsuse üle. et ta naaber oli purjuspäi mäest
alla kukdmud.

Kuid kõik pidi tulema teStti. Surnud Nikolausele
ei meeldinud niisugune asjade lahendus ja ta tõusis mõ
nj päetv peale matmist hauast üles, et end oma naisele
unes ilmutada. „Mu surm ei tulnud õnnetusest." ju
tuStas ta, „ ega ole ka tõst. et ma oleksin olnud just
purjus. Inimesed on kanged liialdama. ChviStophorus
Acini tappis mu. Ma «võlgnesin talle Nmmetuhat lii
rat ega suutnud seda kohe tagasi mäksa. Kas sa ei ma
leia, kui «vihane ta kirstu teel mulle seepärast oli? Ta
ähvardas mind, et kui ma talle õhtul «võlga ei tasu. siis
pean selle eest maksma were hinnaga. Ja ta pidas sõna.
Ta lõi mind maha ja surmas mu. Siis kandis ta mind
oma naise abil kuristikku ja toppis mulle rõhutust

„Aga sa polnud ju kuSMt Merine," imestas naine.
„Ta post mind werest pichtakS, ta tegi seda wäga

hoolsalt," wastas surnu. „Mme tee ääre ja waata

koht järgi, kus ta mind tappis. Rohult ta ei saanud
tiwrd pesta..."

Naine ärkas raskest luupainajast ja jooksis polit
seisse, kus jutustas päid jvang«lta!vai!e sandarmeile une
näo. Kuid politseinikega unes juhatatud kohale minnes
leiti rohult tõesti were jäljed ja kriminalistid leidsid
ChriStophoruse tvoodi alt Merise kirwe ning noa. Arstid
leidsid surnu hauast tväljakaetvamisel ka tegeliku surma
Põhjuse. Mõrtsukas püüdis tõendada, et oli roima , aegu
«viibinud linnas, kuid ta naine sattus wasturääkiwusse.
Igaühel oli selge, et laipa ei oldud saadud ainult kahe
käega kurististu kanda.

Ja alles nüüd. kus abielupaar toimetati trellide ta
ha, on surnu rahu leidnud. Ta ei ole end enam käi
mrd ilmutamas. Kuid ArpinoS ei ütle enam keegi, et
uneuäod midagi ei tähenda.

Teater ja muusika.

..Estoonia" teater.
«Pisuhänd" aland. hindadega.

Kui „ Pisuhänd" juubelikatvas wli etendusele, saa
tvutas ta meie oludes otse haruldase edu. Tormilised
käteplaginad mitte ainult «vaatuste lõpul. waid ka tvaa
tuste soes tunnistasid jälle kord, et publiku ja teatri
«vahel ka praegusel ajal on wõimalik parim kontakt, koi
head tükki mängib sõbiw koosseis, käesolewal juhul: kui
Westman ja Piibeleht on õigetes kätes.

Wiimase etenduse edu.sundis ..Pisuhända" «võtma
«veel kord mängukawasse loodetawasti tväga ärwu
rikka publiku rõõmuks. Kaastegetvad: teenelised näitle
jad: N. Pinna ja P. Pinna, peale nende H. Gleser,
S. Peetson, H. Laur, A. üksip.

Homme Gounod' „F a u s i", mille iga uns korda-

«ifrhmbni stVele ooperile seni on saanud üha suure
Mof# MKbtfff.

LaupSetvaü fdtt %5 p, L teist korda Mtzbergi las-
Wnõtbenb Ants ja Vanapagan*.

Teatribüroo.

Draamastuudio teater
S. Michaelise 3-waatusliku draamaga „£>õ tulwil
õnne", areneb kõigiti edukalt. Seni antud eten

dused Kohilas, Kmrjui ja Auweres said wäga elatva
osawötu ning sooja tvastuwöw osaliseks.

etendused on: NartvaS, Waitvaras,
JSHtmS. Kohtlajärwel, Lstganusel, RaMveres, Kadri

nai, Tapqil. Wäike-Maarjas, RckkeS, Palamusel, PSlt
samoal. Iõgewal. Tartus jne.

Töölisteater.
Teisipäetval. 10. uow.. kell 8 õhtul, odatvahinna

line etendus üldhiudadega & 10 senti. W. Katajewi ko
möödia kwadratuur", mis läheb juba

28. korda Töölisteatris ja arwatatvasti jääb ka ainu
kordseks.

Teatribüroo.

Toome deklamatfioonide-Shtu
„Estoonias".

ÜENÜ Höimla kirjandusiharu korraldusel ou püha
päetval, 15. nAv., EÄoonia sinises saalis Toome tun
tmna näitleja ja deklamaatori Onni Sawola dekla
matsiooniöhtu. Nimetatud kunstnik on ainuke. kcS on
suutnud end maksma panna tähendatud kunsti alal.
O. Savola esineb Tallinnas suure eeskawaga, mida kau
nab ette eesti, soome ja saksa keeles. Kuiwõrd hinda
ivad soomlased oma kunstnikku, seda wöime kergesti näha
soome tuntumate tegelaste ja ajakirjanduse arwustus
test. millistest mõned allpool toome.

TKMÜ segakoori kontsert.
Juhime tveel kord koorilaulu harrastajate tähelepanu

Tallinna Koolinoorsoo Muusika ühingu kontserdile 15.
now. s. a. Estoonia kontsertsaalis. Kogu katva, milles
leiame koorilaule eesti, ungari ja tschehhi helimeistritelt,
on suure asjawndlikkusega helikunstnik Werner Nerepi
poolt ette walmistatud. Et kaastegew tenor Aleksander
Tamm paljudele juba ammu raadio kaudu tuttaw. siis
atvaneb raadiokuulajail seekord wõimalus oma lemmikut
kontsertläwal imetella. Teise solistina esineb sopran prl.
Tooni Kroon. Klatveril Boris Kursk.

Enn Wõrgu ja „Jntermedium"
Ilmus triikist Enn Wõrgu ..Introduktsioon" wiiu

lile klaweri kaasmänguga. See helitöö, retsitamwse
meeleoluga, on tehniliselt kestmise raskusega pala. Teine
teos ..Jntermedium" —on ka ilmumas trükist cellole
klaweri ehk oreli saatel.

Mõlemad palad tuletvad ettekandele pühapäewa
õhtul Jaani kirikus waimulikul kontserdil. ..Jntrodukt
iiooni" kannab ette Wiiulikunstnik Hubert Anton ühes
prl. Tobia s e g a kandlel, missugusele mänguriistale
wastawalt ka helitöö saade ümber tehtud. ..Inter
meediumi" kuuleme August Karjuse ettekandel cellol,
kandle ja oreli saatel.

Kõigil, keda huwitawad mainitud helitööd, on wõi
mälus neid kuulda Jaani kirkus pühapäewal, 15. now.,
kell Wl õhtul waimulikul' kontserdil.

Raadio
Zhesknädalal, 11. nowembril.

Tallinn. 15.30 Päewmiudiseid. 15.45 Ajanäitaja
õiendus. Kuni 16.30 heliplaate. 18.30 Teateid ja heli
plaate. 18.50 Päswauudiseid. 19.00 Lastetund. 19.30
Muusikateooria tund (Alk. Krull). 20.00 ülekanne Tar
tust. 20.05 Pr. Hj. Mäe: Tänapäotva Austria. 20.35
Muusikaline matk ümber maailma. 6. Austria. Orkes
ter: Austria hümn. Schubert. Miini õhtud. Schubert,
marss. J. Strauss, walss, Miini weri. Soololaule K.
Sawi (tenor) ettekandes. Frits Kreissleri helitöid. Hu
bert Anton (wiiul) ettekandes. Orkester. O. Strauss,
walss, Wnmne walss. Suppe, atvam. Luuletaja ja talu
poeg. Soololaule Mjlwy Laidi (sopran) ettekandes. Or
kester: Robrecht, pop. Miini operettide rewüü. Duette
M. Laid ja K. Satvi. Orkester Strauss, walss. Ilusal

sinisel Donaul. Komzak, marsZ. Ehtne Wüiti weri. Rn
gihümn. 22.00 Tantsumuusikat heliplaatidelt.

Tartu. 14.15 Heliplaate. 16.30 ülekanne Tallin
nast. 18.30 Teateid ja heliplaate. 18.50 ülekanne Tal
linnast. 20.00 Ilmateade ja ajanäitja õiendus. 20.05
ülekanne Tallinnast. 22.00 Tantsumuusikat heliplaati
delt.

Könlgsttwsterdausen. 13 ja 15 graimnofoniinuu
sika; 17 pedagoogil, raadio; 17.30 kontsert; 21 õhtu
kmüsert; 23.15 teared. Peale seda kuni 1.30 tantsu
muusika.

Berliin. 12.30 ja IL grammofonimuusika; 17.30
Hahdni helit.; 19.10 klawerimuusika; 20.10 lõbus õh
ni; 22.20 kontser:; 23.10 teated. Peale seda kuni 1.30
tantsumuusika Gerhard Hosftnanni kapell.

Win. 12.30 lõunane kontsert; 13.40 ja 14.10
grammofonimuusika; 17.30 noorte tund; 18 pealelõun.
konts.; 20.20 kontsert; 22.15 õhtu-kontsert.

Praha. 12 grammofonimuusika; 15.10 sama;
16 pealelõun.-kontsert; 19.25 saksa saatekcvlva; 20.05
puhkpillid; 21 sius.-kontsert.

Budapest. 10.15 kergesisul. unmsika; 13.05 koori
kontsert; 18.35 laul ja saksofoninmusika; 20.15 mult
laskapell; 21.30 kontsert; 23 teated. Peale seda must
laskapell.

London ja Datventry. 14 orelikonis.; 17.30 sinf.-
kontsert; 20.30 klawerikontsert; 0.20 tantsumuusika.

Kalundborg. 13 ja 16 kergesti, muusika; 18
granrmos.-muusika; 22 operetimuusika; 24 tantsumuus.

Leningrad. 19.30 kontsert; 20 tehnil. kontsert;
22.30 wälismaa kroonika.

Riia. 17 kerge mul, muusika; 20 kaitsewäemuusi
ka; 21.30 läti muusika; 22.05 ork.-kontsert.

Stokholm ja Motala. 18 lõõtspilli-muusika;
18.15 grammofon nmmsi ka; 21.50 koori konts.; 23 tant
sumnnsika.

Warssaw. 13.15, 15.45 jn 16.50 grammofonimuu-'
sika; 18,35 kergesisul. muusika; 20.30 grammofon i
nmusika; 21 sõdurilaule; 22 wiiulikonts.; 22.45 hml
dem.; 24 kergesisul. ja tantsumuusika.

Neljapaewal, 12. nowembrU.
Tallinn. 15.30 Päetvauudiseid. 15.45 Aianäitaja

õiendus. Kuni 16.30 heliplaate. 18.30 Teateid sa heli
plaate. 18.50 Päetvauudiseid. 19.00 ülekanne Tartust.
19.30 Muusikalisi ettekandeid heliplaatidelt. 20.00 üle
kanne Tartust. 20.05 Kas kontsert wõi !vaidlusõhtu üle
kanne.

Tartu. 14.45 Heliplaate. 15.30 ülekanne Tallin
nast. 18.30 Teateid ja heliplaate. 18.50 ülekanne ZÄ
linnast. 19.00 Inglise keele tund edasijõudnuile (mag.
SiÄvet). 19.30 ülekanne Talilinnast. 20.00 Ilmateade
ja ajauäitaja-õiendus. 20.05 ülekanne Tallinnast.

Nanval^
SSSR'i ladu osteti soolast ja suhkrust tühjaks.

ühenduses monopoli sisseseadmisega osteti läinud
reedel ja laupäewal suuräride poolt Narwa SSSR'i
laost üle 30 waguni soola ja 5 wagunit suhkrut.

Kalapöewad Rarwas läksid hästi korda. Koos
olekutest wõttis osa 48 kalurit. Esimesel päewa! esi
nesid referaatidega kalaasjanduse inspektor J. Kod
res ja Narwa kalakaswatusmaja juhataja W. Erik.

Wõeti wastu resolutsioonid, et kalaturgu tuleb
paremini korraldada ja et weekogud renditaks
elukutselistele kaluritele. Otsustati pöörda raudtee
walitsufe poole, et süidurongidel lubataks kalade
transport.

Algkooli õpilased waraskna. Narmas paljastati
algkooli õpilaste jõuk, kes pani toime liht- ja murd
wargusi.

7. now. õhtul nähti, et kaks poisikest piilu
wad Tuletõrje tanawal Glucke maja kuuri juures.
Üks poisikestest hakkas raudkangiga kuuri sein i murd
ma. Nägija tõi kohale kordniku ja samal silmapil
gul tulid poisikesed kuurist wälja ning tahtsid pöge
neda. Tavatute juurest leiti kaks politseiniku mütsi,
elektrilamp ja mmld ktaami, mis kuurist waras-

laiub. Kinniwbetud poisikesed osutusid luutud «üifa*
selisteks wargapoisteks Konstantin Seeder 10-A.
ja Nikolai Gawrilow. samuti 10» a. Esimene on pM*
nud toime juba üle 10 warguse ja teine kolm moj*
gust. Pärast ülekuulamist anti poistd wanemate wal
we alla. Tund aega hiljem anti politseile teada, et
margad on tunginud Malmi tän. asuma maja nr. 1
keldrisse, milles turukaupmeeste kraam. Politseinik
tabas margad. Nendeks olid samad poisikesed, Kes
alles tund aega waremall olid tabatud. Kahele eel
misele poisikesele oli meel seltsinud Wiktor Naarits.
Selgus, et need poisikesed olid juba waremall keldrist
Kaarel Epleri juustu, wõid ja muud kraami waras
tanud.

Carfotft.

Hädaabitööd algasid. Tartu linnawalitsus on
koostanud Kaesolema tolme hädaabitööde kawa ja
selle esitanud ministeeriumile kinnitamiseks. Kawa
näeb ette ömdlustööd peamiselt daitsewäe tarwi»,
kruusa sõelumist ning suuremaks ettewötteks on Ema
jõe parema kalda täitmine ja tõstmine, millega suu
rendatakse turuplatsi. Kogu kama labtwiimiseks nõuti
krediiti 198.400 kr. Kuna krediidi küsimus riigi
kogu poolt otsustamata, kuid tööpuudus suurenemi
sel, siis teedeministeerium määras endiste aastate üle
jäägist esialgu 1500 kr., millega rakendati esmao
päewal töösse 40 naist õmblustööks ning 25 «eest
Emajõe kalda täitmise eeltööde tegemiseks. knhv
warsti loodetakse juure palgata 100 naist.

Notarid esitati nimetamiseks.
Tartu-Wöru rahukogu ringkonda asutati suure

neli uut notari kohta, missugustele kohtadele rida
kandidaate soomi awaldasid.

Rahukogu üldkogu istungil toimetati kandidaa
tide hulgas walik ning otsustati kohtu- ja sisemi
nistrile esitada nimetamiseks järgmised isikud: Tartu
kohale 2 kandidaati Petseri kinnistuskomisjoni lii
ge Arnold Tuubi ning Tallinna notar Bergmant abi
Rudolf Tikman: Wõrru Petseri kinnistuskomisjoni
esimees Peeter Erg! Walka Iõgewa notar Alfred
Kissa ja Petserisse Räpina notar Aksel Eiche.

Peale selle pandi ette paigutada ümber praegune
Elwa notar Martin Kiwimaa Tõrwa, kus koht Jäi
wabaks notar Mölderi surmaga.

Ei olnud pettus.
19. oktoobril tõime ..JaunakaS Tinase" järele teate

Läri politsei poolt alustatud juurdlusest Riias elawa
Mill-Silvose wastu, kes nagu oleks petnud ettetellijaid
mingisuguse käsiraamatu saata lubamisega. Nagu nüüd
selgunud, olid M.-T. käsiraamatud sel ajal tveel trükist
ilmumata, nüüd aga juba ilmunud, nii et kõik wormi
nõuded on täidetud, mispärast ka lõpetatud juurdlus
M.-T-e wastu.

Politseipeegel.

Päewanc marguste-seeria. Arnsld Roosioksal iva
rastati Raasiku tvalla Aruküla alowikus Holtsi majast
püksid ja kingapealsed. Kahju 14 krooni. Pauline
Tuwikesel warastati Uuel turul hani. Peeter Desenil
warastati Köhleri tän. 19/21 õuest jalgratas, mille
>väärtus 49 krooni. Felitsita ©leieril waraStatt
Kaarli tän. 8 riietehoruruumifr portfellist uur. An
na Priwotskajal lvaras-tati Tauna tän. 19 korterist
lauasahtlist 69 krooni raha. Mart Sool wavaStast
Stroomi metsas magamise ajal pintsaku taskust uur
ühes ketiga. Kahju 6 krooni. Ämalie Fucksil waras
tati Inseneri tän. 3—5 redikül ühes seesoletvate asja
dega. Kahju 27 krooni. Mihkel Brinil warastati
Subbe tän. saunas särk ja mansetinööbid. Kahju hindab
Brin 119 kroonile.

Purustas akna. Wene-Balti reH. 107 elutsttv
Johannes Waldman kaebas politseile, et keegi Aohan
nes Nõmm wisanud kiwiga katki tema korteri äkna.
Waldman süüdistab Nõmme ulakuses.

Auto jn mootorratta koSupõrge. IT. Sadama ja
Hollandi tän. nurgal põrkasid kokku sõiduauto nr.
A—lB9 ja mootorratas K—ls4. Autot juhtis Alek
sander Klug, kuna mootorrattal-söitja osutus Alfred
Weidenbaumiks. Wiimane sai kokkupõrkel jalast wr
gasmda. Kelle süü läbi kokkupõrge sündis, on selgita
misel. 
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Wastutaw toimetaja L. Ken».
Wäljaandja Tallinna Eesti Kirjastus-ühifuS,

Soowm kohta

ljksiteenyaks
wöi kööki, räägin 3 kohal, feelt,
ojato wene. prantsuse ja juudi
köögis, oman ifikl. soowitused,
teen kõiki majapidamistöid.
Tehnika tän. S—2. 

Teenija

palub kohta, omab head soowi
tused, wõib käia ka oma kõrte
rist. Pal. teat. flt. ..43^-83"

Lasteta abielupaar soowib

iIIWM

wõib ka olla wäike üürikorter.
Teat. flt. JL. 24". 

Sissesõitnud, korralik
neiu

palub teenistust tööstusse,
heasse perekonda laste juure
wöi toatüdrukuks, keedab ise
seiswalt, räägib ftfTsa keelt, ar
mastab tööd. Teat. flt. „Olen
rahul kõigega 7370" wöi Juu
reweo tän. B—9.

Halastage noore, kena tütar
lavie peale ja wõimaldage min
risugune

teenistus
Nõuo ka ära sõitma. Kirj. flt.
.Õnnetu noorus".

WWW

kes wilunud sel alal, soowib
kohta, omab head tunnistused.
Teat. flt. .Korralik S—6".

28 a. noormees
soowib kohta ladnhoidjaks, äris
se. käskjalaks, wõi tööstusse, ei
Võlga tööd. Teat. slt. „Tasun
7409".

Õmbleiadi
wõimaldage noorele, edasipüüd
jale naisterahwale käealusekoht
wähese tasu eest. Teat. flt.
..Korralik 7395".

Noor naisterahwas palub
mingit

teenistust.
on ka nõus ärasõiduks. Teat.
flt. ..Korralik 7399".

Neiu
soowib teenistust, ükskõik mis
alal. nõus ka ärasõiduks, wõib
ka maale, on teeninud toatüd
rukuna ja üksiteenijana. tun
nistused olemas. Pal. teat.
flt. „G. + G." wöi Karu tän.
20—11.

Neiu soovib
pasfikohta mõneks päewaks wõi
tunniks nädalas. Teat. flt. .82
+ 7S7S".

16-a. tütarlaps soowib söögi
eest mingisugust

teenistust.
: Teat. slt. »Nr. 7". 

Soarenew
soowib kohta maale, on enne
teeninud, mõistab teha kõiki ta
lutöid. Kirjad slt. „444-f
-7384".

Noor neiu

Valub teenistust, oskab eesti ja
tvene keelt, wilunud kõiges.
Teat. slt. .Wilunud 19".

Maaltsöitnud korralik

noor netu
palub mngiwalt tööd. Teat.
slt. .Kõigil aladel". 

Noor neiu

\ soowib kohta perenaiseabiks wõi
laste juure. WSib ka oma kor
terist käia. Kaasani tän. 2—S.

Mõne

otfib kohta õmbleja juure. Pai.
teat. flt. .1414".

Tütarlaps
palub perenaiseablks ainult
söögi ja korteri eest, oskab kee
ta, wöib ka kodus lapsi kooli

i töös järele aidata. Pal. teat.
slt. .Lastearmasraja 7439".

PnluntM
vassijaks, teenijaks wõi muud.
Teat. flt. .Head soowitused
7360". 

Palun,
wõimaldage midagi tööd wähese
tasu eest. Teat. slt. .Wäfind
loows".

Härrad ja prouad!
Halastage maaneiu peale,

kes majapidamiskooli lõpetanud
Andke ükskõik mis töö, on kõi
gega rahul. On ennemalt teeni
mid puhwetis. ettekandjana ja
perekonnas, omab soowitused ja
tunnistuse. Olgu kas wöi paa
riks tunniks päewas, wöib oma
korterist käia, mõistab ka öm
melda. Pal. teat. flt. „Wiimne
lootus 21 -j- 32".

Maaneiu
soowib teenijaks, mõistab teha
kõiki majatöid. Kirjad slt.
.555+8060".

Kaunis

juukse?õikur
mõlemas töös hästi wilunud,
otsib kohta. Soowitaw protsen
tidete. Kirjut. slt. «Meeleldi
prowintsi".

Aus, korralik, majapidamis
kooli lõpetanud

Hiiu neiu
palub passitohta wõi kokaabiks,
tvöib.ka üksiteenijaks. ei Põlga
tööd. Kirjad kuni 14. now. flt.
«Noor neiu 7449".

Keskkooli lõpet. noor prl.
palub

mingil kohta:
kas ärisse, tööstusse, kohwik
söögisaali ettekandjaks tvõi toa
tüdruTuks. Omab tunnistused ja
isiklikud soowitused. Teat. flt.
«Hoolas + 7365 "j 

Neiu soowib

õpilaseks
rätsepa wõi õmbleja juure, kus
edaspidi tööd oleks. Kirj. wõi
isikl. W. Juhkentali tän. 6—3.

lilßltf

palub puhtamat tööd, kas töös
tusse wõi laste juure. Kirjad
slt. «Kasulik olla".

Maniküür ja kammimine on
prii sellel proual,

kes wõimaldab
passikoha noorele, korralikule,
enne teeninud neiule. Wõid
olla kas mõneks tunniks päe
was wõi terweks päewaks.
Teat. slt. „Waike 21", _

Keskealine naisterahwas otsib
pasfikohta.

keedab iseseiswalt, wõib ka päe
witi kraamimas ja pesemas
käia, omab head soowitused.
Teat. slt. «Korralik passija nr.
12".

Maaneiu

otsib kohta üksiteenijaks wõ:
passijaks, oskab keeta. Teat. slt.
«Töökas neiu 28".

Soowin
passikohta

wõi majateenijaks, on endal
korter. Pal. teat. slt. «Korralik
07077".

Tütarlaps
maalt palub pisarsilmi! kohta,
kas majateenijaks, kontorikraa
mijaks, restorani nõudepesijaks
wõi ükskõik mis alal, on korra
lik ja aus. Kirj. slt. «Maa -f
Ittm -f 7482".

17-aastane, karske ja töökas
noormees palub tungiwalt min
gisugust

teenistust
wõi õpipoisikohta. .Kirjad pal.
saata slt. «Töökas 7462" wõi
Walguse tän. 24. Nõmmel.

Karske, tvilunud

sioiomees
palub kohta. , Teat. flt. „Koja-
Mees 7494".

Korralik, karske, tööarmastaja
noormees

soowib hakata pagaripoifikS
(õpilaseks). Soowrtaw koht,
kus wõiks edaspidi jääda tööli
seks. Kirjad fTt* „Noormees +
X."

Keskealine neiu otsib

leemstust.
kas majja wõi paSsijaks. Oskab
õmmelda, nõus ka maalesõiduks
Teat. flt. „Nr. 8054".

Pakun, wõimaldage mingit
tööd. kas

ii «siteenijaks
wõi ükskõik mis alal, teen kSiki
töid, ei põlga midagi. Teat. flt.
.Wiimne loows 7467".

Juuksurid.

wõimaldage praktikandile koht.
Kirj. flt. „Mõlemad tööd".

Karske, korralik

hobusemees.
kes liuna hästi tunneb, otsib
tööd. Kaubelda Soo t. 17—11
wõi kirjal, flt. 

Aus teeiiii^

soowib kohta, oskab keeta ise
seistvalt, armastab lapsi. Kirj.
flt. ~100+8037".

Kas tõesti siis peab- noor,
korralik neiu minema täuawale,
et wöidelda olemasolu eest?
Kaastundlikud inimesed! Halas
tage! wõimaldage mingi

teenistust
Ktrj. slt. ..Traagika".

IM lõõtindlDl
wõimaldage töökale maanoor
mehele mingisugune teenistus,
ei põlga tööd. Teat. slt. „Tõö
kas 8028".

Aus ja korralik
saareneiu

palub teenijakohta. kas pere
konda wõi passijaks, wõib ise
seisivalt töötada. Teat. S. Tar
tu mnt. 67-b-—42 wõi flt.
..Korralik neiu 8025".

Soowin

possikohta.
Oman head tunnistused, olen
wilunud kõigis majatöödes.
Kirj. slt. ..220".

!iM Kotita,

keedan iseseiswalt, tunnistused
olemas. Kana tän. B—l 4.

Härrad saapakaupmehed ja
kingsepad!

Äöimaldage tööd 
teen lastesaäpaid, beebikingi

ja kõiki teisi, teen oma kodus,
töö korralik. Kirjad slt. „Töö
korralik 7478".

Mojoomanikiiü!
Kellel on Meel teha remont-

Wöi ümberehitustöid, ükskõik
missuguseid, palun teat. slt.
«Wilunud töömees 8002".

Heast perekonnast, saksa keelt
tvalitseja

noor neiu
otsib kohta ükskõik mis alal,
kas kauplusse wöi laste juure.
Teat. slt. «Wiisakas teenija
7473".

AuS. korxalik «es»

neiu
palub kohta, kas passi jaks wöi
mõnele muule alale, soow.
oleks Kopli rajooni. Pal. teat.
kirjal, slt. „Oma korter 7464".

Kas leidub isikuid,
keS wõi maldaksid mingisugust
tööd wäljast sõitnud ausale,
uscÄduswäärilisele, sümpaatsele
neiule WSi wõtaksid enda juure.
Tunnen majapidamist, olen
nõus tväikese tasu eest, nõus
sõitma ka protvin-tsi. Palun
tähele pannal Kirjad saata ku
m. 16.. ruao. slt. „ Luule".

Kes wöimaldab
tööd puusepa-, tisleri- >või
maalritöö alal, teen ka igasugu
remonte,, puhastan kortereid,
klaasin aknaid, parandan mööb
.lieil?: Teat. Jmanta t. 21—3,
Oi T. .

Noor, haritud energiline

proua
palub mingisugust tööd, on ka
majapidamises tviluuud. Teat.
flt. „23 + 7364".

Noor neiu
palub töökohta oma korterist
käies, on kõigega rahul, on
energiline. Pal. teat. slt. «Töö
koht 7590".

Aus. wijsakas noormees,
majanduslikult raskes feisukor
ras. palub tungiwalt mingit

teenistust.
kontorisse >või adlvokaadi juure.

Teat. kirjal. Hollandi t. 40—5

34-a neiu
palub teenistuskohka, mõistab
kõiki majatöid, on wilunud toa
tüdruk, keedab, räägib ivette
teelt, omab tunnistused. Kirs.
pal. slt. «Wilunud L."

TnõortlelST

paluwad kohta õmbleja käealu
seks; on enne töötanud sel
alal. Kirj. slt. ..Käealused nr.
6".

Jim dl amd!
Võimaldage kuht, olen wilu

nud töös. Teat. slt. „A. L.
10 + 10".

Wilunud käealune

pmuü tööd
õmbleja juure wõi töötuppa.
Teat. slt. ~51015".

Hästi wilunud

õmbteia
otsib kohta käealuseks, töös kiire
ja korralik. Teat. slt. „XIIIX"

Meestetöös wilunud

Mkielöikoio
neiu soowib kohta. Kirjad slt.
„5".

Prowintsist sõitnud proua
wäga aus ja korralik, soowib
kuduja juure

kokkuõmblcjaks,
tunneb ka kudumist, wõib olla
müüjaks toiduainerekaupluses.
Teat. slt. ~353 + 7428".

Wilunud wiriln
soow. kohta perenaiseks wõi
kokaks, wõib ka haige juure tul
la. Rääg. 3 koh. keelt. Kirj. slt.
~3 +2O A. B." wõi Finkbcineri
teen.-büroo, Pikk t. 37—7.

3uukiclõikoio
kauema praktikaga palub kohta
ärisse. Kirj. slt. «Praktikandiks
7595".

otsib noor wenelane, ükskõik
kuhu. Pakk. Liiwalaia t. 4—17,
M. Tekstar.

Waja

ranölODmatöürL
kes mõistab lampaparaate wal
mistada. Tina 16—6.

Wana parandusele tarwis

miin,

kes ka uusi teeb. Joodtkud ärgu
tükitagu! Suurtüki tän. 1.

TarwiS

Kaubamflulct.
na:sterahwast, kel on tõfinc töö
puudus. Teat. slt. ..Müüja".

Vajatakse wilunud

Schokoladiwabrik „2lte"j Lem

bitu tän. 7.

Walmistaia: A.-S. Sidol-Compaity Tallinn.

Rüiüiiiai.

preilit, kes hästi oskab nega
tiiw- ja positiiw-retuschi. waja
ärasõiduks prowintsi. Teateid
saab kl. 9—lB Nõmmel. Kõwer
tän. 11, päewapildiärist.

Tüdrukut
tarwis maale tallu. Kaub. 11.
skp. kl. 9—ll turukaubamaja
nr. 16.

WflniÄjiF

tarwis (müüri- ja puutöö
ühes). Kaub. 11. notu. kl. 6
%10 õht. S. Pärnu mnt. 31,
hoowis.

Wajatakse kiires korras

Mw ii tabi

Lähemalt Tondil, allohwitseri
de kasiinos.

Õpilast tarwis,
kes pärast wöiks tööle jääda.
Sealsamas odaw kammimise
kursus, ka õhtuti töötawad 1-
klassi tööjõud. Kasarmu t. 8,
äris.

Juukselõikaja

Õpilast
tarwis. S. Tartu mnt. 79.

Sinnasamasse ka rätsepa õpilast
waja.

leemjat

tarwis laste jaoks. Wiru t. 6,
tulla karusnahatöömppa.

JuukseiÕikajat

praktikanti
waja Nõmmele. Waldeki tän. 7.

Karsket, wilunud

Kondiitrit

waja Wana Wiru tän. 4.

Õpilast
waja suuksetööstusse. Narwa
mnt. 19.

Keila apteek wajab kutse
õiguslikku

apteegi

juhatajat.

SoowiawaldusH) ühes eluloo
kirjeldusega saata Keila apteeki,

W. Sarmo. .. . „f-

Wiluuud

tislerit

waja Heeringa tän. 6, töökotta.

Tarwis lciiva-

MMI.

kel endal kobad. Läbirääkimi
sele tulla õhtuti Lle t. 36—5.

Lasteta

Kojameest

tarwis Nõmmele, Metsa tän. 5.
Kaubelda kesknädalal kl. 3—4.

Poisse Mis

kaubawäljapakkujateks-agenti
deks. Kindel palk. Teat. Kopli
tän. 2, koloniaalkauplusse.

Energilisi

agente
Tallinna za suurematesse pro
wiursiliuuadesse waja hooaja
artikli müümiseks. Pakk. slt.
~A B C". _ 

tarwis. Tunnisttlsteta mitte
ilmuda! Kaupmehe t. 13—2.

luutselõiÜfllflT

wajatakse, kes ka wuucb daa
mide tööd. Narwa mnt. 26,
äris.

Koiarahwasl
(lasteta) wälkese maja töö
jaoks tarwis. Tasuks keldrikorter
ja walgustris. Kirj. pakk. ühes
isiklikkude soowitustega saata
Kaupmehe tän. 23—i.

Wanemat

töölist,

kes ukse- ja aknatööd masinate
ga täieliselt tunneb ja meistri
kohuseid wõib täita, on kohe
tarwis Nõmmel, A. Oir ja M.
Mäe saetööstusse. ;

Kes walmistab j
wšrwiüsi (tiaoositiiwe?

Töö alaline. Pal. teat. rutuli- l
selt kl. I—B päewal ja kl. 8!
õhrul telefonil 436-27. j

& noorMdu,j
kes keeli räägib, tarwis pere
naiseabiks ja ärisse. Nõmmel.

Raudtee tän. 33. 1

Tehnilisse ärisse Pärnu tvasa
energilist, suurema kautsjoniga

münt,

kes ka raamatupidamist ttm
neb. Teat. slt. 7281^

Õmblusateljee wajab korra
likku, hoolast

õpilast.
Tulla 11. skp. kl. 9—12 SScne
tän. I—2l.

Otsitakse kõrgema haridusega

kaibafn

\sM.

wene keele oskusega. ülikooli
õppetööde kiiremaks lõpetami
seks. Teat. slt. „Nr. 8059".

Wilunud

kammija ia
i»uksur

saatvad kohad. Tulla Wene tan.
1, optikaärisse.

Hiili®

saab koba, kui laenab tööstusele
3000—5000 krooni obligmsioo.
ni kindlustusel. Teat. slt. .Koht

3000".

lilini ia üoiisi

tarwis maale. Kaub. kl. B—l 3
Kana tän. B—2.

Maale tarwis

tüdrukut,

kes kõiki talutöid tunneb. Kaub

kella 10—12 Kunderi t. 10 6

ISiT
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| Wajawlie südalinnas arsti- l
kabinetiks

tuba
wöi tväikjemat korterit. Pakkum.
slt. „Kwiitm»gi nr. 7472 ette
näitajale".

4-toaljst

korterit
soowib lasteta kõrgem ametnik,
kohe wSi edaspidi, intell. maja»
Kirjad slt. „Manon".

Kesklinnas WSi kefllinna lä
hedal otsitakse üht suurt

hflstlmöb'. tuba
kabin ett waheriidega eraldatud
magamistoaga tvõi kaks tväikse
mat koos asutvat tuba kabi
neti ja magamistuba. ErajiSse
käiguga, küttega. elekterwalguS
tusega, telefoniga. Teat. kirjal.
Nartva mnt. 50-a—10, B. Se
ivastjanow, kl. 6—7. wöib tel.
302-63.

Wajatakse 1) 2—B-toalist

korterit
8 täiskaSwanust kooSnewale in
tell. perekonnale ja 2) L-toalist

intell., lasteta abielupaarile.
Teat. slt. .Täpsed maksjad +
7503".

Wajatakse

korferit
2 ruumika tooga, kesklinnast

mitte kaugel. Pay. slt. .Wäike
perekond 7588".

Wanem naiSter. palub anda

Korteri

koduse töö ja söögi eest, räägib
kohal, keeli. Laulupeo t. 15—10

KellÄ on ära anda
llhakauplus,

palun teat. slt. .Kauplus
7539".

Ametnik wajab notvembri
lõpul

mööblita tuba
BSoi tarwi tusega. Kirj. stt.
.054-7579".

I—S.toaltst

korterit
Ühes köögiga 2. wöi 8. Imna

wajab kaheliikmeline pere#
d. Teat. sit. B. SOSS".
Lasteta abielupaar otflb

tuba

pliidiga. .Kirj. W. ..Nr. 350".

WWWWWWWWM
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tuba köögiya. elektriwal
auSt., uues maias ära anda.
MetaÄi tän. 11—S.

W»p W
ära anda üksikule. Kentmani

tän. 17—8. i

üliõpilane, ö-a. praktik., annab

motemnalikfl

ialgebra, geom., trig.. ana
lüüS), füüsika ja keemia tunde.
Aitav koolitöis ja tvalmiStab
kolledshi eksameile. Kõnet, kella
11—5 Wene täit. &—l. 2. kor
ral, hootvist.

Büroo „ük»no omia".
Raamatupidamise sisseseadmine.
Bilansside ja aruannete koosta
mine. Nõuanne kaubanduslikus
asjaajamises ja maksude alal.
Tõlked 10 keeles. Kirjatööd ja
masinal ümberkirjutamine. 
Niguliste tän. 2—2, Kullasepa
tiin. nurgal, tel. 450*69.

(öeaMa saksa
keele tunnid, 13-aastane prak
tika. õpet. 6 kuuga rääk. Tulla
k!. 3—6 Wainm t. 4—4,
bcwtviS.

Algebra
trigonomeetria, analüüsi jne.
tunnid eriti nõrkadele pa
rand., klaSsitõikS, ja kolledshi
ess. (12-a. prakt.). Kana tän.
s—B, (sisse keerata W. Tartu
mnt^.

Saksa keele
tunde antakse. 80 senti tund.
Teat. kiri. flt. .Odatvad tun
«id 7413 .

Daam Peterburist
annad inglise, saksa, prantsuse
sa tvene keele

tund«
Mõõduka hinnaga. PvSkv isin.

Õpilasi
kovtan kleidi», kWararoofido-,
Sulgede ja surnupäraadekurfuse
it, õppemaks L kr. T. Korja i
6-—7.

V.-Ü. ttonomilA

MWtMit

üksikud tmmid. Kirjatööd.
Rünne 1, teles. 487-98.

Soowin

korterit
2 tuba ja köök. wannt tar-

Wiwsega. uues majas. Teat.
flt. mBooban 2Ö\ 

<Dtftn tuba
wõi wäikest korterit Laadaplatsi
ümbruses, koduseks õmblustööks
Teat. ühes hinnaga slt. .üksik

Nemonteeritud S-toaline

korter
üüritakse välja. SBene tän. 19,
krt. 1, tl. 11—la ja 2—3.

Korter

ühetoaline üürile anda
Willardi tän. v— IS.

Nälja üürida ühetoaline !
Kei4riKorter.

Jmanta tän. 15.
Uuesti remont, päikesepoolne

fee keldrikerter
2 tuva ja köök, hind Kr. 40

kuuS; ütba ja köök, hind Kr. 26
kuus, elekter, jooks, wesi, W. T.,
fmtt, ära anda. Lähem. Kent
mant tän. 5, ärist.

HfiiNltt tuti

ära anda intell. härrale. Puu
vilja tän. 10—9.

Päikesepoolne

korter
tuba köögiga ära anda

Koidu tän. 82—7.

Korter

kohe wälja üürida ilus,
omaette, 4 tuba, wann ja köök.
Lai tän. 34, küsida krt. S.

KaasDflFlTlst

tvaja S. Juhkentali t. 36—23
(hoovimajas, 2. korral).

»e Iil»

odavasti ära anda naisterah
vale. Balti jaama läheduses.
Küsida Rohu tän. S. kioskist.

2 tuba
ära anda erastssekäiauga,

Uu» Kala
maja tän. SL—23.

"TÜST

• ära anda rem., omaette sis
sekäik. paSsilik kontoriks või
puhtamaks töötoaks. Kuningat.

, B—4, küsida krt. S.

Korteriä

' 1 tuba ja vaheseinaga saa
ba Tlha täN» 84—1,

Soowin I—2-toalist
korterit

löögiga; soowitaw Nartva mnt.
VmbruseS. Teat. flt. .K. J.
USB9".

Kindla» teeni?wse« lasteta
abielupaar otsib ühetoalist

korterit
iDöi tuba tvaheseinaga. Teat.
WÖ. «Korralik maksja 7442".

Noor lasteta abielupaar 100.
toib wmkest. ühetoalist

korterit
«noobli ja pliidiga. Teat. hin
naga flt. .©. B. 244".
> Neiu otsib wäikest, wähese

MViU IM
tobi kaasüüriliseks üksiku juure.
Teat. saata ühes tingimustega
Nt- .Tuba 7437".

WSike perekond soowib

korterit
isibewalist wöi tuba köögiga,
Sihes hoowiga, S. Tartu mnt.
Lmbr. Pal. teat. flt. .Kiire 20"

Soowin

löötoaruumi
jpesu triikimiseks ja waSwwöt
«niieks. Teat. jlt. «Pesiiäri".

Wäikese perekonnaga riigitee
«lija. korralik maksja, otsib

korterit
£ toa ja köögiga. Tcat. Sii-
Jnoui tän, 25—2, E. L.

Kindlas ametis käija lasteta
abielupaar wajab

korterit
ühetoalist wöi tuba tvahesei

naga. Teat. üheS hinnaga flt.
maksja 7400".

4-toalist

.. Korterit
teemza- ?a tvannitoaga. kesk
linna läheduses wajao nüüd
wöi lähemal ajal kindla sisse
tulekuga wäike perekond. Pakk.
flt. .Korter 76—90".

Korterit
E—3 toa ja tvannitoaga wöi
«vanni tarwitamisega uue» ma
las linna lähedal tvajab kolme
iikmeline perekond. Kirj. flt

wKw. nr. 8024" all wöi teat.'
iõnetr. 16-89.

Korralik noormees, kindlas
intelligentses ametis, soowib
«väikest

möbleeritud tuba

Eette. mõõduka hinnaga, kefl.aosas. Teat. flt. .Korralik

[ š-or, omaette mööb.jta

tuba
ühes kütte, valgustuse ja köögi
tarvitusega ara anda ooavaStt
Narwa mnt. 63—18.

Soe korter
3 toa, esiku ja köögiga ära an
da väikesele. korralikule pere
konnale. Tina tän. B—4. näha
homm. kl. 9—lo ja kl. 2—B
pärast lõunat.

Uues majas päikeseküllane

korter
Sra anda 8 tuba, köök,
vann, esik. Wiedemani t. 3—6,
Kadriorus.

MWV

ühes piimapoega ära anda.
Küsida Kaarli kiriku ja Luise t.
nurgalt leheputkast.

Uus. wäike, vaikne, soe,

hfistimöbi. tuba
köögi, vanni, elektri ja tSSte
hooli tarvitusega Sra anda. 80
kr. kuuS. Piu tän. 
näha kl. S—B SHWI ja B—9 h.

Kaasüüriliseks
Võib tulla aus, korralik, kind
las ametis meesterahvas kor
raliku lesknaiSterahva juure.
Siiuwni t. 11—3.

Korter
8 tuba, köök. eestuba üürile

anda Koidu (Alemani) tän.
68-b. Küsida majaperemehelt
vöi kojamehelt.

Mvi. Mii

ühes kütte, valgustuse, telefoni
ja vanni tarvitamisega kohe
ara anda Januseni S—l, tel.
804-12.

V»«S majas keflküttega

poeruumid

Sra anda. Raua t. 84. tulla
kesknädalal.

üürile anda S- ja ü-toalised

korteriä

.Kuld Lõvi* waStaS, Harju t.
89. näha kl. 12—1.

ühetoaline

korter
remonteeritud, pliidiga, elektri

' tvalg. ära anda, hind 21 kr.
luuS. Kiis. Koidu t. 62—3 ko
jamehelt (Endla t. ligidal).

Moeäri

hästi fissetöötakrd. kindla tar
tmtajaÄonnaga, kesklinnas ära
anda. Sootvikorral jäävad en
dised tööjõud edasi. Kirj. slt.
.Rr. 202120".

Kindlas teenistuses tarSked,
korralikud meSterahwad saatvad
odavasti

korteri
kostiga või ilma. Pikk t. 44—5

Koti? ära anöa
käidatvas koha» afuw tootsii*,
konserwi- ja delikatessäri. Kir
jad slt. .Käidaw koht 5569".

Guur mööbliga

tuba

ära anda Kotsebue tän. 6—l.
" SBölja üürida ilul, walge.
suurem

tuba.
Niine tän. 15—1.

Siile ioon

wähese kaubaga, ühes korteri ja
keldriruumisa ära anda. Küsida
S. Söörensi tän. 9, poest.

jd>rralikus perekonnas wälja
üürida ruumikae

möbl. tuba
soliidsele tvanemale härrale ivõi
£ ametiSkäijale preilile, täielise
pansioniga. Nartva mnt. 28—8
hoowimajaS, ülal.

Korter

ära anda Tarabella i 28—14.

Korter

ära anda 3 tuba ja köök.
Kuke tän. 12—1.

Kuiw kahetoaline

keldrikorter
lasteta inimestele ära anda.
Küsida Kaupmehe t. 31. koja
mehelt.

PDMIIPIIS

käidatvas kohal kiiresti ära an
da. Teat. slt. .Nr. 446".

Korter

tuba ja köök üürile an
da Endla tän. 70—1.

HSObiiaatnba

ära anda puhtas ametis I—2
härrale. Göörensi t. 12—5.

2 o)Btet

korterit ära anda Juureweo t.
25—1 (üle raudtee).

Ära anda
möbl. tuba

erasissekäiguga. Waadata kella
16—20 ia 10—12 Toompuies
teel 6—2,

Korter
2 tuba, köök ja wann, kesk

küte seeS, wälja üürida. Küsida
S. Tartu mnt. 80. Tallinn,
tel. 306-10.

Kindlal ametis isik wõib
tulla

MWülirilljeHs
Paldiski mnt. 28—8.

Tuba

. ära anda Waimu tän. 2—4,
küsida kingsepalt.

Päikesepoolne

möbl. tuba

on saada. 28. Kalamaja tän.
L—4o, hoowiS, 2. maja.

WSlja üürida
kortapld

e i, 8 i. ja 4 t. ja köök.
uueS majas, elekter, weetvärk,
odatvad hinnad. Oksa t. 10—4,

' sissekäik Tonldi-Svebi tän.

Eine gröhere

Schlafstelle
| wird an einen soliden Serrn

Neugasse 23—8, im

: 2 ruumi

töökojaks üürile anda. Sealsa
mas on reisukasukas müüa
.Progress", E. Karja 6.

Korralik päikesepaisteline

' MIIM

üürile anda, kuuüür Kr. 16.
Luise t. 28—10.

Korter

2 suurt tuba, wann, köök,
elekter, keskküte, üürile anda

i Jannseni t. 9-a—s. Näha
ainult 11. skp. kl. 10—12 ja
4—B. 

Ära anda puhaS, soe

tuba,

täiesti omaette sissekaiguga.
Wilmsi t. 50, 4. maja, krt. 80.

MiMjs

8 tuba, kõõk ja eeskoda. Gir- 
gensoni tän. 6, hootvimajas. >

Tolduolnetekosplus |
ühes piimapoe ruumi ja elukor-1

» teriga arareisimise puhul kii
l restr üle anda käidawaS ko
. haS. Teat. saav Raekojaplatsilt

lehemüüjatt.

ÄNM

toökb tulla E, Pääjjule§e 6—l» l

liiniis

ära anda, asub rahtvarikkas ko
haS. Teat. saab Voorimehe t.
4. ajalehemüügikohast.

Knoöüüriline,
ametiskäija naister. tvõi meeS
ter. saab omaette mugawa nur

?a (aken tänatvale). KuningaSu. 3—B.

Päikesepaisteline, tväike

tube

ära anda. Kirj. slt. .12VV".

Soe korter
3 tuba, tvann ja köök, päi

keseküllane, koridorisüst., ja üks
tuba wälja üürida. S. Pärnu
mnt. 16, kojamees.

Korteri
ühetoaline, tvaheseinaga, elek
terwalg. ära anda puhtustar
maStazale lasteta abielupaarile
5. Laagri tän. 4-b—10.

Ora anda
töõstusruum,

tväikese kõrwaltoaga, kölwuline
mitmesuguseks otstarbeks, puu
majas, alumisel korral, elekter
olemas. S. Pärnu mnt. 16,
kojamees.

Rätsepa

õmvlusmofin
müüa. Teat. saad Paldiski mnt.
27, jmSselörkuSä-rist.

Talu müüa
rutuliselt, 24 t. suur, põllu maad
4 t., noort okaZpuumersa 7 tii
nu, palgipuid sees, asub Kernu
tvallas, Pärnu maanteelt 1 klm.
Omnibus sõidab mööda 2 kor
da päewas. Hind 3600 kr.
Soow. kirj. kuni 16. now. slt.
.Talu 200'.

Edasi anda tväga odatvasti

SääPäKMI-Kaiy
Goowikorral kreemi walmista
mise õdetuS tasuta. Kirj. slt
«Karbid".

Suurem partii kuiwi 18-t.

katepuiä

müüa. O. Simson, Parkali t.
m. 4. Paides.

Taiu müüa
38 km Tallinnast, maantee äö
res lähem raudteejaam 3 km.
Suurus 22 tiinu, sellest põldu
8 tiinu. Teateid saab Tallinnas,
Laane tän. 18—-2 (Kristiine
heinam.) wöi kirj. slt. „Talu
hooneteta".

Meel UKs kord!
Odawasti alumii

nium-
keedunöusid

1 kroon,
kastruleid

50 senti.

Th. KoarmannM
aurcs, Rae koja 10.

Mi Krunt

wäikese majaga. Nõmme, Kitoi,
mäe. Wabaduse puiesteel ISS.

MklM

müüa üheS tööriistadega wöi
ilma. Weizenbergi tän. 20—3.

Juba 8 kroonist ala
tes ostate kleiditäis

willast riiet,

G;r

Lai tän. 39.

iil

W, Ameerika tän. 20 ja Nõm
mel, Liiwa jaama juures met»
faga kaetud päriSkrilnte. Teat.
saab W. Pärnu mnt. 25—1.

Rutuliselt müüa töökorras

saeraam

„Pohrt" ühes kõige warustu
sega. Pärnus, IV Jõe tän. 2,
teles. 73, J. Jsaki saetveskiS.

—-----

MM

hästi odatvasti ostate ja tellite,
sadulsepatöötoast Polgu t. §.

Müüa headel tingimustel

MM»!»!

Kus. Walli t. 2, ärist.

müüa. 6. Eöörensi t. 6—2.

LaKKseemisl

Kinsad

AGobovitsch
ttfiru tAn. 7.

Wäiksem

UüDUtorbitOdstus
kapitali puudasel (suurendami
seks) üle anda. Töö wõimalda
tiib läbi aasta kolmele inimesele
Soowikorral wöin ise kaasa
töötada. Tcat. slt. „7578" all.
ainult neil, kellel on kapital
wöi wõimalik muretseda Kr.
1000. _ 

HalQ.krunie,

talusid.

möisasüdameid, wesiweskeid jne.
müüa suurimas tvalikus ja iga
sug. suuruses, hinnaga 300—-
75.000 kr. Muuseas maja Nar«
toa mnt. lihunikuäriga ja 400
r.-s. wiljapuuaiaga 3500 kr.,
maja lihunikuäriga maal rdt.-
jaama juures 8000 kr., hea
maja Rakweres limon.-tehase
ga, suurepärased majad Pär
nuS ja palju igasuM kinnis
tvarasid üle Eesti. Teat. saab
Harju tän. 17—2. 

Müüa

2 söidusaani (üks kõlwuline ka
2 hobusele, teine punane amee
rika saan), inglise hobuseriis
tad ja kasaka sadul. Toom-Ku
ninga t. 1. Küsida kojamehelt.

Müüa
tväike. eest poolümmargune
kummut, nurgapostamente (ka
pid), üksikuid wanamoodi tugi
toole, seisulampe, suur köögi
laud jne. S. Brookusmägi 6.

Hiti

Pehme mööbel, magamistuba, >

söögituba jne. odalvasti müüa. j

Näha igapäew kl. 10—3 Tal-1
linna wiinatoabrik. likööri osa- |
kond, Merepuiesteel 16. 

' Jsraeli, Keeinia, Wiedemamn,
Härjapea jõe,Kaupmehe, Uuel,
Oskari, Kanarbiku, Salu, Lub
ja, Laboratooriümi tänawal.

selle' palju teisi masu
müüa. Ligemaid iem. saab
maksuta ikl. Jaani t. 6,

kontorist „Va-He".

MUUn,
ostan,

waMet an
plaaie ja grammofone Wiru
tän. 8.

Naisterahwa wähekantud

toiaepoittu
i odawasti müüa. Jakobsoni tän.

36—6.

Maaa

walge pehme mööbel, kirjutus
laud, pesulaud, kappe ja pilte.
Lutri tän. 48—1, kl. 10—12
(läbi Hoorni).

i tali

müüakse wäga odawasti Laada
platsil, poes nr. 33.

Talu müüa
' Lehtse jaama lähedal, täiesti
1 korras, 25 tiinu suur, sellest

12 tiinu põldu. Lig. teat. saab

Lehtes Hinzenbergi poest,

- Ilusad, isased
Mlt»i kitil

müüa. Wiljandi t. 20—l.

j 432 r.-s. Kristiine heinamaal,
> MaaS müün

I Tihase tän. Teat. mab W.
Ameerika t. 23—1

Maja mölla

• Tapal hind 30.000 kr., majas
on Mltu suurt äriruumi. Teat.
saab iga päew pärast kl. 3
Kopli tän. 68—5.

\ Tasuta

!»» m

edasi anda. Teat. slt. .Maa".
Müüa Nõmmel

maja
pagaritööstuse ja eluruumiga,
kahekordne, hind 4500 kroom.

[ Teat. slt. „Nr. 4500 +8050"
Korras hea sissewlcknga

maja.
' äriruumidega rutuliselt nruüa.

hinnaga 29.000 _ krooni.
Nõmme! turu ja waksali l.gi
dal, hästi foodsail maksntinai

t. musil. Teat. fl.# 3—6 Tall.,
Toom-WaeStekooli 6, poes.

müüa Kopli tari. 5, Paul.

Odawasti müüa uus

MI duuon
kuschett ja meester. kasuka?.
Man ee sh i tän. 7—2,

PelgutinnaS. Oskari tati., tnflüa;
pikaaialise järelmaksuga ja tvä
hesc sissemaksuga. Küsida
Kopli tän. 12—21.

Koort

1 müügiks 18—20 kg. nädalas.
Teal. kuni 13. now. sli. ..Rõõsk
wõi hapu".

[ Müüa suwltusHont
t härrastemajaga suure jõe
1 ääres, 2 tiinu metsa sa 8 tii
' mi loodheinamaaga. Lähe

maid tea!, saab S. Sõörensi t.
' s—lB.

Kinpnf

täiesti korras, odatvasti müüa.
, Künda Paldiski mnt. I?— 2.

„PLewalehe"
üksikud numbrid on müügil

! DnldWK mnt. 60. Mustjõe poes

WWWMMWM»

'j>W>WW>W»

Ostan

pandiplleteid. kõiksugu riideid,
saapaid ja pesu igas seisukor

' ras. Uus tän. 33—4.

Briiiante, Kuids
hõbedat.

, kuldnurisid. wanu rahasid, au
i. tiikasju ja pandikwiitnngeid
" kõrge hinnaga ostan Wene t.
- 4, Demin, majas. Ed. Muga.

NlaneeW !. 7.
- osiau meesier. kaniud riideid.
- kasukaid, patirnid. palidipile
,, teid, karusnahku, parandan

meeSteriideid ja nahkkraesid.

Sootvin osta I

maia
Tallinnas WSi ümbruskonnas,
wäljamaks 6.666 kr. Test flt.
.66X66".

1 nai ei:

planke, prusse, põrandalaudu,
laudu, lengipuid jne. ostetakse
kohemaksetawa raha eest kahe
suurema maja ehitamiseks. Pak- l
kumised ühes hinnaga saata

flt. .7867 . s

Ostan
kõrge hinna eest pandiptteteid,
meeSter. ja naister. riideid,
saapaid, pesu ja palituid. G.
Tartu mnt. 3—4.

Hästihoitud

õanaserolls
12—24 inimesele soowitakse
oSta. Pakk. ühes hinnaga saata,
flt. .Service 1915." j

Ostan
kõige kõrgema hinnaga meeSter.
riideid, palituid, pesti, saapaid, ;
pandipileteid, kuld- ja hõbeasju!
jne. Suur Kompassi t. 16—11. i

Sootvin osta wähekantud

Pakk. flt. .Mantel 7375".
So omi takse osta

Ii!l«i lõöpink

uus itiõt pruugitud. Pakk. esita
da Kaitseliidu Lõuna maletv
konna staapi, Kaarli tän. 16.
2. korral.

Hea, korras

maja
soowit. osta rutuliselt. Teat.
flt. .Waljamaks kuni 26.660
kr."

Ostan kõiksugu

pruugitud riideid
sulgpatju, saapaid jne. Tulen
koju ostma. Teat. kirjal, wõ:
suusõnal Polgn tän. L—4.

Korras

lllsisomeetri
sootvin osta, osalise iärelmak

j iuga. Teat. il:. ..Takso".
Soowin oSta

'uukielõikuõöri
Teatada asukoht ja tingimused
flt. .Wäljamaks 7431".

Ostan rutuliselt

ehituskrundi
wõib ka olla wäikese majaga,
sootvitatv puurajoonis. Teat.
üheS hinnaga flt. .Nr. 7777,
tõsine ostja".

Wäiksema

iili

sootvin oSta. Teat. flt. „Kw.
8016".

Soowin osta Tallinnas wäik
sema korras !

maja
aiaga, südalinna ligemas ümb
ruses. hinnaga .Rt. 20.000
25.000 tvöi ehrtuÄrundi. Teat.
pai. flt. „Nr. 535".

Kiires korras soowitakse osta i

poelcite

jo riiuleiü.
: Teat ilk. ..Poeleti".

Soowin kohemaksetawa raha
eest osta

krundi,

suurus umbes 150 r.-sülda.
Teat. flt. üh. hinnaga

Soowin õeta wäheldase

maia,
wö'.n wälja maksa 9000 kr.,
sootvitaw Tallinnas. Teat. flt.
„J. T. 8069".

{lm: tulu

uil usuiuMu
soowm osta kohemastctawa ra--
ha eest. mitte kaugel raudtee
jaamast ja meiereist. Talu kir
jeldus, ühes hinna ja aadres
siga saata Lehtse postkast

nr. 11, H. .K>rlm. j
! Osta» miiöbleid,
l linoleumit. kasulaid. waipu,
> jalgrattaid, pandipileteid, woo
deid. riideid, grammofone, raa-!

! matuid, waikasju. Lembitu
lend. S. Balesna) t. 8-b.
krt. 5.

. Kes wõimaldaks ametiskäijale
poisslapsele maitswaid koduseid

Mu- !ii Mmm
soowitaw Teat.

„2st-2". 

  Haritud, kenad, warand. kiud
. lust. prl. ja pr. 23—80 a.,
. kelle unistus kodu. milles üks
. meel ja üksteisest arusaamine,

teiega
tutw u k s

' samasugune mees. fcUcl olemas
, kodu iibes kõige ivajaüieoa. Kir
- j jab ühes fotoga kuni 1?. noio.
r flt. ..Mees ,+ armastus
l usaldus".

Konröitottv.
Niguliste tän. B—B. 8. korral.
ütleb teie ja te omaste wäitse
mad elu juhtumised.

hirouumt.
Ei tvaleta. ütleb imetäpselt ka
wähemaid juhtumisi kuulilt ja
meediumi kaartidelt. W. Kom
passi t. 6—2, 2. korral.

liniiüT

ühe ja kahe hobusega odawate
hindadega matmiseks saada. G.
luhkentali tän. lkl—l.

W. a. pr.
Krupmauu!

Palun teid kolme päetva jook
sul. arwareS 10. now. 1931.a.,
! oma kleidi järele ilmuda, was
! täiel korral müün töokulude
kaneks. Suur Tatari 31—3 L

fjr. WMNW.

Nõmme, S. Pärnu mnt. 02.
Seega teatan Teile, kui Teie et
ilmu oma platwormwankri jä
reie 7 päetva jooksul, müün sel
le töökulude katteks. Sepp Kep
ler. Mustamäe t. 23.

300.000 fttntf 400.000 senti
wajan maal astiwa talu 1. ob
ligatsiooni kindlustusel. Prot
sendid kokkuleppel. Teat. kirjal.
Laboratooriumi tän. 20—05,
K. K. wõi slt. ..900 + 400
St. K."

Noor naister. sootvib leida
sõbra

toatierna härra, kes toetaks
aineliselbet wöiks lõpetada õp
pimise. Jääb truuks sõbraks ja
tasub pärast ausasti. Airj. slt.
.Sõbratar 7385". 

Mojioflan, >kh3H6P&aocth au

pyccKaji AQMQ
«ejiaerb aosHaKOMHThcfl cb

HHTeJIJIHreHTHMMT> rOOQOAB
BOM t>. Kirjad pai saata alt
*E U »

Saatke tarwitatud
! EeSti postmarke,
terweid ja puhtaid (ainult mtt>
te 5» ja 10-mk. sepp ja 5»
ja 10-s. lõtmd), saadan
waStu sama» nimewaärtuseS
häid wäliSmaade marke. Saa
detise alamwäärtns 10 krooni.
Heade wanemate ja kõrgema
hinnaliste uuemate markide eest
eraldi preemiaid. Tallinn. Ta
tari tän. 15—8, J. Mä «S.

Intelligentne preili sootuid

tutwust
tõsiste härradega. Kirj. slt.
.Preili 22".

Hirornant

IN E S
JmeStamiSkxiärt õige vtteZmcku
tuS. Suur Roosikrantsi t. 8-a,
krt. 1, kolmas eeSuks.

hiromant.
ükski ärgu jätku tulemata,

kellel midagi tõsist südamel.
Narwa mnt. 35—7, teisel korr.

Pianiino

soowstakse üürida. Teat. slt.
„Kw. nr. 7474".

Seda ausat

daami,
kes leidis mardilaupäetva õhtul
Pandoriini saalist laulatussör
inuse L. W. tähtedega, palun
tea tasu eest teat. Kasarmu t.
B—4.

I  

  Tulllnna Eesti unostus-Ohlsnse H

  MMMM  

! on suurem ja tiielieem tfliitu sel alal
Eestis. Oma moodsaima sisseseade

titti oa mdl wõimalu waimia
; toda maitserikkalt ja oda-

I wasti kõiksugu töid.
! W«b julgesti wõis-
I telda paremate

: witismaa
: HH töödega 

»W TALLINN, Pikk t ZTel IfÕS j|

Keskealine iseseisew lesk soonnb

tutwusf
soliidsete, wanemate härradega
hea sõbra letdmtfef?. .Klr,. <"lr.
.Lefl 35".

DAAMID.
Keni kingi Kr. 7.—8.— la
botiknid Kr. 3. 4.

leiate

K.-m. K. G. Molodzow
Wlru ttfn. 6.

Õpetan kiiresti mängima

mondouimi,
gitarril, saksof. ja teist, pilli
del. W. Pärnu mnt. 19-a—8,
kella 10—11 ja 6—6.

Noor neiu palub südamest
rikkaid härrasid, kes laenaks

20-30 kr.
wõi aitaks rahaliselt. Wõib ka
sõbraks jääda. Teat. slt. „Wii
mane lootus 3032".

Hagijas .

must-kollane-walge, kadus pü
hapäewal, 8. now. Kiisa jaama
ümbruskonnas. Kaelarihm aad
ressiga kaelas. Waewarasu eest
ära anda Tallinnas Uus Hol
landi tän. 8/1. Omandamise
wöi müümise eest hoiatatakse'.

Õnnetu ema kaotas surnud
tütre

päewapitdid.
ausat leidjat palutakse oma
aadress tear. „Päewalehe" ta
lit., sõna all ..Õnnetu".

Waene jooksupoiss kaotas

1 ikHHI

palutakse waewataiu eest ära
anda Harju tän. 24. ärisse.

Kadunud 7. nowembril s. a. ball

hundikoer
kõwera kavwase sabaga, niini
„Dago". Pal. teat. tasu eest
Saku walda. Wäike Kõrnuinäe
tallu.

! I^WWAWWkW

Koer leitud,
wäike must, walge kaelaga. 3
päewa jooksul wõib ära wiia
Waldeki t. 2 (Nõmmel). Kork

' manust majast. Pärast seda
antakse koer ära.

Leitud korpi .Vironia" wa
piga rippuw

uurikett
' Kätte wõib saada kl. 19—3
'! ..Kindlust -Keskselnist". S. Kar

ja 1?.

| ..Päevalehe"
üksiknumbrid

«e  öögil

: HegviMu!

Apupara poes.

Kohtult: tse.

> Tallinna-Haapsalu rahukogu tsiwiilosakond kutsub tsiw.-
kpd. sead. §§ 293 ja 309» põhjal Johanna Johani t. Tcmrson i,
sünd. Schwam, kelle elukoht teadmata, nelja kuu jooksul, arwa
tes kuulutuse ilmumisest «Riigi Teatajas", kui kostjat -vastust
andnut Karl Antoni p. Tomson'i nõudmise asjas tema wasru
abielulahutuse pärast, hoiatusega, et tähendatud aja jooksul

. mitteilmumise korral kutse kostjale kätteantuks loetakse ja ait
arutusele tuleb

' Mitteilmumise tagajärjed on tähendatud tsiw.-kpd. sead.
. §§ 718 ja 710.

Nõudepaltvcle, mis rahukogus saadud 22. okt. 1931. a.
on juure litatud perekonnaseisu tunnistus ja tartvililed ärakir

' jad kostja jaoks.

TallinaS, 7. notvombnl 1931. a. nr. 614.
Rahukohtu abiesimees < allkiri

> Sekretäri sest (allkiri).
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Xtffimtt S-sti KtrjastuS.«Wufe tatti

Oma kogu liiget

I miiiait* Arthur Relmer'lt I

mälestab

  Z. soomusrongi rügemendi ohvitseride hoiu. I

Ättttlutus.
Raktvere-Paide rahukogu tuulutab Balti Eraseaduse § 36

1890; a. wäljaande põhjal, et Eesti kodanikud August Mathilde
p. Treufeldt ja tema abikaasa Salme Hansu tr. Treufeldt. sün
dinud Puudel. feS elawad Koigi wallas. Järwamaal. on Põltsa
maa notari juures 28. septembril 1931. a. not. reg. nr. 2088
all sõlminud abieluwaranduse lahutamise lepingu, mille järele
nemad atvalikult ära muudaivad Balti Erasead. ettenähtud
ühise tvara.

Lepingu täieline tekst awaldatatse ..Riigi Teatajas".

Rahukogu abiesimees (allkiri).
Sekretär (allkiri).

Karolfne Hansu t. Jakobson,
sünd. Kosta.

Sünd. 14. okt 1840. a. Kundas,
surn. 5. now 1931. a Wiliandis

Trööstimata leinas

poeg» minia *a polapoiacl.

Tallinna Laenu-» Hoiukassa

Asutatud 187 a, a.
Tallinnas, Wtru ttn. 18, oma majas, teles 488-48

Osakond RSmmel, Raudtee län. 56, telef l-Zl.
AKliwa. Arisels 31. oHtoobrH 1931 a Pasiiwa.

Kassa ?a arwed teistes rahaasutiSteS 130.253.85 Osakapitat 49 280.
Osamaksud teistes asutustes 1 150 Tagawarakapiial 14 133.-

Wääripabertd 51.028.05 Äritegewuse-kapttat c 4 513.
DiSkomeeritud wekSltd 294320.81 Pensionikapital 1000.-

Laenud obi gats. ja muud kindl.» Amortlsatstoonkapital 7»48 23
Kontokorrent laenud 5>4085 55 1019.658.88 mmttt itsawastulus ."9 500.- 47.948 .3
Si «maa korrespondendid _ Tähtajalised, jookswad hoiusummad ja

l*7™i chtroarwed 1.228.841.14
»Loro« 5.344,57 Kontokorrent kredtttsaldod 3 895.53

Wäl.smaa korre-poudeudid- ,106319 Wöla arwe Eesti Panga- 26.245.20
fB6B WSla arwe Pikalaenu Pangas 62 276 04

protestitud wekSlid 1712 Wöla arwed teistes rahaasutustes 5.8 6.08 94.337^2
Äiallaswara 25 Stkemaa korrespond 1.242 79

ÄT" «&* ""°b 12S?s
Makstud % %. komi-j. j- muud kulud 22.444.57 w-liamakuwata 0/ •/ 1 546 79Üieminewad summad 260 - Tähtajaliste hoiusummade wäljamaksmata °/o /„ 

9 noo Tagafimakstawad osamaksud 1 140 
39 süo Väljaantud garantiid 2.000.-

SSÄ** *u&« S"aV<

Osakond 11.107.55 Hüpoteegid 150 000 -
Okakond ——— n.107.55

1.584.814 63 "™""" 1.584 81463

Inkasso dokumendid Kr 19. «82— Antud litkmekohustused Kr 3.250.
Juhatus

Kaitseliidu Tallinna malevkonna poolt 7. novembril
1931. a. toime Pandud väärtasjade

loterii loosimisel
langesid võidud järgmistele Piletitele:

Pilet WSit Pilet Wõit Pilet Wõit Pilet Wõit
nr. nr. nr. nr. nr. nx. nr. nr.

8 60 11 50 49 80 58 148
85 146 86 14 87 148 98 78

95 124 112 117 125 75 129 116
133 89 157 111 170 88 172 6

177 88 179 93 185 98 198 108
203 58 211 92 212 62 219 66

227 29 228 189 262 31 278 34
319 53 823 .91 825 46 889 72
346 22 858 135 875 18 884 70

393 69 401 118 402 24 408 101
415 49 421 128 429 186 458 64
457 28 464 187 480 144 496 11

505 8 506 40 518 81 521 16
526 145 581 141 536 20 555 114

571 77 573 71 587 67 589 85
619 102 654 86 659 15 675 12

678 184 691 126 710 125 718 180
716 8 717 66 724 47 782 26

741 149 748 78 751 88 769 48
768 95 766 129 798 100 794 79
805 108 806 18 811 119 825 65
856 2 874 25 877 138 898 127
895 57 901 39 909 27 914 83

920 181 944 133 961 99 995 128
1005 150 1017 110 1018 76 1027 106

1086 74 1040 21 1048 82 1050 80
1057 84 1087 148 1091 97 1092 19

1098 87 lill 1 1113 112 1119 4
1122 118 1135 41 1140 140 1146 52

1158 7 1165 44 1180 6 1192 104
1200 55 1209 54 1218 43 1216 9

1228 28 1225 45 1251 147 1257 59
1271 109 1289 120 1298 88 1881 42
1335 61 1338 132 1869 10 1879 82

1381 51 1416 105 1423 116 1426 68
1428 122 1440 85 1450 94 1452 68

1462 96 1464 121 1469 17 1477 107
1481 87 1490 90.

Wõidud antakse välja Tallinnas, Toompea malev
konna staabis, Kaarli 3 (teisel korral), igal teisipäeval
ja reedel kella 17—19. Wõidud, mis kahe kuu jooksul
pärast loosimist pole välja võetud, jäävad K. L. Toom
pea malevkonna kasuks.

Propside-oksion.
Suusõnalisel enampakkumisel müüakse:

20. now. k. a. kell 12 riigi metsatööstuses, Tallinnas,
Faltpargt 4: a) 1931/32. a. metsatööstuse hooajal lao
platsidele wäljaweetakvad kokku umbes 27.000 rm. koori
tud propse, 6 üksuses, alghindadega 3.80 —2.40 kr.
ruumimeetrist. Pakkumisest osawõtjail tuleb 10 prots. Paku
talva üksuse kogusummast okSjonikomiSjontle kindlustuseks
sisse maksa. Lähemaid teateid müüdawate materjalide
kohta saab riigi metsatööstuselt. Riigi metsatööstus.

Kohtukutse.
Tallinna 1. jaoskonna rahukohtunik kutsub tsiv.-kohtup.

sead. § 293 ja 309-» põhjal John Dollari i, kui kostjat Axel
Ämter'i nõudeasjas tema, John Dollar'i, vastu 373 kr. pä
rast, oma aadressi nelja kuu jooksul, arvates selle kuulutuse
..Riigi Teatajas" ilmumisest, ülalnimetatud rahukohtunikule
üles andma, hoiatusega, et vastasel korral kohtukutse temale
kätteantuks loetakse ja eelpoolnimetatud nõudeasi tagaselja aru
tatatse ja otsustatakse. Mitteilmumise tagajärjed on tähenda
tud tsiv.-kohtup. sead. § 145 ja järgmistes.

Nõudepalvele, mis saadud 29. oktoobril 1931. a., on juure
lisatud Axel Winter'i poolt vann. adw. Eduard Nottbeck'ile
väljaantud volikiri ja veksel 1. oktoobr. 1926 a. tähtpäevaga
1. november 1926. a. 16 inglise naela peale.

Rahukohtunik (allkiri).
Sekretär (allkiri).

Odawasti müüa
mSöbltgarnituur. antiikne, punasest puust, büroo, tualett, kum

mnt waskilustusega ja käsitöölaud.

5. Kompassi tän. 36—1.

t näiteidena
uudiseid.

Neli kuningat. A. Adsom wamemäng 1 20
PÜwe talus. A. Kitzhexgj Näidend. 8- trjikk 8 

Krwi. Kr. Rutosfi draama. 2. trjm 2.
SDKS Kiwi. J. Mändmetsa näidend 2.

Metfawahi majas. J. Mändmetsa maatemämj 2.
Ema. J. Mändmetsa draama. 2. trükk 2.—
Nooruse patud. H. Anta draama 1.00

. Kangekaelne onu. A. Trilljärwe jant —.75
Ametilt kosilane. J. Mändmetsa pilt —.75

Sarga õhwakõ. A. Kõiwu nali 1.—
Koolinoorsoole:

Äpardunud karujaht 1.50
Jüri 1.—

WõilluS Põhjanõiaga 1.50
Tuhkatriinu —.75

Püha 35. Waprad meripojad —.50
Läind tähtede riiki ta elama —.50

JlmumaS:
Meie küla poisid H. Wisnapuu komöödia.
Agnlirahwas lähed ajalukku M. Metsanurga mäng.
Lpetajahärra jumalawallatud lambad J. Migerikom.
Pärtli peremehe surm H. Antv draama.

Tawet Mutsu teaterkirjastus.
Tallinnas, tel. 445-94.

Nõmme Wab. Tulet. üh. loterii wõitude nimekiri.
Pilet WSit Pilet Wõit Pilet Wõit Pilet Wöit

nr. nr. nr. nr. nr. nr nr. nr.
41 15 44 93 77 25 108 54

130 20 176 14 189 100 198 50
200 83 214 92 244 38 275 64
303 51 318 39 360 73 388 24
389 6 419 45 422 9 531 18

540 76 541 68 661 83 668 43
710 75 723 60 750 22 767 21
815 96 837 67 965 84 976 29

979 76 1029 8 1070 66 1078 19
1155 87 1166 52 1195 34 1213 86
1243 12 1249 41 1283 81 1300 26
1435 59 1476 28 1533 32 1569 77
1599 85 1637 36 1648 78 1721 49
1722 89 1723 71 1734 94 1776 69
1787 16 1788 72 1874 30 1938 80
1944 35 1964 88 1969 3 2005 46

2014 62 2078 37 2077 48 2129 33
2131 27 2147 5 2159 74 2221 10

2230 58 2242 95 2243 17 2250 97
2258 1 2260 61 2270 98 2301 99
2318 47 2321 91 2328 53 2349 4
2359 18 2386 23 2396 55 2398 40
2403 82 2408 70 2415 2 2423 57
2432 42 2449 44 2454 56 2464 65
2468 90 2489 31 2491 11 2499 7

Wõidud antakse lvälja ühe kuu jooksul. 7. now. ala
tes. igal kesknädalal kl. 18—20 pritsimajas, puhatus.

Kuulutus.

Rakwere-Paide rahukogu kuulutab Balti Eraseaduse § 36
1890. a. wäljaande põhjal, et Eesti kodanikud Otto Tiigi ja

Liina Pent. kes elawad Järwamaal. Kirna tvallas. on sõlminud
Paide notari E. Laane juures 18. mail 1931. a. not. reg.
nr. 1321 all abieluwaranduse lahutamise lepingu, mille järele
nemad awalikult ära muudatvad Balti Erasead. ettenähtud
ühise wara.

Lepingu täieline tekst atvaldatakse «Riigi Teatajas".

Rakweres. 5. nowembril 1931. a.

Rahukogu abiesimees (allkiri).
Sekretär (allkiri).

Oksjon.

12. nowembril s. a fell 10 enne lõunat Tallinna-
Haapsalu rahukogu ruumides «Jaani tSn. 7) tohtupristaw
Kippel'! poolt müüak>e awali ul enampallumisel krahw Or ow>

Oawydowi kinnistvara Maarjamäe" Marienbergl
Tallinnas. Ko e tee '0

-insko AngMgs-Aktlebolaae ! M. Ctirlst. Grlbe<
Halsinqf or - j Stcttin.

A. Zansson J:,, f_ apten W. Neumann

TalllnnaSe ZbtSttlins jgra i >aupäewal.
*urik »Wellamo« 14. nowembril kell 15.00 [ Aurik »Notdland« 21. nowembril kell 1500

jne. na1 teisel 'aupiewa- eel' 15 Oi j ine ja teisel laupiewai kell 15.0*
Tallinnast Mslslng} Igal esmaspäewai

Auri* »Wellamo« 23 nowembril kell 10.00 I Aurik »Nord)and« 16. nowembril kell 11.00
'ne. igal teisel esmasoftewal <et' IO.UO J ine. iga' teisel esmaspäewal kell 11 00

Sõiduhiitnad:
'•* sa ongpf. Kr. 11.85; kajutipl. Kr. 14.25

aüemaid teateid, nootade ettetellimine ia sõidnkaartidi müüt Tailinna esindajate kaudi

äutif MWcllamo1' jaoks Äurtt jaoks
Carl F. Gahtnbäck H. Christtansen & co

Wiru i. tl. Tel. 450 30 ja 450-32 tt *änaio 34. Tel 442-60 c 442-62.
Telegr. aadr .Gahlnbä<k" Zelegr aadr ,?ack'

LAI T. TEl.lt-«
toriMi.rxursus osawöt jälle maalt, algus 23 now. kell 10 h
õpilastele maalt priikorter kooli juures.

yW Uue õhtuse trupi algus 23 now. kell 6 õhtul.
Oma Õppetöökoda, 3 õppeautol»

Eksamid sõidu oa saamiseks on kooli mures. Õppimine eksamite äraandmiseni.
Õpperaamatud õppimiseks koo ä poolt. (CohasoowitamisbSroo oma õpilastele.
Nõudke õppekawu ja tingimusi tasuta postiteel
Sratunnid, eksamitele 'äreiealtamine

Kesknädala. ,i. . uoiüeinhril
kell Ms S õhtul

2. korda
alandatud hindadega

„Pisuhänd(f
Ed. Wilde komöödia 3 waat.
Pääsetähed Kr. I. kuni 10 s.
Neljapäewal, 12. nowembril

feü Ms 8 õhtu!
7. (23.) korda

alandatud hindadega

(ühes „Walpurgi õõga").
Ch. Gounod' ooper 5 waatuses.

Pääsetähed 1.75 20 s.

Draamastuudio 4. ringreis
7. now. s. a. 13. dets. s. a.
Mängukatvas: Sophus Michae--
li»'e draama 3 w. „Lö tulwil
onne" <„Rewolutsiooni pulm")

Näitejuht Rud. Klein.
„Põrunud aru õnnistus".

Hugo Raudsepa kom. 3 waat.
„Ringi kwadratuur"

Walentin Katajewi 3-waat.
komöödia

Näitejuht Paul Sepp.
Dekoraator 23. Rosenivald.

Narwa, 10. notv.
Waiwara, 11. now.
Jõhwi, 12. ja 13 now. ]
Kohtla-Järwe, 14. now.
Lüganuse, 15. now.
Rakwere. 16. ja 18. now.
Kadrina. 19. now.
Tapa, 20. now.
Wäike-Maarja, 21. now.
Rake, 22. now.
Palamuse. 23. now.
Põltsamaa, 24. now.
Jõgewa. 25. now.
Tartu, 26. now.
Sangaste, 28. now.
Antsla, 29. now.
Petseri, 1. ja 2. dets.
Malga. 3. ja 4. dets.
Sangaste. 5. dets.
Törwa, 6. dets.
Otepää, 3. dets.
Puka, 9. notv.
Tartu, 10. dets.
Kaarepera. 11. dets.
Rake, 12. dets.
Wäike-Maarja, 13. dets.

ie-.jnwitHii, 10. noivi. i. u.
ainukordselt üldhindadcga

! žt 10 senti

„Ringi

Hwodratuur"

W. Katajewi komöödia 3 waat.
Algus kell 8 õhtul.

! Pääsmed müügil kassas kl. 5
\ alates.

Jatkan haigete wastuwöttu

Tallinnas Wene tän. B—3
(Aktsia Panga peal)

Dr. A. Kook.

Neeru- põie-, naha- ja sugu
haigused.

Kõnet. 9—ll ja 5—7.

t>öh,amaadei siorras. Rootsis. Soomes Daants ja Islan
dis ott kodutööstuse arenemine ja ilme üldjoontes samasuu
naline kui meil Eestis. kuid üksikaS us on küllalt erinevusi

millistest wöib õppida mõndagi

Wäljudes viimasest asjaolust, korraldab

Eesti Mtöätise Edendamise Keskselts
reedel 13. novembril a kell 7 Shtul Tallinna linua nais

kutse'volt ruumes Tui tän. >3

kõnEKoosoleki] MšMw

olukorra Qle Skandinaavias la Soomes.
K önelewad haridusnõunik Z Kiiwet ja direktriiss A Warma

Ssawõtt köneöhtust tasuta

! li. M lillis

Sisehaiguseo
Kõnet kl. 11—12 ta %o—7.
S. Karja t. 9—3, Luup'i maja.

kõnetr. 446-89.

11. Ws Lllll-Ulllll
StaiStehaigused lo sünnitusabi.
Wastuwötl k N—l ta B—7.

TöqtSmSel 2. (tu 2
(Kaarli ftrthi wastoS)

j Telef. 453-28.
Minu telefon nüüd

429-71.

Or. Salme Temant
! Naiste- ja lastehaigused.
i Kõnet. 4—6.

I Girgensoni t. 13—10 hoowim.

Dr. h. Mutter
(naistehaigused), elab nüüd
Wana Kalamaja tän. 20,

tvastu Girgensoni tänatvat.
Kõriet. kl. 4—6.

DtAag.Lassmon
MeripuieSteei 12—4

(Grand-Marina fõrmal).
Sije- ta lastehaigused. Wastu
wõtt kl. Msll %12ta 5

Telefon (2)25-82.

Dl. 4 BMISIV

Eriala
naha-, põie- ja suguhaigused.
Wastuw. kl. 10—1 ja s—B.5—8.

Wiru tän. 6. tel. 435-40.

Dr. Ch. Sack.
Kõrwa-. kurgu- ja ninahatgu).
Kinga t. 1 (Tartu Panga ma

jas). Tel. 432-30.
Wastuw kella 11—1 ja 6—7.

iflillii

Mi . piilt' io ingnfioig.
Wiru tan. 7

Wastuw. kella 10—1 ja 5—7.

 MBM

Ämmaemand

£. Lspenberg
Narwa mnt. 48-c—3.

Lai 39—44.
Masinakirjaöpctus

kümne sõrme süsteemil. 2 kr.
50 s. kuus 15 s. tund. Tasuta

praktiseerimine.

Palwelirju
(k. büroos Harju t. 34). edasi
kaeb., süüteo, nõudm. jne. asjus
kirj. k.-mas. ümb. asjatundlikult
Harju tän. 34.

„Pimeros Gum" garanteerib
oma siidpeensuse juures kiud»

lust ja wastupidawust.
Nõudke hinnata Proowe!
Tallinn, postkast nr. 300.

Paldiski mnt. rajoonis rutu»
liselt müüa

maja
hind 16.000 kr., tväljamaks
8000 kr., sissetulek aastas
1900 kr. SoowiaMaldused slt.
„K. + 9".

U A. Al jo Ko.

Tallinn, S. Tartu mnt. 61-e,
tel. 306-82.

Soowitame tuntud headuses
kõiksugu

[QOlaiiii ja We.

Odatvasti müüa

türji dlKDfln.

Girgensoni 27—12, hoowimaj.

firma ..Corona", ärasõidu tõttu
kiires korras odawasn müüa.
  Näha kella 5—S õhtul. Nunne
tän. 7. lvõõrastemaja „Balti"
uksehoidjalt.

Maiad
müüa südalinnas ja ielle lähe
dal, hind 20.000, 25.000 ja
10.000 kr. Ligemalt Müürima»
he tän. 25—3.

! M ii ü (t
mooiorrotas

..Indian". 600 cctrt. Poska tän.
6-a—s.

Hommikukingi
müüa, naistec. 2 kr. 25 f. ala
tes. laste 1 kr. 50 s. alates ja
meester. 3 kr. Töö eest mastu
tan, kõige parematest kodumaa
ja wäliemaa nahkadest. Lembiru
tän. 16—6.

Efinöionprnni
3-lambil. ühes akkumulaatoriga
müüa 20 kr. eest. Luise t. 5
24, hoomimajas. Näha keskn. ja
neljap. kl. 4—6 p. !.

Nõmmel, Pääskülas, Kadaka
vuiesreel müüa 800 ruutsülda

estiluskrunli.
Tcat. saab kella 18—20 Tal
linnas, Telliskiwi tän. 28—7.

Juhuslikult wäga odawasti
müüa hästihoitud

Köflmasmaü.
kabinettmasin ja masinajalad.
Tobiase tän. 19—1.

Ärareisimise puhul müüa
hästihoitud magamis- ja söögi
toa-

mõõdet
(Lks aasta tanvitusel olnud).
Nõmmel, Waldeki tän. 58.

NabKmantel

müüa must kott., wähe kan
tud. Näka Ahzu tän. B—s.

Narma maantee lähedal 2
ühekordset

palkmaja
aiaga, elektr. korterites, müüa.
Lähemalt Pikk t. 41, HeiÄer.

Rutuliselt müüa wõi rendile
anda

talukoht
(mõisa süda) Tallinna lähedu
ses. Teal. saab Tallinn. Wa
naturg 6 (scheeli panga kõr
wal). adrnok. K. Talts'ilt iga
päew kl. 9—lo ja 4—õ p. l.

Müüa

tlialettpeeglid. puuwoodi. pos
lamendid. naiSterahlva paliru.

> S. Tartu mnt. 1-—2.

EKARDIHfIID 1
waigeid ja wärwilisi

'e hinnaalandusega!

ja suures waiikus müfib

.A. lohannsen I

5. Pikk 5.H

railiauia BahwaQuKooili i o. Kloostri täa. 16;
KOimapäewal, 11. nowembrtl

f«a« 7-8 e. 3 Aärgens Inimsoo «raaadss".
B—9 Jt. Zsngerman „Maiarjaiiatlllia maa

llmawaato takkln isast".
Tetsipäewal. 10. nowembrtl loodusloo fa füästka Sptrtugt 2. tõõ
koosolek linna pedagoogilise «uuemai ruumides. Wätke.Pärnu
maanteel l?-a Sektor A. Saul. Silgus kell 8 õhtul

Juhatus

J. Weelmannt

tapeedllacflucl asuwad nüüd

W. Karja nr.lja

Z.lartu mnt. 22.

Kõige suurem waiik ilusaid ja moodsaid
mustreid

Aknakardinaid,
vasest kardi naholdjäid. töil- Ja pikeetekke, laua

ja woodipesu
aoowitawad saares mUkus

J. MESPAKI pesakaaplused
Saar Karja nr. 3 (Scheeli p. körwal) Ja

Estonia all nr. 4.

AnnlntnS.
Rakwere-Paide rahukogu kuulutab Balti Eraseaduse § 36

1890. a. wäljaande põhjal, et EeSti kodanikud Hitid) Kuus
berg ja tema abikaasa Selma KuuSberg. sünd. Sermann. keS
elawad Narmas. Waestemaja tän. 14—2, on sõlminud Narwa
notari J. Waabeli kontoris 23. septembril 1931. a. not. reg.
nr. 2962 all abieluwaranduse lahutamise lepingu, mille järele
nemad awalikult ära muudawad Balti Erasead. ettenähtud
ühise loata.

Rakweres. 5. notvembril 1931. a.
Rahukogu abiesimees (allkiri).

Sekretär (allkiri).

Kõige kasu.ikumait ja >oodsamait ostate kõiksugu

MÖÖBLIT

P I« a 1 i ž i uur es, Pikk tänaw 39.
9WIVOI I Tel 438-69

Suurema partii plankude ja laudade weoks Narwast
rai linna waja kohe

Mü vii nn

Järete kfitida Tallinnas, Uus Sadama tin. 6 lau alaosi
hra Haramer'ilt, tel. 3(17-81

Tahewa Sottrfan«t»ori«» wajai 1. detsembriks

pereema,

kelle ülesandeks on haigete toitlustus. Palk Kr. 60. 
kuus ühes prnkorteriga. Paltved ühes elulookirjelduse
ja tunnistustega, warustud 50#f. tempelmargiga ja iga
lisa pealt 10 senti, esitada kuni 18. notv. juhataja nime
le. aadressil Hargla p-ag.

Mu W n iaite Rü"

Poole hinnaga müüa tvähc
pruugimd kabineti

õmbiujißiitfii
„Singer". SSõtb ka osa
maksuga. Raua tän. 3—24.

Mille molu

mmia ühes 550 r.-s. maaga
Haapsalus. Teat. saab Tallin
nas. Koidu tän. S—4.

MÕÕŠP

ilus saaliarmaiuur (pronk-V
kümne tulega. Lai tän. 46—3'

jalaga'

sfeb uimasin

Mono moto

feVr«"ä,'r.unM?Ä. m<
tfa tLi? sK-.ua
-1500 aaSt<>ne

Äbiai~aiewis
  wSvab .Päewalehe- tel. ch

lrmist |q kuulutusi ivai. «
tu «»ja-Pal«ow viima. «


